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GALATASARAY, 
HEDEFE EMİN 

ADIMLARLA YÜRÜYOR

n ABD Başkanı Donald Trump, geçtiğimizgünlerde yaptığı açıklamada Gazze’dekibir buçuk milyon Filistinlinin Mısır veÜrdün’e gitmesi gerektiğini söylemişti.Trump, tüm dünyadan tepki çeken söyle-mini hem tekrarladı hem çıtasını yük-seltti. Mısır ve Ürdün’ün Gazzelileri ka-bul etme arzusunu ikiye katlayarak, Filis-tinlilerin şiddetle ilişkilendirilmeyen biryerde daha iyi durumda olacağını önesüren Trump, “Onların, kargaşa, devrimve şiddet olmadan yaşayabilecekleri birbölgede yaşamalarını istiyorum” dedi.
n TruMp, gazeteciler bu tutumun artık Fi-listin’de iki devletli çözüme inanmadığıanlamına gelip gelmediği sorduğundaise buna doğrudan cevap vermekten ka-çındı ve İsrail Başbakanı Netanyahu ileWashington’da görüşeceğini söyledi.Trump’ın çağrısı Mısır ve Ürdün’de isetepkiyle karşılandı. Ayrıca Trump, “Ame-rika için İsrail’in Demir Kubbe’sini geliş-tirmek için bir yürütme emri imzaladı.Trump bu emrin, yeni nesil stratejik si-lahlardan kaynaklanan tehditlere karşıkoruma sağlamak için olduğunu söyledi.

n MHp Genel Başkanı Devlet Bahçeli, partisi-nin grup toplantısında yaptığı konuşmanınbir kısmında Grand Kartal Otel’deki yangınfaciasında hayatını kaybeden çocuklarınisimlerini saydı. Gözyaşlarını tutamayanBahçeli, yangının faciadan fazla, bir cinayetolduğunu söyledi. Bolu Belediyesi’nin, Kül-tür ve Turizm Bakanlığı ile Valiliğin sorum-luluktan uzak duruşunu doğru bulmadığı-nı söyleyen MHP lideri, “Otel sahibinden, ilözel idaresine, valilikten, belediyeye ve ilgi-li bakanlığa kadar yangında kimin sorum-luluğu bulunuyorsa hesabını vermesi kaçı-nılmaz hukuk gereğidir” diye konuştu.
‘imrALI ÇAĞrIYI Bir AN ÖNCe YAPSIN’
n DeM pArTi İmralı heyetinin, teröristbaşıAbdullah Öcalan ile yaptığı görüşmelere dedeğinen Bahçeli, “Terör örgütü kendi ira-desiyle silah bıraksın. DEM heyeti ile İmralıarasındaki görüşmelerin terörsüz Türki-ye’ye ön şartsız destek olması ve beklenençağrının bir an evvel açıklanması samimidileğimdir. Ne mutlu terörsüz Türkiye’nindoğumuna” şeklinde konuştu. MHP lideriBahçeli, erken seçim çağrılarının ise hayalibir beklenti olduğunu ve seçimlerin zama-nında yapılacağını belirtti. / 6’DA

Terörün tutunacak
dalı kalmadı!Türkiye’nin Irak ile sondönemde geliştirdiğiilişkiler ve Suriye’deortaya çıkan yeni siyasidurum, terör örgütüPKK’nın yaklaşık 35yıldır beslendiği “siyasibataklık zemininin ku-rutulması” konusundaumutları artırdı

Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan, terör

konusunu görüşmek
üzere Irak’ta, Baş-
bakan Muhammed
Şiya es-Sudani ile
bir araya gelmişti.

DiplOMASi TrAFiği SOnUç VeriYOr
n TerÖr örgütü PKK’nın Türkiye içinden temizlen-mesinin ardından Irak ile Suriye’nin kuzeyinde deharekat bölgeleri oluşturuldu. Irak’ın kuzeyindekilit kapatılırken, Bağdat ile de son bir yıl içindeterörle mücadele konusunda adımlar atıldı. Dışiş-leri Bakanı Hakan Fidan’ın 14 Mart 2024’teki Bağ-dat ziyaretinde iki ülke arasında Yüksek DüzeyliGüvenlik Mekanizması toplantısı yapıldı. Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 22 Nisan 2024’teBağdat ve Erbil’e ziyarette bulundu. Diplomasi tra-fiğinin son halkasını, Fidan’ın 26 Ocak’ta Bağdat’ayaptığı ziyaret oluşturdu. Fidan, “DEAŞ’ı da PKK’yıda yok etmeliyiz” çağrısında bulundu.

'ziYAreTler kArArlIlIğIn pArçASI'
n AnKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol,sürece ilişkin yaptığı değerlendirmede, “‘Dört Par-çalı Kürdistan Projesi’nin gerçekleşmeyeceğini bü-yük ölçüde gören ABD, Suriye’de de bu hedefineulaşmasının mümkün olmadığını kabullenmeyebaşlamıştır. Özellikle ABD’nin üzerindeki yük vemaliyetlerden kurtulma ve Çin hedefine bütünhatlarıyla yüklenme hedefinde olan Trump, bukonuda daha rasyonel bir politika ve tercihtenyana görünmekte. Fidan’ın ve Kalın’ın gerçekleş-tirdiği eş zamanlı ziyaretler, bölge bağlamında birkoordinasyon ve kararlılık sürecinin bir parçasıolarak okunabilir” yorumunda bulundu. / 6’DA

Terör 
zemini 
ortadan 
kalktı

nAnKASAM Başkanı prof. Dr. erol, “Düne kadar bölge devletleri arasındaki ihtilaf-
lardan istifade etmeye çalışan ve kendisine ortam sağlayan pKK ile türevleri açı-
sından terör zemini büyük ölçüde ortadan kalkmıştır. Türkiye ve başta Suriye ve
Irak yönetiminin DeAŞ dahil, bölgedeki tüm terör örgütleriyle birlikte ortak müca-
dele kararı ve iradesi, pKK ve türevlerinin söylem ve eylem meşruiyetini de büyük öl-
çüde bitirmektedir. ABD’nin de bu bağlamda elindeki en önemli gerekçe de her geçen
gün zayıflıyor. Terör örgütünün, Türkiye’nin sınır dışında yürüttüğü operasyonlarla başla-
yan zemin kaybı ABD’nin mecburi tercihiyle hız kazanacaktır” değerlendirmesinde bulundu.

n SuriYe’De yeni yönetimin lideri Ahmed eş-Şara, bü-tün silahlı grupların tek ordu çatısı altında birleşti-rilmesine yönelik çalışmasını sürdürüyor. Ancakbugüne kadar yeni yönetim ile terör örgütü YPGarasında bir anlaşma sağlanamadı. MİT Başkanıİbrahim Kalın da bu kapsamda Şam’a ikinciziyaretini yaptı. Görüşmede YPG veDAEŞ sorununun, atılacak muhte-mel adımların ele alındığıöğrenildi.

Şam'a ikinci ziyaretŞam'a ikinci ziyaretŞam'a ikinci ziyaretŞam'a ikinci ziyaretŞam'a ikinci ziyaretŞam'a ikinci ziyaretŞam'a ikinci ziyaretŞam'a ikinci ziyaret

Trump, Gazze
hayalinde ısrarcı

Söylemini 
ikiye

katladı

Seçim öncesi Filistinliler için umut aşılayan ABD Başkanı, Gazze’deyaşayanların komşu ülkelere gönderilmesine yönelik söylemini ikikatına çıkardı. Soykırımcı Netanyahu’nun kendisini ziyaret edeceği-ni duyuran Trump, ABD’ye ‘Demir Kubbe’ kurulacağını söyledi

Yuvamızdan geriye 
sadece yıkım kaldı
n filiSTinliler, 15 ay boyunca devam eden yı-kıcı savaşın ardından Gazze’nin kuzeyindekievlerine döndü. En az 300 bin Filistinli, saatler-ce yürüyerek büyük bir umut ve endişeyle birzamanlar yuvalarının yükseldiği topraklaraulaştı. 8 saat boyunca evine ulaşmak için yürü-yen bir genç, “Yol boyunca ne araba vardı, nehizmet, hatta su bile yoktu. Gazze'nin kuzeyitamamen yok oldu” ifadelerini kullandı.

Otel sahibi
İl Özel İdaresi

Belediye 
Bakanlık

Sorumlular
hesap versin

YAnGIn fAciASInDA iKinci iTirAf

Yeni otelde de 
yangın sistemi yok

Yeni otelde de 
yangın sistemi yok

Yeni otelde de 
yangın sistemi yok

Yeni otelde de 
yangın sistemi yok

hizmeti durdurmuştu
n fAciAnIn ardından tutuklanan ote-lin genel müdürü Ahmet Demir,skandal bir itirafta bulundu. Şirke-tin ikinci işletmesi Gazelle Otel’inde yangın uygunluk raporu olma-dığını söyleyen Demir, suçu dene-tim firmasına atarak, “Turizm Ba-kanlığı’nın akredite firmaları var.2023 yılından beri her yıl bunlardenetim yapıyorlar” iddiasında bu-lundu. Gazelle Otel, yangın faciası-nın ardından sözde kendi isteğiyle,geçici olarak hizmet vermeyi dur-durmuştu. Gazelle Otel’in sahibiHalit Ergül, aynı zamanda GrandKartal Otel’in de sahibi.

mÜdÜre KOrKuNÇ tALimAt
n 78 kişinin can verdiği otel yangının-da çalışanların verdiği bilgiler fa-cianın önce örtbas edilmek istendi-ğini gösteriyor. Grand Kartal Otelçalışanı Tuni Burhan, facia gecesin-de yaşadıklarını şöyle anlattı: “Otelmüdürüne talimat geliyor. Müdür‘Personeli uyandırın, kimseye ha-ber vermeyin, biz bunu kendi ara-mızda söndürürüz. Personelin birkısmını otoparka gönderin’ diyor.Halit Ergül, otel müdürü Zeki Yıl-maz’a talimat veriyor. Bu otelde iş-ler böyle dönüyordu zaten. Her-hangi bir problem olduğunda per-sonel kimseye haber vermez.”

HALİT ERGÜLHALİT ERGÜLHALİT ERGÜLHALİT ERGÜLHALİT ERGÜLHALİT ERGÜLHALİT ERGÜLHALİT ERGÜLHALİT ERGÜL

n TürK Silahlı Kuvvetleri’ninIrak ve Suriye’nin kuzeybölgelerindeki terör ope-rasyonları sürüyor. Milli Sa-vunma Bakanlığı, Irak’ınkuzeyindeki Gara bölgesiile Suriye’nin kuzeyindekiFırat Kalkanı ve Barış Pına-rı bölgelerinde operasyonyapıldığını bildirdi. Bakan-lık bu operasyonlarda 15PKK/YPG’li teröristin etkisizhale getirildiğini açıkladı.

Irak ve Suriye'de 
15 terörist etkisiz

hale getirildi

Anne, baba ve 
kardeşini vuran 
kişi intihar etti

KOnYA’DA Aile fAciASI:

n KOnYA’nIn Selçuklu ilçesin-de yaşayan bir çift ve iki ço-cuğu, evlerinde ölü bulun-du. Evin 28 yaşındaki erkekçocuğunun, tüm ailesini öl-dürdükten sonra kendi ya-şamına son verdiği ihtimaliüzerinde duruluyor.

n GAzze’nin yıllardır kısıtlamalara maruz kaldığı-nı vurgulayan Yenihayat, “Yardımların ulaşımın-da birçok risk bulunuyor. Tır şöförleri ya da gö-nüllüler için şu ana kadar hayati bir tehlike sözkonusu olmadı. Ancak yükleme ve dağıtım süre-ci İsrail’in kontrolü altında. Yardımlar bazen yağ-malanıyor, bazen ulaşamadan kayboluyor. Yar-dımların ulaşmasını engelleyen bu tıkanıklıklar,insanlığın sessiz bir çığlığı olarak yankılanıyor”dedi. n AYSun BeKDeMir’in rÖpOrTAJI / 7’De

Gazze'ye ulaşamayan yardımlarİnsanlık dramını dahayakından anlamak için,Gazze’ye yardımlarınulaşması konusundayıllardır mücadeleeden Burak Derneği
Başkanı Adem Yeni-

hayat ile konuştuk

n Gezi Parkı eylemlerinin planlayı-cısı olduğu suçlamasıyla başlatı-lan soruşturmada menajer AyşeBarım tutuklandı. Savcılığın sevkyazısında Barım için, “Danışılanve onayı alınan kişi” tespiti yapıl-dı, Çiğdem Mater, Mehmet AliAlabora ve Osman Kavala ile irti-batı olduğunu belirtildi. İfadele-rine başvurulan oyuncular HalitErgenç ve Rıza Kocaoğlu hakkın-da da yalan tanıklık suçlamasıylasoruşturma başlatıldı.

Tutuklanan 
Ayşe Barım 

neler söyledi?
n AvrupA Birliği (AB) dışişleri ba-kanları, Suriye’ye yönelik yaptı-rımların kaldırılması ya da askı-ya alınmasını görüşmek üzeredün Brüksel’de bir araya geldi.AB temsilcileri, Esad rejiminihedef alan yaptırımların yeniyönetime karşı hafifletilmesikonusunda uzlaştı. AB Dış İlişki-ler Temsilcisi Kaja Kallas, kara-rın hangi sektörleri hedef alanyaptırımlara yönelik olduğuylailgili bilgi paylaşmadı.

AB, Suriye'ye
yaptırımları 
hafifletecek
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Sedef Hastalığı (Psoriasis) Nedir? 

Yeme Bozuklukları ve Tedavi Yöntem
leri: Sağlıklı Beden Algısı Geliştirmek 
 
Uzm. Dr. Sema Bayçın Psikiyatri 
 
 Yeme bozuklukları, modern yaşamın 

beraberinde getirdiği stres ve toplum
sal baskılarla giderek yaygınlaşan ciddi 
bir sağlık sorunu olarak karşımıza 
çıkıyor. Beslenme alışkanlıklarındaki 
dengesizlikler, bireyin fiziksel sağlığını 
tehdit etmenin yanı sıra psikolojik ve 
sosyal yaşamını da olumsuz etkiliyor. 
Batıgöz Sağlık Grubu Balçova Cerrahi 
Tıp Merkezi’nde görev yapan Psikiyatri 
Uzmanı Dr. Sema Bayçın, yeme bozuk
luklarının sadece bireysel bir sorun ol
madığını, aynı zamanda çevresel ve 

toplumsal faktörlerin de etkili olduğu 
karmaşık bir sağlık problemi olduğunu 
vurguluyor. 
 
Yeme Bozukluklarını Tanımak: Belir

tilere Dikkat 
 
Yeme bozuklukları; anoreksiya ner

voza, bulimiya nervoza ve tıkınırcasına 
yeme bozukluğu gibi alt türlere ayrıl
maktadır. Dr. Bayçın, bu rahatsızlıkların 
belirtilerini erken dönemde tanımanın 
önemine dikkat çekiyor. Örneğin, 
anoreksiya nervoza hastaları, düşük 
kilolarına rağmen sürekli kilo verme 
çabasında bulunurken, bulimiya ner
voza hastaları yemek sonrasında 
kusma gibi zararlı davranışlar geliştire

bilir. Tıkınırcasına yeme bozukluğu ise 
aşırı yemek yeme nöbetleriyle kendini 
gösterir. Bu belirtiler, bireyin hem fizik
sel hem de psikolojik sağlığını ciddi an
lamda tehdit edebilir. 
 
 
Tedavi Sürecinde Multidisipliner Yak

laşım 
 
Dr. Sema Bayçın, yeme bozukluk

larının tedavisinde multidisipliner bir 
yaklaşımın şart olduğunu belirtiyor. Te
davi sürecinde psikiyatristler, 
diyetisyenler ve gerektiğinde diğer uz
manlar iş birliği içinde çalışarak 
bireyin hem zihinsel hem de fiziksel iy
ileşmesini sağlamaya çalışır. Psikoter

api, sağlıksız düşünce ve davranış kalı
plarını değiştirerek iyileşmeyi destek
lerken, beslenme danışmanlığı ve ilaç 
tedavisi sürecin etkinliğini artırmak
tadır. Aile katılımı da tedavi 
başarısında önemli bir role sahiptir. 
 
Sağlıklı Bir Yaşam İçin Erken Müda

hale Şart 
 
Dr. Bayçın, yeme bozukluklarının te

davi edilmediğinde hayati riskler 
taşıyabileceğini belirterek, bireylerin 
beslenme alışkanlıklarında ani ve 
sürekli değişimler gözlemlediklerinde 
mutlaka profesyonel yardım almaları 
gerektiğini ifade ediyor. 

            BÜLTEN HABERİ 

Sedef hastalığı(psoriasis), cilt hücrelerinin 
normalden daha hızlı çoğalmasına neden olan, yaygın 
olarak  diz, dirsek, gövde ve kafa derisinde olmak 
üzere ciltte kabarık ve kaşıntılı kırmızı pullu yamalar 
ile seyreden otoimmün cilt hastalığıdır. Kronik bir 
hastalık olduğu için ömür boyu bu cilt rahatsızlığına 
sahip olunur. 
 
Sedef Hastalığının Çeşitleri Nelerdir? 
Farklı klinik belirtileri bulunan sedef hastalığı, saçlı 

deriden tırnağa kadar tüm deriyi tutabilir. Kadınlarda 
ve erkeklerde sedef hastalığı aynı şekilde görülür. 
Ömür boyu süren sedef hastalığının çeşitleri vardır. 
Bunlar şöyle sıralanabilir: 
Plak tipi psoriasis (Psoriasis vulgaris) : En sık görülen 

sedef çeşidi plak tipi sedeftir. Bu tipte saçlı deri, diz, 
dirsek ve kalça bölgesi en sık tutulum yeri olmaktadır. 
Oval ya da yuvarlak, kızarık, üzerinde gümüş rengi 
kepekler olan kabarık plaklar şeklinde kendisini gös
terir. Bu türün bir alt tipi daha bulunur. Bu alt tipte el 
içi ve ayak tabanında kızarıklıklar, kuruluk ve çatla
malar meydana gelir. 
Guttat psoriasis: Çoğunlukla çocuklarda ve ergen

lerde izlenen bu sedef çeşidinde bir santimin altında 
kızarık ve kepekli döküntüler görülür. Genellikle 
boğaz enfeksiyonlarını takiben ortaya çıkar. 
Eritrodermik psoriasis: Bu sedef türünde vücudun 

yüzde 80’ inden fazlası kızarık ve kepekli bir görünüm 
alır. Eritrodermik psoriasis ağır bir hastalık formudur 
ve bu durumdaki hastaların hemen hastaneye yatırıl
ması gerekir. 
Püstüler psoriasis: Tüm vücutta yaygın olarak iç

lerinde irin olan sivilceler şeklinde ortaya çıkar. Bu 
tipin el içini ve ayak tabanını da tutabilen lokal bir 
formu da bulunmaktadır. 
Eklemlerin sedef hastalığı: Derisinde tutulum olan 

kişilerin eklemlerinde rahatsızlık olabileceği gibi, bu 
türde sedef hastalığı kendi başına sadece eklemlerde 
de ortaya çıkabilir. En sık el ve ayakta sedef görülebilir 
ve parmak eklemleri tutulurken, özellikle tırnak tutu
lumu olanlarda eklem tutulumuna da sık rastlanılır. 
Bu sebeple sedef hastalarında tırnak değişiklikleri 
mutlaka gözden geçirilmelidir. Çünkü erken dönemde 
eklemlerde yaşanan değişikliklerinin tespitiyle, bu ek
lemlerde kalıcı hasarın önüne geçmek mümkün ola
bilmektedir.   
Psoriasiste tırnak değişiklikleri: Sedef hastalığında 

tırnaklarda değişik belirtiler görülür. Genellikle tırnak 
değişiklikleri deri lezyonlarına eşlik etse de deri belir
tileri olmadan tırnak tutulumu da görülebilmektedir. 
Tırnakta sedef olduğunda tırnak yüzeyinde toplu iğne 
başı gibi çukurcuklar, tırnağın yatağından ayrılması, 
tırnakta kalınlaşma, tırnağın altında sarı yağlı leke gibi 
görünüm ya da tırnağın doğal görüntüsünün tama
men bozulduğu durumlar olabilir. Tırnak tutulumu 
eklem hastalığının habercisi olabilir. 
Sedef Hastalığı Neden Olur? 
Sedef hastalığının nedenleri, soğuk ve kuru hava, 

stres, beslenme alışkanlıkları, aşırı alkol, sigara, cilt 
yaralanmaları, güneş yanığı, kortizon, aspirin ve 
lityum gibi kullanılan bazı ilaçlar, viral ya da bakteriyel 
enfeksiyonlar yanı sıra genetik yatkınlıktır. 
 
Sedef Hastalığı Belirtileri Nelerdir? 

Sedef hastalığının yaygın belirtileri kafa derisi, dirsek, 
gövde, avuç içi ve ayak tabanları başta olmak üzere 
vücutta kaşınan pullu döküntüler, ciltte kuruma ve 
çatlama, gümüş, beyaz veya gri renkli pullarla kaplı 
daha büyük lekeler, tırnaklarda kırılma ve tırnakların 
tırnak yatağından ayrılmasıdır. 
 
Sedef hastalığı belirtileri şunları içerir: 
Gümüş rengini andıran pullu yaralar 
Kırmızı cilt lekeleri 
Ciltte kaşıntı 
Deride çatlama ve kuruma 
Sedef Hastalığının Seyri Nasıl Olur? 
Toplumda görülme sıklığı yüzde 13 arasında olan 

sedef hastalığı, alevlenme ve iyileşme dönemleriyle 
seyreder. Bu dönemlerin ne kadar süreceği hastalar 
arasında değişkenlik gösterir. Hastalığının iyilik süreci 
yıllarca sürebileceği gibi, bazı kişilerde de bu süreç 23 

ay olabilir. Alevlenme sürecine ne zaman gireceği belli 
olmayan sedef hastalığının şiddeti ve belirtileri kişi
den kişiye, hatta aynı kişide zaman içerisinde 
değişkenlik göstermektedir. 
 
Sedef Hastalığı Nasıl Teşhis Edilir? 
Genellikle muayene ile tanısı konulan sedef 

hastalığının farklı belirtilerle seyretmesi, başka 
hastalıklar ile karışmasına neden olabilmektedir. 
Şüpheli durumlarda sedefin bu hastalıklardan ayırt 
edilebilmesi ve kesin tanının konulması için biyopsi 
yapılması gerekir. 
 
Sedef Hastalığı Nasıl Tedavi Edilir? 
Kesin bir tedavisi bulunmayan sedef hastalığının 

semptomları, uygun yöntemler ile kontrol altına alı
narak, uzun süreli iyilik hali sağlanabilir. Tipine ve şid
detine göre sedef hastalığı tedavisi değişkenlik 
gösterir. Öncelikle dermatoloji uzmanının hasta ile 
işbirliği içerisinde uygulayacağı tedaviye karar ver
mesi gerekir. Psoriasis tedavisinde topikal kremler, 
sistemik olarak kullanılan haplar, iğneler ve hastanın 
özel bir kabin içine sokularak kontrollü güneş ışığı 
alarak tedavi edildiği fototerapi yöntemi kullanılır. 

 
Sedef hastalarının dikkat etmesi gereken hususlar: 
 
Alkol ve sigara kullanmamalı, kilolarına dikkat et

melidirler. Sedef hastalarının vücutlarında bağışıklık 
sistemi ile ilişkili oluşan yangısal durum, daha erken 
yaşta kalp krizinden hayatlarını kaybetmelerine sebep 
olabilir. 
Doktorların verdiği dışında herhangi bir ilaç kullan

mamalıdırlar. Çünkü aspirin ve bazı romatizma ilaçları 
hastalığı tetikleyebilir. 
Grip enfeksiyonu sedefi tetikleyen faktörler arasında 

yer alır. Bu sebeple zamanı geldiğinde hastalar grip 
aşılarını yaptırmalıdır. 
Tansiyon, kolestrol, lipit, şeker gibi değerlerin sık sık 

takip edilmesi ve kalp kontrollerinin aksatılmaması 
sağlanmalıdır 
Spor yaparak zayıf kalmaya çalışmalı ve düzgün 

beslenmelidirler.  
Eklem ağrıları olduğunda bunu 

mutlaka doktorlarına söyleme
lidirler 
Sedef hastalarının aileleri de on

lara karşı anlayış göstermeli ve te
davi sürecinde iş birliği içerisinde 
olmalıdır. 
Sedef Hastalığı Olanlar Nasıl 

Beslenmelidir? 
Sedef hastalığı olanlar aşır ba

haratlı besinlerden kaçınmaları 
gerekir. Bunun yanında özellikle 
kızartma ürünlerinden uzak du
rarak turşu gibi kaşıntıya neden 
olabilecek gıdaları tüketmemeleri 
önerilir. Yaz döneminde domates 
ve patlıcanın doğru tüketimi 
önemlidir.  
 
Sedef hastalığı nasıl bir hastalık

tır? 
Sedef hastalığı, aşırı aktif hale gelen bağışıklık 

hücrelerinin cilt hücrelerinin hızlı çoğalmasına neden 
olduğu moleküller ürettiği otoimmün(bağışıklık kay
naklı) kronik bir cilt rahatsızlığıdır. Kafa derisi, dirsek
ler, dizler ve alt sırtta gümüş rengi pullar halinde 
iltihaplı, kırmızı ve kaşıntılı kabarıklıklara neden olur. 
 
Sedef bulaşıcı mıdır? 
Sedef hastalığı bulaşıcı değildir. 
 
Sedef daha çok kimlerde görülür? 
Genetik yatkınlığı olan içine kapanık kişilerde ve stres 

altında yaşayanlarda daha sık görülür. 
 
Sedef, hastaların yaşamlarını nasıl etkiliyor? 
Kronik tekrarlayıcı bir hastalık olan sedef, görünür 

yaralara sebep olduğu için hastaların yaşam 
kalitelerini, eşleri, çocukları, arkadaşları ve komşuları 
ile ilişkilerini, cinsel, sosyal ve iş hayatlarını olumsuz 
yönde etkiler. Sedef hastaları kişilik olarak genellikle 
içine kapanık ve depresif oldukları için bu hastalara 
çok dikkatli yaklaşılması gerekmektedir. Uzun ve zorlu 
bir tedavi süreci olan sedef hastalığında doktor, hasta 
ve hasta yakınları işbirliği yapmak durumundadır. 

Stres hastalığı olumsuz etkilediği için, hastalara 
sadece rahatsızlıklarına yönelik değil, psikolojilerine 
yönelik de davranılması uygundur. 
 
Sedef ağrılı bir hastalık mıdır? Ölüme sebep olur mu? 
Deri döküntüleri normalde ağrıya neden olmaz. 

Ancak tüm vücudun sedefle kaplandığı eritrodermik 
formda ağrılar görülebilir. Eritrodermik sedef 
hastalığında vücut derisinin sürekli kepek şeklinde 
dökülmesi, protein kaybına neden olur. Bu form 
oldukça ağır bir hastalık tablosudur ve hem kalple il
gili hem de enfeksiyon gibi ikincil sorunlar ortaya çık
abilir. Özellikle yaşlı hastalarda ölüm tehlikesi bulunan 
eritrodermik psoriasis hastalarının mutlaka hastan
eye yatırılarak yakından takip edilmesi gerekmektedir. 
 
Eritrodermik türün yanı sıra Püstüler psoriasis de 

çok ağır formlardan birini oluşturmaktadır. İçleri irinli 
yaralar şeklinde kendini gösteren bu tür, tüm vücudu 
kaplayarak ağrıya neden olabilir. Püstüler sedefin de 
ölümcül riski bulunmaktadır. 
 
Sedefin iç organlar ile bir ilişkisi var mıdır? 
En çok merak edilen konulardan biri de sedefin iç or

ganlarla bir ilişkisi olup olmadığıdır. Sedefin iç organ
larla bir ilişkisi yoktur. Sedef hastalığı iç organlardan 
kaynaklanan bir hastalık olmasa da, bazı hastalıklarla 
birlikte olma eğilimi bulunur. Sedef hastalarında, 
obezite, şeker hastalığı, kalp hastalığı, hipertansiyon, 
kollesterol ve kan lipit yükseklikleri yani metabolik 
sendrom, sedef olmayan insanlara göre daha sık 
görülür. Sedef hastalarının bu hastalıklar açısından da 
gözden geçirilmeleri gerekmektedir. 
 
Sedef hastalığına iyi gelen öneriler nelerdir? 
Sedef hastalarının stresten uzak durması, iyi beslen

mesi, düzenli uyuması, alkolsigara kullanmaması, 
spor yapması ve gereksiz ilaç kullanımından kaçın
ması gerekir. 
 
Sedef hastalığında biyolojik ajan tedavisinin yeri var 

mıdır? 
Bu tedavilere yanıt vermeyen daha şiddetli vakalarda 

yeni kullanılmaya başlanan biyolojik ajan tedavileri 
uygulanır. Bu tedavi yöntemi bağışıklık sistemi ile il
işkili olmaktadır. Sedef hastalığının nedeni kesin 
olarak bilinmese de, bu durumun bağışıklık sistemi ile 
ilişkili ve bağışıklık sistemini bire bir etkileyen bir 
hastalık olduğu bilinmektedir. 
 
Sedef hastalığı nasıl başlar? 
Sedef hastalığı genellikle 20 ila 30 yaşlar ve 50 ila 60 

yaşları arasında başlar, başlangıcında erken belirtiler
den biri olan küçük şişliklerdir. Bu şişlikler zamanla 
büyür ve pullu bir görüntüye dönüşür. 
 
Sedef hastalığına benzer hastalıklar nelerdir? 
Sedef hastalığı, deride oluşan beyaz lekelerden dolayı 

vitiligo hastalığı ile sıklıkla karıştırılmaktadır. Fakat vi
tiligo ve sedef hastalığı birbirinden farklı hastalıklar 
olarak tanımlanır. Sedef hastalığı sırasında deride 
melanosit hücreleri ölerek pigment kaybına yol aç
maktadır.  

        BÜLTEN HABERİ 

Bakanlıktan, aile hekimlerinin, Merkezi Hekim Ran
devu Sistemi (MHRS) üzerinden kendilerine kayıtlı 
hastaları için hastanelerden randevu alabilmesine 
yönelik başlatılan yeni uygulama kapsamında, kişil
erden alınacak muayene katılım payı ücretine ilişkin 
açıklama yapıldı. 
 
Açıklamada şu bilgilere yer verildi: 
 
"Aile hekimlerimiz tarafından muayene edilip has

tanelerimizde ilgili bölümlere MHRS sistemi üz
erinden yönlendirilen vatandaşlarımızdan katılım 
payı yüzde 50 indirimli olarak alınacaktır.  İndirimli 
katkı payı sistemi, MHRS'ye dijital entegrasyonla 
çalıştığı için MHRS sistemi dışında herhangi bir 
kağıda yazılarak yapılan sevklerde yüzde 50 indirim 
kotası uygulanamamaktadır. Aile hekimlerimiz, hali
hazırda hastanelerimizde kendilerine tanımlı olan 
yüzde 10 MHRS randevu kotasını kullanmaktadır. 
Vatandaşlarımız tarafından yapılacak başvurular net
icesinde bu kotada doluluk yaşanmaya başladığında 
Bakanlığımız, söz konusu kotayı kademeleri olarak 
artıracaktır."(AA)

Aile hekimlerinin  
hastanelere  

yönlendirdiği kişilerden 
alınacak muayene 
katılım payı yüzde  

50 indirimli olacak 

Yeme Bozuklukları ve Tedavi Yöntemleri: 
Sağlıklı Beden Algısı Geliştirmek  
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ADANA'DA uygulama noktasında 
otomobiliyle çarptığı polis memurunun 
şehit düşmesine neden olan tutuklu sü-
rücünün yargılanmasına başlandı. 

Adana 25. Asliye Ceza Mahkemesince 
görülen duruşmaya sanık Murat A, ceza-
evinden Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi 
aracılığıyla katıldı. Müştekiler ve taraf 
avukatları da mahkeme salonunda hazır 
bulundu. 

Sanık, savunmasında, olay günü kaza 
yerinin çok karanlık olduğunu öne sür-
dü. 

Yola eşiyle çıktıklarını dile getiren 
Murat A, "Hatay'dan döndüğümüz sırada 
bozulan aracımı tamir için sanayiye bı-
raktım. Daha sonra eşimin kardeşinin 
otomobiliyle Adana'ya döndük. Önce dı-
şarıda biraz alkol aldım. Sonra eve dön-
mek üzere yola çıktık." dedi. 

Murat A, yolda polislerin uygulama 
noktası olduğuna dair işaret görmediğini 
iddia ederek, şöyle konuştu: 

"Bu nedenle ilk başta ne dubaları ne 
de polis memurlarını fark ettim. Sağ şe-
ritte ilerliyordum. Önce dubaları sonra 
da 2 polis memurunu fark ettim. Polisle-
re çarpmamak için frene bastım ve direk-
siyonu sola kırdım. Frene basmasaydım 
ileride duran 2 polis memuruna çarpa-
caktım. Sol tarafta da rahmetli varmış. 
Bölge karanlık olduğu için onu da gör-
medim." 

Kaza sırasında bayıldığını söyleyen 
sanık, "Hastanede gözümü açtığımda po-
lis memuruna çarptığımı söylediler. Böy-
le bir şeyi bilerek ve isteyerek yapmam. 
Bir asker olarak, polis memurunu şehit 
ettiğim için vicdan azabı çekiyorum. Çok 
üzgün ve pişmanım. Tahliyemi talep ede-
rim." diye konuştu. 

‐ "4 çocuğumu babasız bıraktı" 
Şehit polis memuru Mustafa Ak-

gül'ün eşi Ayşe Akgül ise sanıktan şika-
yetçi olduğunu belirterek, "Sanık arka-
sında bir çocuk bıraktığı için üzülüyor 
ama benim 4 çocuğumu babasız bıraktı. 
Alkol alırken bunları hiç düşünmedi mi?" 
ifadesini kullandı. 

Akgül'ün oğlu Şamil Akgül de şunları 
anlattı: 

"Beni ve kardeşlerimi babasız, anne-
mi eşsiz bıraktı. Aynı zamanda kendisi-
nin de bir kolluk kuvveti olduğunu söylü-
yor ama kurallara uymayıp, devletin bir 
polis memurunu şehit ediyor. Sanıktan 
şikayetçiyim." 

Cumhuriyet savcısı, esas hakkındaki 
mütalaasında, Murat A'nın "taksirle ölü-
me neden olma" ve "görevi yaptırmamak 
için direnme" suçlarından 9 yıla kadar 
hapisle cezalandırılması yönünde görüş 
sundu. 

Sanığın tutukluluk halinin devamına 
karar veren hakim, dava dosyasının ağır 
ceza mahkemesine gönderilmesine hük-
metti. 

‐ Olay 
Merkez Sarıçam ilçesi Sezai Karakoç 

Bulvarı'nda 7 Aralık 2024'te ekiplerin 
"dur" ihtarına uymayan Murat A'nın kul-
landığı 31 AED 634 plakalı otomobilin 
çarptığı polis memuru Mustafa Akgül 
(50) şehit olmuş, uzman çavuş olduğu 
öğrenilen sürücü tutuklanmıştı. AA

Adana'da polisin 
şehit olduğu  
kazayla ilgili  
tutuklanan  

sürücü hakim 
karşısında 

ADANA'NIN merkez Seyhan ilçesinde, 
motosikletine gizlediği sentetik uyuşturucu-
yu satarken yakalanan sanık hakkında 15 
yıla kadar hapis talebiyle dava açıldı. 

Polis ekiplerince Fatih Mahallesi'nde dü-
zenlenen operasyonda yakalanan ve 16 Ha-
ziran 2024'te tutuklanan M.Ş. hakkında cum-
huriyet savcılığınca yürütülen soruşturma 
tamamlandı. Sanığın "uyuşturucu veya uyarı-
cı madde ticareti yapma veya sağlama" su-
çundan 15 yıla kadar hapsinin istendiği id-
dianame, Adana 8. Ağır Ceza Mahkemesince 
kabul edildi. İddianamede, M.Ş'nin gece saat-
lerinde buluştuğu D.G'ye motosikletin gövde 
kısmına gizlediği ve peçeteye sardığı 60,2 
gram sentetik uyuşturucuyu verirken polis 
ekiplerince yakalandığı, evinde de hassas te-
razi ele geçirildiği belirtildi. AA

Adana'da  
motosikletine  

sakladığı uyuşturucuyu 
satarken  

yakalanan sanığa dava 

Bursa'da çeşitli suçlardan ke-
sinleşmiş hapis cezasıyla ara-

nan hükümlü firari düzenle-
nen operasyonda silahla yaka-

landı. Adliyeye sevk edilen 
şüpheli, İHA ekibini görünce 

“Bence bütün firar arkadaşlar 
teslim olsunlar, söz verince 

gelip alıyorlar” diye konuştu. 

Silahla yakalanan firari: "Bence firardakiler 
teslim olsun, söz verince gelip alıyorlar" 

İstanbul'da 9 kamyoneti çalan hırsızlar yakalandı
İSTANBUL'DA çalın-

tı ve change oto ope-
rasyonlarında 7 şüpheli 
yakalanarak gözaltına 
alındı. Şüphelilerin 
araç hırsızlığı güvenlik 
kamerasına yansıdı. 

İl Emniyet Müdürlü-
ğü Oto Hırsızlığı Büro 
Amirliği ekiplerince 24 
Ocak'ta çalıntı ve chan-
ge araçlara yönelik ça-
lışma gerçekleştirildi. 
Bu kapsamda Beylikdü-
zü'nde M.A.'nın, Bay-
rampaşa'da A.Ö.'nün ve 
Beylikdüzü'nde S.T.'nin 
çalınan kamyonetleri 
şase numaraları değiş-
tirilerek ağır hasarlı 
kamyonetin bilgilerine 
uyarlandığı tespit edil-
di. Aynı tip kamyonet-
lerin, farklı tarihlerde 

çalındığını belirleyen 
ekipler operasyon için 
düğmeye bastı. Operas-
yonda, 7 şüpheli yaka-
lanarak gözaltına alı-
nırken, çalıntı 3 kamyo-
net ele geçirildi. Yaka-
lanan 7 şüpheli emni-
yetteki işlemlerinin ar-
dından adli makamlara 
sevk edildi. Öte yandan, 
şüphelilerin kamyonet-
leri çaldığı anlar güven-
lik kamerasına yansıdı. 

Polis ekiplerinin 
Beylikdüzü, Avcılar, 
Esenyurt, Küçükçekme-
ce ve Kağıthane ilçele-
rinde de çalındığı tespit 
edilen 6 farklı H100 
kamyonet ile ilgili çalış-
malarının devam ettiği 
öğrenildi. HABER 
MERKEZİ

Antalya’da 74 ekip, 
163 personelle  

motosiklet  
uygulaması 

ANTALYA’DA emniyet birimle-
rince 27 noktada 74 ekip ve 163 
personelin katılımıyla motosik-
letlere yönelik uygulama yapıldı. 
Denetimlerde 121 araca idari 
para cezası uygulandı. 

Antalya Emniyet Müdürlüğü 
Asayiş Şube Müdürlüğü birimle-
rince il genelinde motosiklet hır-
sızlıkları ve motosikletlerin ka-
rıştığı suçların azaltılması, şüp-
helilerin tespit ve yakalanmasına 
yönelik uygulama yapıldı. 74 ekip 
ve 163 personelin katılımı ile 27 
noktada yapılan uygulamada bin 
048 şahıs sorgulanırken, 634 
motosiklet ve 209 araç kontrol 
edildi. Yapılan çalışmalarda aran-
ması bulunan 5 şahıs yakalanır-
ken, 1 çalıntı motosiklet yakalan-
dı. 3 motosiklet trafikten men 
edilirken, 121 araca ise idari 
para cezası uygulandı. Denetim-
lerde 2 şahsa ise ‘Uyuşturucu 
madde bulundurmak’ suçundan 
adli işlem yapıldı. HABER MERKEZİ

BAZI kişiler Bolu Kartalka-
ya'da yaşanan ve 78 kişinin haya-
tını kaybettiği yangın olayı üze-
rinden bahis reklamı yaptı. 

Bolu Kartalkaya'da bulunan 
Grand Kartal otelde 21 Ocak Salı 
günü gece saatlerinde yangın çık-
mış ve olayda 78 kişi hayatını 
kaybetmişti. Yaşanan bu üzücü 
olayın ardından bazı kişiler yan-
gını kullanarak sosyal medya üze-
rinden yasa dışı bahis sitesi rek-
lamları yapmaya başladı. Sosyal 
paylaşım platformu Facebook 
üzerinden yapılan reklamlarda 
kişiler kendilerini yangında çalı-
şan itfaiye personeli veya yangın-
dan etkilenen vatandaşlar gibi 
gösteriyor. 

Çocuğunu kurtardığım için 
bana uygulamayı gösterdi yala‐
nı 

Şahıslar, kendisini itfaiye per-
soneli gibi gösterdiği reklamlarda 
yangında çocuğunu kurtardığı 
için bir kadının yanına gelerek 
nasıl teşekkür edebileceğini sor-
duğunu anlatıyor. Sonrasında ise 
telefonundan bir uygulama gös-
terdiğini ve “Ben buradan kazanı-
yorum istersen sen de dene. Bu 
sana teşekkür şeklim olsun” dedi-
ğini ifade ediyor. Sonrasında ken-
disinin de uygulamayı indirdiğini 
ve biraz para kaybettikten sonra 

milyonlarca para kazandığını söy-
leyerek vatandaşları dolandırmak 
için yasa dışı bahis sitesi reklamı 
yapıyor. 

Bir numarada yangında her 
şeyimi kaybettim bu şekilde 
ayaktayım şeklinde 

Şahıslar ayrıca bazı reklamlar-
da ise yangında mahsur kalmış 
vatandaş gibi davranıyorlar. Yan-
gının olduğu gün otelde konakla-
yan aile hikayesi uyduran dolan-
dırıcılar hikayeyi daha acıklı yap-
mak için ise çocuklarının 5'inci 
katta atlandığını ve yangın nede-
niyle bütün eşyalarını kaybettik-
lerini söylüyor. Yine bir kadının 
yanlarına geldiğini ve ağlamaması 
gerektiğini söyleyerek uygulama-

yı gösterdiğini ifade eden dolan-
dırıcılar aynı şekilde başta para 
kaybettikleri ancak sonrasında 
milyonlarca lira para kazandıkla-
rını söyleyerek vatandaşları do-
landırmaya çalışıyor. 

Dolandırıcılık gönderilerini 
yorumlarla destekliyorlar 

Dolandırıcılar sadece sosyal 
medya hesapları üzerinden payla-
şım yapmakla kalmıyor ayrıca 
başka hesaplar ile gönderilerin 
altına para kazandıklarını söylü-
yorlar. Şahıslar reklamları payla-
şımlarının altına farklı hesaplar 
kullanarak uygulama sayesinde 
para kazandıklarını yazıyor ve 
para fotoğrafları paylaşıyor. 

HABER MERKEZİ

BURSA'DA uyuşturucu ticareti yapmak, 
kullanmak ve silahla tehdit suçlarından 7 yıl 2 
ay kesinleşmiş hapis cezasıyla aranan firari hü-
kümlü Furkan Y.'yi (25) yakalamak için çalışma 
başlatan Yıldırım İlçe Emniyet Müdürlüğü Suç 
Önleme ve Araştırma Büro Amirliği ekipleri, 
şüphelinin bulunduğu adrese operasyon dü-
zenledi. Evinde ekiplere direnen şüpheli, bir 
adet tabanca ile yakalandı. Bursa Cumhuriyet 
Başsavcılığı kararıyla arama yapılan evde 9 mi-
limetre çapında çok sayıda mermi de ele geçi-
rildi. Şüpheli, ifadesi alınmak üzere emniyete 
götürüldü. Burada işlemleri tamamlanan Fur-
kan Y., polis ekiplerince adliyeye sevk edilirken, 
basın mensuplarını görünce “Bence bütün firar 
arkadaşlar teslim olsunlar, arkadaşlar çok iyi 
çalışıyor, söz verince gelip alıyorlar” diye ko-
nuştu. O anlar kameraya yansırken, adliyeye 
sevk edilen şüpheli çıkarıldığı mahkemece tu-
tuklandı. HABER MERKEZİ

Bolu'da yaşanan otel yangını 
üzerinden bahis reklamı 
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İlk şiir denemeleriniz ne zaman başladı?-Sorularınıza cevap vermeden önce, Kul Garip'eböyle bir imkânı verdiğiniz için size şükranlarımısunuyorum. Sağ olun, var olun.Gelelim sorunuzun cevabına; sene 1965, 11 ya-şındayım. Annemi kaybettim o sene. Hastalanma-sıyla ölümü arasında iki aya yakın bir zaman geçti.Rahmetli olmasıyla birlikte o süreçte yaşadıkları-mızı şiire döktüm. İlk şiirim böyle çıktı ortaya.
Şiire olan ilginizi körükleyen şairler veya

kendinize yakın bulduklarınız kimler?-Şiire olan ilgim herhangi bir şair tarafındandeğil, tamamen kendi dünyamdan kaynaklanıyor.Hece vezniyle yazılan şiirleri seviyorum. Konu bü-tünlüğü olan, kurallara bağlı kalan; ayak, uyak veredifiyle ahengi yakalamış şiirler kimin olursa ol-sun, ilgimi çekiyor ve beğeniyorum. 
Ama yine de kendinize yakın bulduklarınız

vardır, değil mi?-Elbette. Kendime yakın bulduğum şairlere ör-nek vermem gerekirse; Yunus Emre, Karacaoğlan,Pir Sultan Abdal, Dadaloğlu, Seyrani, Sümmani,Ruhsati, Reyhani, Aşık Veysel, Neşet Ertaş, CemalSafi vs...
Şiir konusunda bunlar içinde kendinize

üstat saydıklarınız var mı?-Bu saydıklarımızın her biri kesinlikle üstat sı-fatına layık ve benim tarzıma uygun şiirler yazanşairlerimizdir.
Şair sözünü güçlü söylemek için neler yap-

malı sizce?-Bunun için şairin çok güçlü bir muhayyilesi ol-ması gerekir. Buna sahip olmak için de şair; çok iyikaynaklardan beslenmeli, kendisini sürekli geliş-tirmeli, gündemi yakından takip edip halkın nabzı-nı tutmalıdır.
Söz ve muhatap ilişkisinde toplumsal yaşam

bakımından şiirin yeri nedir?-Şiir, kısa tarifiyle; söylenmek istenilen bir şeyi,en kısa yoldan, en etkili bir biçimde anlatma sana-tıdır diyebiliriz. Buradan hareketle; muhatabını et-kilemek isteyen bir kimsenin baş vuracağı ilk şeyşiire sarılmak oluyor. Bu bakımdan bizim insanı-mızın şiire ilgisi çok fazla bulunmaktadır.
Ülkemizde genellikle neden ilk şiirler sevilen

kişiye yazılır?-İnsan, genellikle yolun başında fazla hırpalan-mamıştır. Çileye, ıstıraba, hasrete, gam keder ve-saireye muhatap olmamıştır. Sevenleri ve sevdikle-riyle hemhal üzeredir. Dolayısıyla en çok onlardanetkilenmek durumundadır. Bu etkileşim neticesin-de, hissettiklerini şiire dökmesi de gayet tabiidir.
Daha çok hangi alanlarda şiirler yazıyorsu-

nuz?- Kıymetli hocam! Şiirlerimi okuyanlar genel-likle Yunusvari şiirler yazdığımı söylemektedirler.Bunun neticesinde, son çıkan kitabımızın adını,içerisinde bulunan birkaç tane şiirin de etkisiyle,"Bir Yunus Tutkunu" olarak koyduk. Ancak, Kara-caoğlan tarzı şiirleri de (aşk & sevda) sıkça ve se-verek yazmaktayım. Yine bunların yanında; gur-bet, sıla, hasret, vatan, millet, bayrak, din ve devletkonularını işleyen; sıcak gündemle alakalı gerek

methiye ve gerekse hiciv türü şiirlerde yazmayaçalışıyorum. Tabii ki bunlarda ne kadar başaralı ol-duğumuzun takdiri okuyucularımıza aittir.
Şiir hayatın neresinde olmalı? Ya da size

göre neresinde?- Bana göre şiir hayatın her safhasındadır. Se-vinçli bir anımızda coşkulu şiirler yazdığımız ya daokuduğumuz gibi, hüzünlü bir anımızda da yinebu haleti ruhiyemize uyan şiirler yazma ya da oku-ma durumunda bulunuruz.

Bir şair olarak beslenme kaynaklarınız ne-
lerdir?-Kul Garip'e fıtrat olarak duygusal bir yapı lüt-fetmiş Rabbimiz. Bunun neticesinde en büyük bes-lenme kaynağım yaşadıklarım diyebilirim. Çok ça-buk etkileniyorum her şeyden. Dolayısıyla bunlar,şiir aşk ve sevdasıyla birleştiğinde her an, her da-kika şiir yazmakla baş başa kalabiliyorum. Şiirindaha etkili ve daha güzel olması için de kesinliklekonuyla ilgili bilgi sahibi olmak gerekiyor. Bununtemini de elbette okumaktan geçiyor.

Şiirde yaptığınız gözlemlerle bilgi nasıl bir
araya geliyor?-Şiirin konusunu oluşturan gözlem, o konuylailgili kitapları okuyarak edinilen bilgiyle harmanla-dığı zaman güzel bir eser ortaya çıkıyor.

Şiir ile güftenin farkı var mı?- Efendim güfte de neticede bir şiirdir. Ancak,şiirle güfte arasında çok az da olsa bir nüans farkıvar diyebiliriz. Şiir bestelendiği zaman güfte adınıalıyor. Bunun yanında başlangıçta şair güfte niye-tiyle yola çıkarsa, bestelenmeye çok daha müsaitşiir yazmış olur. Böyle durumda olan şiirlere şarkısözü, sahibine de şarkı sözü yazarı, güftekâr diyo-ruz.
Her şiir bestelenebilir mi peki?-Bazıları zor olabilir, ancak; hemen hemen herşiir bestelenebilir. Bu şiiri okuyan kişide uyandıra-cağı duyguya bağlıdır.
İlk besteniz nasıl oluştu?-Şiiri yazdıktan sonra, zaman zaman o şiiriokurken oluşan duyguyu dillendirip kayıt altınaalarak beste oluşuyor. İlk bestelerim 18-20 yaşlarıarasında yazdığım şiirlerim arasından oldu.
Kaç besteniz var?- Elli civarında bestem var. Hepsi de kayıt altın-da. Ancak, bunlardan 14 adedini stüdyo ortamındaseslendirip YouTube'da paylaşma imkânı bulabil-dim. Eserlerin bu şekilde ortaya çıkması bir haylimasraflı olduğu için, diğerleri uygun zaman ve im-kânı bekleme durumundadırlar.

Önce melodiyi yakalayıp sonra mı üstüne ya-
zıyorsunuz?-Benim bestelerim tamamen şiirin verdiği duy-gu üzerinden çıkmaktadır. Dolayısıyla; önce şiir,sonra beste oluşuyor.

Sizin şiirlerinizi daha çok hüzün mü besliyor
yoksa coşku mu?- Bu tamamen yaşam durumunuza bağlı birşey. Zaman zaman coşku olmakla birlikte, benidaha çok hüzün besliyor kıymetli hocam.

Şiirin, şairin yaşadığı toprakla nasıl bir bağı
vardır?- Kesinlikle çok kuvvetli bir bağı vardır. Havası,suyu, bağı, bahçesi, ovası, yaylası, dağı, töresi, ek-meği, aşı, insanı şiire mutlaka yansır.

Hayat şiiriyetini kaybederse, yaşanmaya de-
ğer olmaktan çıkarsa şair ne yapar?- Hayat şiiriyetini hiçbir zaman kaybetmez diyedüşünüyorum. Hayat yaşanmaya değer olmaktançıkarsa da o haliyle şiirde bulur kendini.

Şiir bestelendiğinde insan üzerinde etkisi
daha mı fazla artıyor?- Tabii ki de şiir bestelendiği zaman insan üze-rinde etkisi daha çok artıyor. Üç yüz beş yüz adetşiiriniz olsa çoğu kez hiç hatırlanmıyorsunuz. Bun-lardan bir tanesi bestelenip tuttuğu zaman unutul-mazlar arasına girebiliyorsunuz.

Şiirinizde muhteva önemli mi?-Kesinlikle önemli. Şiirin muhteviyatı şairin ka-rakterini yansıtır. Buradan hareketle bana göre, şii-rin okuyucusuna mutlaka hak ve hakikat yönündebir mesaj vermesine dikkat ederim.
Neşet Ertaş sizce şair mi, bestekâr mı?- Bana göre Neşet Ertaş; şiirlerindeki anlamlısözlerle gönüllere dokunmasıyla ve türkülerinde

de kalplere işleyip, ruhlara hitap etmesiyle hemşair, hem de çok iyi bir bestekârdır.
Şiir ve bestenin mensubu bulunduğumuz me-

deniyetle ilişkisi nasıldır ya da nasıl olmalıdır?-Şiir ve beste, mensubu bulunduğumuz mede-niyetin kendisini yansıtmalıdır. Yozlaşmaya fırsatvermemelidir. Bu konuya naçizane Kul Garip ola-rak bendeniz çok önem vermekteyim. Şiir yazmışolmak için değil, o şiirde mutlaka bir mesajın ol-masını önemsiyorum.
Aşk şiirin nesi olur?- Kısa ve öz olarak söylemek gerekirse; Aşk şii-rin lokomotifi olur.
Şiirin genç yolcularına önerileriniz nelerdir

son olarak?- Şiirin genç, ihtiyar tüm yolcularına naçizaneönerim; içlerinde bulunan cevheri, şiir yazma aşkı-nı çok iyi beslemelidirler. Bu beslenme de zenginkültürümüzü araştırıp, çokça okumaktan geçmek-tedir. Buradan hareketle şiir yolcuları sürekli onla-rı gün yüzüne çıkarma gayreti içerisinde bulunma-lıdırlar.Sözlerime son verirken, Kul Garip'i burada mi-safir etmenizden dolayı size tekrar teşekkürlerimisunuyor; sevgi, saygı ve muhabbetlerimle, başarı-lar diliyorum.

KUL Garip Ekrem Gül, 14.11.1954 Niğde, Bor,Bereke Köyü'nde doğdu. İlkokulu köyünde,orta ve liseyi Balıkesir'de yatılı okulda kalarakbitirdi. 1974 yılında girdiği İstanbul İktisadi veTicari İlimler Akademisine bağlı, Beyazıt Mali-ye ve Muhasebe Yüksek Okulu üçüncü sınıfın-dan özel sebeplerden dolayı ayrılmak zorundakaldı.Şiir merâkı ilkokul yıllarından bu yana gelir.2014 yılında Facebook ortamında tanıştığı Gö-nül Dostları sayesinde gelişti, gün yüzüne çıktı.Çeşitli antolojiler ve yerel yayın organlarındaşiirleri yayınlanmaya başladı. Kendi yazdığı şi-irlerinin yanı sıra, bazı arkadaşlarının şiirlerinide beste yapma çalışmaları yapmaktadır. Bubestelerinden 13 adetini "Niğdeli Güzel" adlıalbümünde bir araya getirdi. Ayrıca 6 adetlikbir ilâhi albümü ve bir adet de slow çalışmasıbitme aşamasındadır."Niğdeli Güzel" albümündeki 13 eser YouTubeortamında ve muhtelif sosyal platformlardapaylaşılmış bulunmaktadır."Hasılıkelâm", "Derdi Yollar Ülkesi", "Aşk İle" ve"Bir Yunus Tutkunu" adını taşıyan dört adetyayımlanmış şiir kitabı mevcuttur.Şiir, şarkı sözü, beste, albüm ve kitap çalışmala-rına ara vermeksizin devam etmektedir.

EKREM GÜL 
KİMDİR? 

Uzun zamandır kendisini tanır ve
severim. Mütevazı kişiliği ile dostlar
arasında şiirden bir elçi gibi dolaşır.
Rahmet ikramına mazhardır, yani
ekremdir. Dolayısıyla buna bağlı

olarak mükrimdir. Kendisine lütfe-
dilen güzellikleri bir gül zarafetin-

de sunmayı bilir, paylaşmayı esas
alır.  Aynı zamanda sazıyla kendi şi-
irlerini besteleyerek dost ortamla-
rında muhabbetle paylaşır. Uzun

yıllardır Üsküdar’da gerçekleştirdi-
ğimiz şimdilerde “İkrar Sanat

Evi”nde devam eden “Muhabbet

Bağı” adını taşıyan Türkülü Mu-
habbetlere zaman zaman iştirak
eder. “Kul Garip” mahlasıyla şiir
söyleyen değerli şair ve bestekâr

Ekrem Gül ile siz İstiklal Gazetesi
okuyucuları için şiir ile yol alalım

istedik. Buyurmaz mısınız?

Aşk Şiirin 
Lokomotifidir!

Her cuma akşamları Uğur Can hocamızlaGönüllerin coştuğu yerdir Muhabbet BağıBilcümle insanların engini yücesiyleBuluşup kaynaştığı gardır Muhabbet BağıYan yana otururlar ustası çıraklarıİştiyakla okurlar türküyü baraklarıHayat gailesinden kabarmış yürekleriAşka şevke getiren hardır Muhabbet Bağıİlâhiler deyişler ruhlara gıda olurHer bir gönül insanı maneviyatı solurİştirak eden canlar mutlu olur hoş kalırDostlarına daima kârdır Muhabbet BağıNezaket ve zarafet belirgin özelliğiHocamızın şahsında meşhurdur sözelliğiEdep haya içinde yaşatır güzelliğiGayrimeşru zevklere surdur Muhabbet BağıHavasını soluyan aşklardan ayrı kalmazBu mekan müdavimi yaşarken asla solmazSevgi saygı içerir, nefreti kini bilmezKul Garip'im bir güzel yârdir Muhabbet Bağı

MUHABBET BAĞI

Her konuya kafa yorar düşünürDertli aşık kulu gördüm yüzündeSerden geçip maveraya taşınırUlu derviş hali gördüm yüzündeZorda darda kalanlara yetişirDüşte bile hainlerle çatışırVatan sevdasıyla yanıp tutuşurAy yıldızlı alı gördüm yüzünde.İlâhi rızayı gözetip yaşarMahzun gönüllere sevgiyle koşarZemheride bile dağları aşarCoşkun akan seli gördüm yüzünde.Hiç sönmek bilmeyen ateştir özüHak'kı söyler Hak'kı anlatır sözüKalplere dokunur mızrabı sazıSevda yüklü gülü gördüm yüzündeŞefkat ve merhamet ırmağıdır oZalime gelince bir ağı/dır oKul Garip'im yüce aşk dağıdır oBir Alperen yolu gördüm yüzünde.

GÖRDÜM YÜZÜNDE
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Türk milleti dünyanın en büyük milletidir. 
Çünkü Altaylardan çıkmış, pasifik okyanusundan, 

Hindistan’a, Orta Avrupa’ya,  
Afrika’dan Cihanın dört bir yanına dağılmıştır. 
Yüzlerce devlet yıkmıştır. Kurduğu devletlerle de  

hak ve adaleti götürmüştür. 
Bu kadar büyük bir milletin elbette düşmanları 

da olmuştur. 
Tarih boyunca Çinlilerle hiç anlaşamamış, 

Karşılıklı toprak alıp vermişlerdir. 
Çinliler, büyük bir set yapıp kurtuldular. 
Ama bu büyük milletin büyük fetihleri hiç dur

madı. 
İslam’dan önce de cihangir bir milletti. 
İslam’dan sonra yayılma, gücü, ilayı Kelimetullah 

Ülküsüne dönüştü. 
Biz her fethettiğimiz ülkede yerli halkla hep hoş 

geçindik. 
Onların dinlerine, kültürlerine dokunmadık. Hiç 

asimile etmeyi düşünmedik. 
Kardeşçe geçinip gittik. 

***     
İstanbul’un fethi Batılıları çok rencide etti.    
Malazgirt’ten sonra, İslam’ın yayılmasını engelle

meye çalıştılar. 
Haçlı seferleri hazırladılar. Ancak istediklerini 

elde edemediler. Yine Anadolu bizim oldu. 
Kudüs’ü almışlardı yine ellerinden aldık. 
Ama İstanbul’un fethi, onlarda Rönesans’ı 

doğurdu. 
Düşündüler biz niye hep kaybettik diye…. 
Sonunda karar verdiler. Bütün bu fetihlerin zafer

lerin sahibi Türklerdir. 
1650 yıllarında İngiliz krallığı, Rus çarlığı ile gizli 

bir anlaşma yaparak, 
Türklerin dünya üzerindeki etkilerini ve güçlerini 

yok etmek.  
1812 yılında Çinlierle 3 lü Pamir anlaşması yap

tılar.  
(Bu bilgiler 2. Dünya savaşında Alman istih

baratından elde edilmiştir.) 
İşte bu çerçevede, Ruslar her savaştan sonra toplu 

Türk katliamları yaptılar. Özi kalesi katliamı gibi. 
Bucak (Basarebya) katliamı gibi, Kazan Tataris

tan’ında yaptıkları katliam gibi. 
Daha sonra Balkan savaşı katliamı, Ermenilerin 

Anadolu’da bütün köylerde yaptıkları katliamlar 
gibi. 

Balkan savaşında milyonlarca insanımızı kaybet
tik. 

1875 yılında Mithat Paşa, Tuna valisi iken, yaptığı 
sayımda bu günkü Bulgaristan’ın %75 i Türk’tü. 
İngilizler 1. Dünya savaşında, Filistin, Irak, ceph

esinde yüzbinlerce Türkü imha etti. 
Yüzbinlerce esiri Hindiçin’de, diğer 

sömürgelerinde aç susuz ve ilaçsız yok etti. 
İngiliz kayıtlarında 1. Dünya savaşında ölen Os

manlı sayısı 3 milyondur. 
Bizi küçücük Anadolu’ya hapseden İngilizler, 

dünyanın her yerinde Türkleri kötülediler. 

Özellikle Araplara Türkleri emperyalist olarak an
lattılar. 

Türklere de, Araplar sizi arkadan vurdu diye 
yalan söylediler. 

Halbuki hiç öyle olmadı. Sadece Şerif Hüseyin’in 
bir bölüğü, Akabede bizim taburumuza saldırdı. 

Filistin cephesinde, Araplar, ‘Bizi ve Kudüs’ü 
gavura bırakıp neye gidiyorsunuz?” diye ağladılar. 

Türkiye’de beyni yıkanmış, köle ruhlu Batıcılar, 3 
milyon Türkü yok eden ve alnımızdan vuran, 

Dinimizi, kültürümüzü, tarihimizi haysiyet ve 
şerefimizi alan İngilizlere “ lanet olsun!” demediler, 

*** 
İngilizler, 1858 de Hindistan’da, Türk Babür im

paratoru Bahadır hanı, 
Sipahi (spoy)  isyanında tutuklayıp aç bırakıp 

hapsettiler. 
Çocuklarını şehit edip etlerini kızartıp anne ba

balarına yedirdiler. 
Yani bir Türk imparatorluğunu yok ettiler. 
Hiçbir Türk hanedanını yaşatmadılar. 1922 

yılında Türk Osmanlı hanedanını, 
1925 yılında Türk Kaçar hanı Ahmet Şah Kaçar’ı 

ihtilalle yıktılar.  
Yerine okuma yazma bilmeyen Albay, Fars asıllı 

Rıza Pehlevi’yi getirdiler. 
En son  Türk Mısır kralı Faruk’u 1952 de yıktılar. 

Yerine ırkçı Arap Nasırı getirdiler. 
Hem Osmanlı padişahı Vahdettini, Hem Ahmet 

Şah Kaçarı ve hemde Kral Faruk’u,  
İtalyan’ın Sanremo şehrine sürdüler. 
Çünkü, Sanremo’da Emperyalistler Türk impara

torluğunu parçalama konferansı düzenlemişlerdi. 
*** 

1946 İngiliz emperyalizmi, Türk düşmanlığı plan
larını Amerika emperyalizmine bıraktı. 

ABD, Türk milletini parçalamak, yıkmak, dağıt
mak için her şeyi yapıyor. 

PKK yı ortaya sürdü. CIA ajanı, Türk başbakanlar 
ve genel kurmay başkanları PKK yı korudu. 

%0 bin insanımız yok ettiler. Hala şehitler veriy
oruz. 

Suriye’de, Irak’ta, Mısır’da Balkanlar’da, ve hatta 
İran’da Türk milleti asimile ediliyor. 

1955 te Kahire’nin 5 te biri Türk’tü. Bütün Nil va
disi arazileri Türklerin tapusunda idi. 

Nasır bir kanun çıkararak Türklerin birbiri ile 
evlenmesini yasakladı. Nil topraklarını de
vletleştirdi. 

Türkleri Asimile etti. 
Suriye’de, Türkleri okutmadılar, devlet kapısında 

iş vermediler, ekonomik ambargo uyguladılar. 
Irak’ta,  Saddam, Kerkük’e Araplar yerleştirerek 

Türkleri yok etmeye çalıştı. 
Son Suriye savaşında Esat, Türk köylerini, Hama,  

Humus ve Halep’te Türk mahallelerini bombaladı. 
ABD, Telafer Türkmen şehrini bombalayıp, bir 

günde bin kişiyi şehit etti. 
Afganistan’ın %40ı Türk’tür. Orayı işgal ederken 

Türklerden yardım aldı. 
Ama bir tane Türkü bakan yapmadı. Taliban’a da 

Türk bölgelerini ezdirdi. 
Sonuç olarak, ister İngiliz, ister ABD ve İster Çin 

emperyalizmi olsun. Türk milletini yok etmek is
tiyor. 

Türkiye’nin içinde de onlardan daha hain, daha 
düşman kişiler var buna karşı tedbir almalıyız. 

Hasılı Türk milleti titreyip kendine gelmelidir. 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat ile İran Yol ve 
Şehircilik Bakanı Ferzane Sadık, Türkiye
İran Karma Ekonomik Komisyon (KEK) 
Toplantısı kapsamında bir araya geldi. 

SEYFİ ŞAHİN

TÜRK DÜŞMANLIĞI

Türkiye-İran Karma Ekonomik Komisyonu 
Toplantısı Ankara'da yapıldı 

Toplantı, Bakan Bolat ile 
Türkiyeİran KEK Eş Başkanı da 
olan Sadık'ın katılımıyla Ticaret 
Bakanlığında gerçekleştirildi. 

 
İranlı heyeti Ankara'da ağırla

maktan memnuniyet duyduk
larını belirten Bolat, 
Türkiyeİran KEK 29. Dönem 
Toplantısı'nın geçen yılın aralık 
ayında Tahran'da başarıyla 
tamamlandığını hatırlattı. 

 
Bolat, söz konusu toplantıda 

iki ülke arasında mutabakat 
zaptı imzalandığını anımsa
tarak, "Bu anlaşmada ticaret, 
gümrük, tarım, yatırım, finans, 
ulaştırma, turizm sektörlerinde 
işbirliğinin ve ticaretin arttırıl
masını kapsıyordu. İki ülkenin 
cumhurbaşkanları, iki ülke 
arasındaki ticareti orta vadede 
30 milyar dolara yükseltme 
konusunda hedef koydular." 
dedi. 

Türkiye ile İran arasındaki 
karşılıklı ticaretin geçen yıl ciddi 
artış gösterdiğini vurgulayan 
Bolat, şunları söyledi: 

 
"Türkiye'den İran'a dış ticare

timiz bizim rakamlarımıza göre 

2024'te yaklaşık 500 milyon 
dolarlık bir artış kaydetti. Bu, 
dengeli ticarete yakındır, daha 
fazla artmasını diliyoruz. Diğer 
taraftan Türk yatırımcıların 
kardeş ülke İran'da 2 milyar 
doların üzerinde yatırımları bu
lunuyor. Bu yatırımlar İran'da 
üretim, istihdam anlamında fay
dalı oluyor. Türkiye açısından da 
yatırımlar arttıkça ticaretin 
karşılıklı olarak hızlandığını 
görüyoruz." 

 
Bolat, Türkiye'nin yılda 2,5 

milyon civarında İranlı turist 
ağırlamasından memnuniyet 
duyduklarını dile getirdi. 

Ulaştırma alanında ise iki ülke 
arasında ortak komitelerin 
düzenli toplandığını belirten 
Bolat, şu değerlendirmede bu
lundu: 

"Türkiye olarak Van'daki 
Kapıköy Gümrük Kapımızı mod
ernleştirerek ticaret geçişine de 
açılması konusunda beklenti 
içindeyiz. İran tarafında yapıla
cak bazı düzenlemelerle yakın 
zamanda o da başarılacaktır. 
Benzer şekilde Sarısu Sınır 
Ticaret Merkezinin de inşaatını 
tamamladık. İran tarafından da 

açılış konusunda bir aksiyon 
bekliyoruz. Sayın Cumhur
başkanı'mızın da direktifiyle 
başta komşu ülkeler olmak 
üzere yatırım, ticaret, ulaştırma 
alanında ilişkilerimizi 
geliştirmek için büyük bir az
imle, kararlılıkla çalışmaya 
devam edeceğiz." 

 
"Özellikle taşımacılık alanında 

işbirliği geliştirmeyi ümit ediyo
rum" 

Bakan Sadık ise dost ve 

kardeş iki ülkenin her zaman iyi 
ilişkiler içinde olduğunu ifade 
ederek, toplantıda daha önce 
alınan kararların ele alındığını, 
30 milyar dolarlık ticaret hacmi 
hedefinin vurgulandığını 
bildirdi. 

 
Bu hedefe ulaşmak için bazı 

engellerin ortadan kaldırılması 
konusunda mutabık kaldık
larına dikkati çeken Sadık, şun
ları kaydetti: 

 

"Mutabakatlarımız arasında 
Türk ve İran filosunun taşı
macılıktaki işlerinin kolay
laştırılması konuları da vardı. 
Önümüzdeki 3 ay içinde özel
likle taşımacılık alanında kap
sayıcı bir işbirliği geliştirmeyi 
ümit ediyorum. İşbirliklerimizi 
başta transit koridorlar alanında 
geliştirerek, hem iki ülkede hem 
de bölgede barışın gelişmesine 
ve istikrarına katkıda bulu
nacağız."(AA) 

Güneş enerjisine dayalı farklı şehirdeki Ye
nilenebilir Enerji Kaynak Alanı (YEKA) 
yarışmalarına 67 şirketten 146 başvuru 
yapıldı. 

 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığından 

yapılan açıklamaya göre, güneş enerjisi 
santralleri için alınan YEKA başvurularına 
yatırımcılar rekor ilgi gösterdi. 

 
YEKA GES2024'te Konya, Karaman, 

Malatya, Van, Antalya ve Kütahya'da bulunan 
toplam 800 megavatlık kapasite, yapılacak 
yarışma sonucunda yatırımcılara tahsis 
edilecek. 

 
Bir gün içinde tamamlanan başvuru 

sürecine yatırımcılar büyük ilgi gösterirken, 
6 farklı şehirdeki 6 YEKA alanı için 67 şirket
ten 146 başvuru yapıldı. Yarışma tarihi 
bakanlık tarafından ilan edilecek. 

 
"Hedefimiz her yıl en az 2 bin megavatlık 

YEKA" 
Açıklamada görüşlerine yer verilen Enerji 

ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayrak
tar, yeni geliştirilen ihale yöntemini ilk kez 
uygulamaya aldıklarını belirterek. "YEKA 
RES2024'ün ardından YEKA GES2024 
yarışmaları da yatırımcılarımızdan büyük 
bir ilgi gördü. Gösterilen ilgi bizleri memnun 
etti. Yarışmaları tamamlayıp santrallerimizi 
en hızlı şekilde devreye almak istiyoruz." 
değerlendirmesinde bulundu. 

 
Bayraktar, Türkiye'nin güneş ve rüzgar

daki potansiyelini harekete geçirmek yeni 
bir YEKA modeli geliştirdiklerini belirterek, 
"2035 yılına kadar her yıl en az 2 bin mega
vatlık YEKA yarışması yapacağız. Hedef 
2035’te yenilenebilir kurulu gücümüzü 120 
bin megavata çıkarmak." ifadelerini kullandı. 

 
"RES yarışmaları yarın yapılacak" 
Geçen hafta 40 şirketten 100 başvurunun 

alındığı 3 ildeki 5 YEKARES yarışmaları 
yarın yapılacak. 

 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndaki 

yarışmalar, Edirne RES, Balkaya RES, Sergen 
RES, Yellice RES ve Gürün RES sıralamasıyla 
gerçekleştirilecek.(AA)

Gaziantep  
ihracatta 6. 
sıradaki yerini 
koruyor 

Asya Kalkınma Bankası Türkiye'de faaliyete başlayacak 

Enerji şirketleri YEKA-
GES yarışmalarına 

yoğun ilgi gösteriyor 

Başkan Kileci, yaptığı 
yazılı açıklamada, 2024 
yılında Ticaret Bakanlığı 
ve Türkiye İstatistik Ku
rumu (TÜİK) tarafından 
uygulanan yeni bir 
metodoloji ile illerin ihra
cat sıralamasında farklılık 
oluştuğunu kaydederek, 
"İki farklı kurum tarafın
dan farklı metotlarla hazır

lanan verileri karşılaştır
mak istatistiki anlamda 
yanlış sonuçlara ulaşıl
masına neden olmaktadır." 
ifadesini kullandı. 

 
Geçmiş yıllarda açık

lanan veri metodolojisine 
göre, Gaziantep'in ihra
catının 2024 yılında yüzde 
0,5 azalışla 9 milyar 990 

milyon 519 bin dolar 
düzeyinde gerçekleştiğini 
ve bu verilerle 
Gaziantep'in 2024'te de en 
çok ihracat yapan 6. şehir 
olduğunu vurgulayan 
Kileci, şunları kaydetti: 

"İçsel ve dışsal faktörler 
dolayısıyla ihracatımızda 
tüm dünyada olduğu gibi 
bir miktar yavaşlama gö

zlemlense de ihracatımızın 
en kısa sürede yeniden 
artışa geçmesi için tüm 
gücümüzle çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Değerli ka
muoyunun ihracat 
alanında doğru bilgilere 
ulaşma konusunda Ticaret 
Bakanlığına, TİM'e ve ku
rumumuza başvurması 
önemle rica olunur."(AA)

Hazine ve Maliye Bakanlığından 
yapılan açıklamada, Türkiye'nin, 
1991'den bu yana üyesi olduğu AKB'de 
12 Aralık 2024'te alınan Guvernörler Ku
rulu kararıyla "bölge dışı üye" statüsün
den "bölgesel üye" statüsüne geçtiği 
bildirildi. 

 
Bankanın 59 yıllık tarihinde bir ilk olan 

bu statü değişikliğinin, Türkiye'nin yoğun 
çabalarıyla devreye alındığına işaret 
edilen açıklamada, "Bu süreç, üye ülkel
erle kurulan güçlü diyalog ve ekonomi 
programımıza duyulan güven sayesinde 
yalnızca 4,5 ay gibi kısa bir sürede geniş 
bir destekle başarıyla tamamlanmıştır. Bu 
karar doğrultusunda AKB, ülkemizdeki 
faaliyetlerine başlayacaktır. Böylece kamu 
ve özel sektörümüz; altyapı, çevre, eğitim, 
finans ve enerji gibi çeşitli alanlarda 
bankanın uzun vadeli ve avantajlı finans
man imkanlarından faydalanacaktır." 
ifadeleri kullanıldı. 

 
AKB heyetinden Türkiye'ye ziyaret 
Açıklamada, AKB yetkililerinden oluşan 

heyetin, buradaki faaliyetlerini belirlemek 
amacıyla kamu ve özel sektör temsilci
leriyle görüşmek üzere Türkiye'yi ziyaret 
ettiği aktarıldı. 

 
Heyetin, bugün Hazine ve Maliye 

Bakanı Mehmet Şimşek ile de bir araya 
geldiği belirtilen açıklamada, şunlar 
kaydedildi: 

"Görüşmede, Sayın Bakanımız tarafın
dan Orta Vadeli Program kapsamında 
ülkemizin sektörel öncelikleri ve izlenen 
politikalar hakkında bilgi paylaşılmış, 
heyet tarafından ise AKB’nin ülkemize 
yönelik gelecekteki çalışma programının 
genel çerçevesi sunulmuştur. Bakan
lığımızın çok taraflı kalkınma bankaları 
ile kurduğu güçlü ilişkiler ve etkin proje 
finansmanı yönetimi sayesinde, ülkemiz, 
tercih edilen bir kalkınma ortağı olmuş, 
bu kuruluşlardaki aktif portföy büyük
lüğümüz 35 milyar dolara ulaşmıştır. Bu 
başarı, ekonomi programımıza duyulan 
güvenin önemli bir göstergesidir." 

 
Öte yandan, Bakanlıktan edinilen bil

gilere göre, AKB, merkezi Manila'da bulu
nan 69 üyeli bir uluslararası finansal ku
ruluş olarak faaliyet gösteriyor. Bankanın 
toplam kayıtlı sermayesi 142,7 milyar 
dolar olurken, ödenmiş sermayesi 7,1 

milyar dolar olarak kayıtlara geçti. 
Türkiye'nin bankadaki kayıtlı sermayesi 
480,7 milyon doları bulurken, bu sermaye 
yüzde 0,56 oy gücüne tekabül ediyor.(AA)
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Gülay ADIGüZEL

rıZA Akpolat’ın Belediye Başkanlı-ğından önce neler yaptığını anlatan YeniAkit Gazetesi Haber Müdürü ZekeriyaSay, “Rıza Akpolat, üniversiteyi bitirdik-ten sonra, 2016 yılında 100 bin lira ser-mayeyle ‘Emza’ isimli bir şirket kuruyor.Şirket, 3-4 yıl boyunca faaliyet gösteri-yor ancak hiç vergi ödemiyor. 2019 yılın-da bu pazarlama şirketini kapatıyor. Ak-polat’ın babası Bahçelievler’de bir kebapsalonu işletirken, kendisi de mütevazıbir apartman dairesinde yaşıyordu. Ortahalli bir ailenin çocuğu olan Akpolat, şir-ket kurdu ancak başarısız oldu.” ifadele-rinde bulundu.
“HİçBİR BAŞKAN MAKAMINDA
YARGILANMIYOR”Yargılama süreçlerinin rutin bir şekil-de ilerlemesine rağmen hiçbir başkanınmakamında yargılanmamış olmasına dik-kat çeken Say, “Rıza Akpolat, Bahçeliev-ler’den transfer edilerek Beşiktaş Beledi-ye Başkanı yapıldı. Ondan önceki Beledi-ye Başkanı Murat Hazinedar ise rüşvet veyolsuzluk suçlamalarıyla hapse girmişti.Türkiye’de biliyorsunuz belediyeciliklealakalı bir sıkıntı var. Yolsuzluk ortaya çı-kıyor, müfettişler rapor hazırlıyor, sonra-sında o raporlar İçişleri Bakanlığına gidi-yor, İçişleri Bakanlığı onay veriyor,  savcı-lık soruşturma başlatıyor,  yargılama vs.derken hiçbir başkan makamında yargı-lanmıyor. Murat Hazinedar 2022 yılındahapse girdi ancak daha sonra serbest bı-rakıldı. Onun yaptığı yolsuzluk bu kadarbüyük değildi yine de çok gündeme gel-medi.” şeklinde konuştu. 
“BAŞKAN OLDUKTAN SONRA
EŞİNE ÖZEL PLAKALI JEEP ALDI”Rıza Akpolat’ın Belediye Başkanı ol-

duğunda aldığı maaş ile yaptığı harca-maların orantısızlığına dikkat çeken Say,“Rıza Akpolat, 2019 yılında Beşiktaş Be-lediye Başkanı seçildi. O dönem beledi-ye başkanlarının maaşı yaklaşık 20 binliraydı. Akpolat, seçilir seçilmez Bahçeli-evler’den Beşiktaş’a taşınarak, 7 bin li-rası aidat olmak üzere aylık 75 bin lira-ya bir villa kiraladı. Eşine özel plakalı bircip aldı; bu aracın piyasa değeri şu an20 milyon liradan başlıyor. Tüm bu har-camalar, başkan olduktan hemen sonragerçekleşti. Başkanlığının 9. ayında, Be-şiktaş Belediyesi’nde 12.5 milyon liralıkbir araç kiralama ihalesi yapıldı. Ancakbu ihalede ödeme yapılmasına rağmenaraçların alınmadığı, Sayıştay raporla-rında tespit edildi. Bu durum basınayansıyınca araştırmalara başladık vebaşka şaibeli durumlara ulaştık. Örne-ğin, Akpolat başkan olmadan önce hiçvergi vermemişti. Ancak Aralık 2019’daBalıkesir Edremit’te, Kaz Dağları’nıneteklerinde iki tripleks villa satın aldı. Odönemde bu villaların toplam değeri 10milyon liraydı. İlginç bir şekilde ihale de12 milyon liraydı.” şeklinde konuştu.
“TAMAMEN DüZMECE ŞİRKET”Kaynağından aldığı belgelerin içeri-ğinden bahseden Say, “Araştırmalarımızsürerken, belediyedeki bir kaynağımbana belgeler göndermeye devam etti.Şişli Belediyesi’nde çalışan ve kreşte öğ-retmenlik yapan bir kadın, kendi maa-şıyla geçinirken, adına 100 lira serma-yeyle bir şirket kurulmuştu. Bu şirket,1.5 milyar liralık yemek ihalesi almıştı.Kadını aradım ancak konuşmadı. Baba-sını aradığımda ise ‘Bunları yazma, açık-lama’ dedi. Ancak biz haberi yayınladık.Baba, ‘Beni arayıp şirket kurmamı, kar-

şılığında para vereceklerini söylediler’dedi. Bu, tamamen düzmece bir şirket-ti.” şeklinde konuştu.
“BALDIZA BALLI KOLTUK 
DİYE HABER YAPTIK”Kadrolaşma iddiasına açıklama geti-ren Say, “Bir diğer örnek ise Beşiktaş Be-lediyesi iştirak şirketi olan Beltaş A.Ş.’ydi.Beltaş başkanı ve oradaki personeldegözaltına alındı. Bu şirket, vatandaşlaragıda dağıtımı ve market işlemleri gibi iş-lerde kullanılıyordu. Doğrudan alımların,ihalelerin ve en çok vurgunların yapıldığıyer olarak biliniyor. Beltaş’ın başkanıİnan Güney şimdi Beyoğlu Belediye Baş-kanıdır. İnan Bey ilk iş olarak baldızı, Hül-ya Berrak Karasuyu Başkan yardımcısıyaptı. Hatta ‘Baldıza ballı koltuk’ diye ha-ber yaptık ancak geri adım atmadılar.Sonrasında listeye baktık, Kemal Kılıçda-roğlu’nun yeğeni,  Bankamatik Memuruve adam işe gelmiyor. Aradım dedim ‘Ha-nımefendi işe geliyor musunuz, gelmiyormusunuz? Hergün yoklama yapacağım. ‘Sonrasında oradaki kasıyer olarak gözü-ken hanımefendi,  Gaziosmanpaşa Bele-diyesi Chp’ye geçtikten sonra oraya gittive şimdi kültür müdürü oldu.” ifadelerinikullandı. Zekeriya Say, “Sonra otoparktacenazeye yolcu taşımak için arabalar ki-ralanmış, görev yazılmamış ama sürekliakaryakıt alınıyor. Bu durumu biz ortayaçıkardık.”  diye devam etti. 
“TOKAT’A CENAZEYE GİTTİK
CENAZE ARABASINDA ‘BEŞİK-
TAŞ BELEDİYESİ’ YAZIYORDU”Beşiktaş Belediyesi’ndeki kadrolaş-ma üzerine örnekler vermeye devameden Say, “Murat Hazinedar dönemindepersonel sayısı 1600’dü. Ancak Rıza Ak-

polat döneminde bu sayı 3.200’e çıktı.Kadrolaşma oranı yüzde 100’e ulaştı.Beşiktaş Belediyesi’nde çok büyük birkadrolaşma olunca bize bilgiler gelmeyebaşladı.  Oradaki kaynağım çok ibretlikbir hadise anlattı. Dedi ki: ‘Belediyeninresmi aracıyla bir cenaze için tokat’a git-tik. Cenaze arabasının üstünde Beşiktaşbelediyesi yazıyordu. Tokat’a indik vearacı park ettik.  Aracın etrafında bekli-yorduk ve insanlar cenazesini yolcu edi-yordu. Bir tane vatandaş koşarak yanı-mıza geldi. Dedi ki: ‘’Kardeşim maaşlarneden yatmıyor?’’ Ben de, “maaşlarınyatmadığını nereden biliyorsunuz?”de-dim.  O da, “Benim maaşım da yatmıyor”dedi. Bu adam Tokat’ta yaşıyor ve Beşik-taş Belediyesi’nden maaş alıyor. Bu ka-dar büyük bir talan var.” diye ekledi.
“GERçEK ORTAYA çIKACAK!”Zekeriya Say, “Beşiktaş Belediyesi şuan maaşları ödeyebilmek için bankalar-dan kredi çekiyor. Belediye’nin mali du-rumu son derece kötü. Maliye müfettiş-lerinin bu durumu araştırması halindegerçeklerin ortaya çıkacağına inanıyo-rum.” şeklinde konuştu. Beşiktaş Beledi-yesi ile Aziz İhsan Aktaş’ın arasındakibağ ile ilgili bilgiler veren Say, “BaşkanRıza Akpolatla beraber gözaltına alınanAziz İhsan Aktaş, ‘2019 Diyarbakır Bağ-lar Belediyesi Ak partinin elindeyken 80milyonluk ihale almış da bu işlem kamuzararı oluşturmuş ve buradan da soruş-turma geçirmiş’ diye konuşuyor.Chp’den ihale aldıysa bu adam, Ak Par-ti’den de ihale aldı algısını oluşturmayaçalışıyorlar. Evet, Ak Parti’den ihale aldı,kamu zararı oluştu ve hesabı soruldu.Peki, Beşiktaş Belediyesi’nde ne yapmışAziz İhsan Aktaş? Beşiktaş Belediye-

si’nin kazandığı bir para olmadığı içinödemeyi nasıl yapmışlar biliyor musu-nuz? Belediyeye ait özel etiler hastane-sini Aziz İhsan Aktaş’a devretmişler. “ifadelerini kullandı.
“BİZ BUNU GAZETEYE YAZDIK”Say, “Ballı ihalelerin paslandığı Des-tek Hizmetleri müdürlüğü vardı. Oradaİnan Güney’in bir köylüsü, Gülal Erdo-ğan Anıl adında bir hanımefendi vardı.Hanımefendiyi göndermişler ve yerineDiyarbakır’dan Ferit Tuçi diye birini ge-tirmişler. Bu kişinin Aziz İhsan AktaşBey’in akrabası olduğu söyleniyor.Adam ihalenin başına akrabasını getir-miş. Biz bu haberi gazeteye yazdık. Bu-nun yanı sıra Aktaş, İBB’den 3 ayda 2.5milyar liralık otobüs bakım ihalesi aldı.Bu kişi sadece Beşiktaş’tan değil, tümCHP’li belediyelerden ihaleler alıyordu.”şeklinde konuştu. İlhan Güney’in yolsuzluğa dair bir şeyyapıldığının görülmediğe dikkat çekenSay,“Gözaltına alınanlardan birisi Meh-met Sinan Koraltan ise Adana BüyükşehirBelediyesi ASKİ iştirakinde teftiş kurulubaşkanıydı.  Aynı zamanda Mehmet Si-nan Koraltan, Fetö’nün belediyeler imamıErkan Karaarslan’ın ortağıdır. Bunlar za-ten bir örgüt. Operasyonun ismi ‘ÖrgütOperasyonu’ olarak bilinir.  AhmetÖzel’de bu operasyona dahildir. Araştırmalarım sonucunda İlhan Gü-ney, Beyoğlu ilçe başkanıyken yapılanihaleden birkaç ay sonra kendisine 1 mil-yonluk ev almıştı ve baldızını  Beltaş’taGenel Müdür Yardımcısı yapmıştı. O dazaten Chp’de olan bir şeydir. Buna yolsuz-luk ispatlayamadığın sürece bir şey yapa-mazsın.” diyerek sözlerini noktaladı.

nBEYZANUr AkAr

BEŞiKTAŞ BELEDiYESi’NDE NELER OLUYORBeşiktaş Belediyesi, Başkan Rıza Akpolat döneminde gündeme gelen şaibeli ihaleler, kadrolaşma iddiaları ve usulsüzlükler-le tartışmaların odağında. Bir tarafta belediye başkanının ani zenginleşme iddiaları diğer tarafta belediye personel sayısı-nın iki katına çıkması ve maaşların ödenememesi gibi ithamlar aynı zamanda iddia edilen yolsuzluklar, kamu zararına ne-den olan ihale süreçleri ve siyasi bağlantıları Yeni Akit Gazetesi Haber Müdürü Zekeriya Say, İstiklal Gazetesi’ne anlattı

Türk askeri, 2016 yılından itibarenaşamalı olarak başlanan harekatlar ileYayladağı’ndan Yüksekova’ya uzananbin 255 kilometrelik sınır hattının kritiknoktalarında bir güvenlik şeridi oluştur-du. PKK’nın Türkiye içinden temizlen-mesinin ardından Irak ile Suriye’nin ku-zeyinde de harekat bölgeleri oluşturul-du. Irak’ın kuzeyinde kilit kapatılırken,Bağdat ile de son bir yıl içinde terörlemücadele konusunda adımlar atıldı.Milliyet’te yer alan habere göre, DışişleriBakanı Hakan Fidan’ın 14 Mart2024’teki Bağdat ziyaretinde iki ülkearasında Yüksek Düzeyli Güvenlik Me-kanizması toplantısı yapıldı. Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 22 Ni-san 2024’te Bağdat ve Erbil’e ziyarettebulundu. Diplomasi trafiğinin son halka-sını, Fidan’ın 26 Ocak’ta Bağdat’a yaptığıziyaret oluşturdu. Fidan, “DEAŞ’ı daPKK’yı da yok etmeliyiz” dedi.
ŞAM’A İKİNCİ ZİYARETMİT Başkanı İbrahim Kalın da Suri-ye’de Baas rejiminin 8 Aralık’ta devril-mesinden dört gün sonra Şam’ı ziyaretetmiş, yeni yönetimin lideri Ahmed Şaraile görüşmüştü. Şara yönetimi, bütün si-lahlı grupların tek ordu çatısı altında bir-leştirilmesine yönelik çalışmasını sürdü-rüyor. Ancak bugüne kadar yeni yönetimile terör örgütü YPG arasında bir anlaş-ma sağlanamadı. Fidan önceki gün Bağ-dat’ta temaslarda bulunurken Kalın da,Şam’a ikinci ziyaretini yaptı. Görüşmele-rin heyetlerarası nitelikte yapılması, zi-yarette YPG ve DAEŞ sorununun, atıla-cak muhtemel adımların, sahadaki duru-mun ayrıntılı olarak ele alındığı şeklindeyorumlandı. Uzmanlar, Fidan’ın Bağdat;Kalın’ın Şam ziyaretiyle ilgili olarak şudeğerlendirmede bulundu:
‘ZEMİN ORTADAN KALKTI’ANKASAM Başkanı Prof. Dr. MehmetSeyfettin Erol: “Dört Parçalı Kürdistanprojesi”nin gerçekleşmeyeceğini büyükölçüde gören ABD, Suriye’de de bu he-define ulaşmasının mümkün olmadığınıkabullenmeye başlamıştır. ÖzellikleABD’nin üzerindeki yük ve maliyetler-den kurtulma ve Çin hedefine bütünhatlarıyla yüklenme hedefinde olanTrump, bu konuda daha rasyonel birpolitika ve tercihten yana görünmekte.

Fidan’ın ve Kalın’ın gerçekleştirdiği eşzamanlı ziyaretler, bölge bağlamında birkoordinasyon ve kararlılık sürecinin birparçası olarak okunabilir. Düne kadarbölge devletleri arasındaki ihtilaflardanistifade etmeye çalışan ve kendisinedestek ve ortam sağlayan (Suriye veEsad yönetimi gibi) PKK ve türevleriaçısından bu zemin büyük ölçüde orta-dan kalkmıştır. Türkiye ve başta Suriyeve Irak yönetiminin DEAŞ dahil, bölge-deki tüm terör örgütleriyle birlikte or-tak mücadele kararı ve iradesi, PKK vetürevlerinin söylem ve eylem meşruiye-tini de büyük ölçüde bitirmektedir.ABD’nin de bu bağlamda elindeki enönemli gerekçe de her geçen gün zayıf-lamaktadır. PKK ve onun türevleri açı-sından, Türkiye’nin sınır dışında yürüt-tüğü operasyonlarla başlayan zeminkaybı ABD’nin mecburi ya da kaçınıl-maz tercihiyle birlikte hız kazanacaktır.
‘IRAK, İRAN’DAN KAYGILI’Hasan Kalyoncu Üniversitesi Öğre-tim Üyesi ve SETA Kıdemli Araştırmacı-sı Doç. Dr. Murat Aslan: Irak’ın dahaönce yaşadığı tecrübe nedeniyle DE-AŞ’ın yeniden canlanması kaygısı var.Suriye’deki yeni rejimin Irak’ın güvenli-ğine etkisini merak ediyorlar. Terörlemücadele açısından baktığımızda Tür-kiye’nin PKK gündemi üç istikametteilerliyor. Birincisi; Sayın Bahçeli’ninsözleri ile başlayan İmralı ile DEM üze-rinden yürütülen görüşme süreci. İkin-cisi; Şam yönetimi ile birlikte PKK’nınSuriye’de izolasyonu ve imhası. Üçün-

cüsü; Pençe serisi operasyonlar Irak’tasürüyor. Türkiye, Irak’tan PKK’yı terörörgütü ilan etmesini ve gerektiğindeaskeri tedbir almasını istiyor. Irak’ın isePKK’ya destek veren İran’dan yana kay-gıları var. PKK ile mücadelenin ikinciletkilerini bilemiyorlar. Fidan açıklama-sında PKK’nın hedef aldığı ülkeler için-de İran’ı saymadı. Sayın Kalın’ın tama-men terörle mücadele odaklı Şam ziya-reti ise sürprizdi. Şara yönetimininSDG-YPG ile görüşmelerinden cumarte-si günü itibarıyla sonuç çıkmadığı gö-rüldü. Kalın’ın temaslarında, SDG’yekarşı ortak adımların nasıl atılacağı, ko-ordinasyonun nasıl yapılacağı ele alın-dı. ABD desteğini çektiğinde Suriye’deDSG-YPG çöker.Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, SuudiArabistan merkezli Asharq News’e gün-demi değerlendirdi. Yeni dönemde Suu-di Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri,Katar, Mısır, Ürdün ve Irak gibi bölge ül-keleriyle bir araya gelerek daha fazla is-tikrarı önceleyen bir politika üretmeyeçalıştıklarını belirten Fidan, “Müslü-manların, Arapların, Türklerin, Farslarınyaşadığı coğrafyanın kaderi artık değiş-meli. Ben bu değişimin inşallah bütünbölgede başlamış olduğunu düşünüyo-rum” diye konuştu.
‘MİLLİ ORDUYA KATILIN’Suriye’deki yeni yönetimin önünde-ki en önemli dosyalardan birinin tümtarafların anlaşabilmesi olduğuna işareteden Fidan, ülkedeki silahlı gruplarınartık tek bir ordu çatısı altında toplan-

ması gerektiğine işaret etti. Fidan “Bir-den fazla silahlı unsurun olması iç sava-şın zemini demektir, bu kabul edilebilirbir konu değil” dedi. Fidan, “80 bindenfazla silahlı unsurun olduğu Türkiye’yeyakın gruplar var. Biz bunlara hiç dü-şünmeden dedik ki ‘gidin milli orduyakatılın ve ülkede düzensizlik çıkmasınaizin vermeyin.’ Umarım güneydeki grup-larda, Suveyda ve Dera’da aynı şey olur”diye konuştu. Fidan, uluslararası ka-muoyunun önüne terör örgütüPKK/YPG’nin Suriye’deki elebaşı Maz-lum Abdi (Kobani) kod adlı Ferhat AbdiŞahin’in çıkartıldığını belirterek, “Buadam aslında PKK’nın bir alt organınınyöneticisi. Bunun üstünde Suriye’dePKK yöneticileri var. Sabri Ok, FehmanHüseyin var. Ferhat Abdi Şahin’in bunla-rın izni olmadan herhangi bir adım at-ması mümkün değil. Dolayısıyla Suri-ye’de yeni dönemde bir terör örgütü-nün bu şekilde faaliyet gösteriyor olma-sı kabul edilemez” dedi.
‘DENKLEMİ BİLİYORUZ’PKK/YPG terör örgütünün ABD ta-rafından DAEŞ mahkumlarına “gardi-yanlık yapmak için istihdam edildiğine”dikkati çeken Fidan, şunları söyledi:“Şimdi DEAŞ mahkumlarının hapisha-nelerde kalmalarını sağlayacak, YPG’ninde terör faaliyetinden vazgeçmesini sağ-layacak ve Kürtlerin de hakkını koruya-cak bir denkleme ihtiyacımız var. Biz budenklemi biliyoruz. Nedir bu denklem?Birincisi YPG silahlarını bırakacak,Şam’daki yeni yönetim hemen hapisha-neleri ve kampların yönetimini devrala-cak. Gerekirse bu konuda destek verme-ye hazırız, biz ve diğer ülkeler. Ameri-ka’nın zaten önceliği DEAŞ mahkumları-nın dışarı çıkmaması. Onun dışında dasilahlı grupların artık silahlarını tasfiyeetmesi ama oradaki diğer etnik grupla-rın da kültürel haklarını kullanması ge-rekiyor. Bunun formülü çok basit.”Bakan Fidan, Yunanistan DışişleriBakanı Yorgo Gerapetritis ile telefon gö-rüşmesi gerçekleştirdi. Dışişleri Bakan-lığı kaynaklarına göre, görüşmede, iler-leyen dönemde yapılması planlananTürkiye-Yunanistan Yüksek Düzeyli İş-birliği Konseyi’ne yönelik hazırlıklar de-ğerlendirildi. Görüşmede ayrıca, ulus-lararası ve bölgesel gelişmeler ele alındı.

Terörün tutunacak dalı kalmadı!Türkiye’nin Irak ile son dönemde geliştirdiği ilişkiler ve Suriye’de ortaya çıkan yeni siyasi durum, terör örgütüPKK’nın yaklaşık 35 yıldır beslendiği “siyasi bataklık zemininin kurutulması” konusunda umutları artırdıMHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, par-tisinin TBMM Grup Toplantısı'nda konuştu.Konuşmasının bir kısmında Bolu Kartalka-ya'da Grand Kartal Otel'deki yangın facia-sında hayatını kaybeden çocukların isimle-rini sayan Bahçeli, gözyaşlarını tutamadı.Bahçeli, Grand Kartal Otel yangınının facia-dan fazla, bir cinayet olduğunu söyledi. Kar-talkaya'da yangın faciası | Bahçeli: Sorumlukimse hesap versin - 1Bahçeli, yangındacan veren çocukların isimlerini tek tekokurken duygulandı, boğazı düğümlendi.Bahçeli, "Ortada dehşet uyandıran birenkaz varken hiç olmaması gereken siyasidalaşmaların karşılıklı sataşmaların ur gibietrafı sarması insanlığımızı utandıracak bo-yuttadır. Değersiz tartışmalardan bir şeyanlayan var mı? 78 vatan evladının hesabınıkim ya da kimler verecek? Yangında kiminsorumluluğu buluyorsa hesabını vermesikaçınılmaz adalet ve hukuk gereğidir." dedi.MHP lideri Bahçeli, erken seçimin hayalibir beklenti olduğunu ve seçimlerin zama-nında yapılacağını belirtti. DEM Parti İmralıheyetinin, teröristbaşı Abdullah Öcalan ileyaptığı görüşmelere de değinen Devlet Bah-çeli, "Terör örgütü kendi iradesiyle silah bı-raksın. DEM heyeti ile İmralı arasındaki gö-rüşmelerin terörsüz Türkiye’ye önşartsızdestek olması ve beklenen çağrının bir anevvel açıklanması samimi dileğimdir. Nemutlu terörsüz Türkiye'nin doğumuna."diye konuştu. (AA)
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ZarİF bir evi vardı.Küçüktü ama içerisine girdiğinizdenedense birden genişlemiş olduğunusanırdınız. Aslında mekân genişlemi-yordu elbette. Olup biten başka birşeydi.Sıcaklık önce bedeninizi kavrıyorve bunun bir neticesi olarak gönlü-nüzde bir ferahlık oluşuyordu. Duvarlar tavana kadar kitaplık ola-rak düzenlenmişti. Kendinizi devletkütüphanesinde hissettirecek kadarçok kitabın usulüne uygun ve konula-rına göre tasnif edilmiş olması usta birelin değdiğini hemen gösteriyordu. Or-tada üzerine Toros kiliminin örtülü ol-duğu bir çalışma masasının olmasıysasizi yaylaların enginliğine davet edergibiydi. Dikkatle bakıldığında yurdunpek çok yöresinden getirilmiş el emeğigöz nuru dokuma malzemelerini görü-yordunuz ki, bu sizi anında tarihinizinsanat kucağına atıveriyordu. Bazı yerlerinde farklı renklerdeSöğüt kokulu Osmanlı yemenileri ası-lıydı. Ortada tahta bir sofra ve altında
Tokat veya amasya mamulü taş bas-kı sarı renkte sofra bezi ben burada-yım der gibiydi.Gözlerimi objelerden alamıyor-dum. Kendimi tarihin derinliklerine

dalıp ecdat ile bağdaş kurmuş birduygu içinde bulmuştum. Değişikustalardan çıkmış farklı boyuttakiçarıklar, takunyalar bir başkahava veriyordu odaya. İçeride biraz zaman geçirincemaharetli zanaatkarların elindençıktığını âdeta bağıran sedef kak-ma ahşap ürünlerin olduğunu farkettim. Her birine kıymetli bir misa-fir özeni gösterildiği çok belliydi.Öylesine konulmamıştı. Selçuklu motif-leri barındıran gümüş çalışmalaradaha sonra nazarım kaydı. Hele gümüşçerçeveli ahşap tutamaklı bir ayna var-dı ki, kendinizi onda görmek için canatardınız. Direnmek ne mümkün…Yan bir masada hat malzemelerivardı yine… Kendisi hattat değildiama sanırım bunlar Hüsn-i Hat sevgi-sinin hoş bir tezahürüydü. Tam yukarıhizasında etrafındaki tezhiplerin ışılışıl gülümsediği bir “Hilye-i Şerif”tablosu vardı ki, buranın hâkimi be-nim diyordu. Kendimi özlenmiş bir sevgilininmüşfik kollarına bırakmış gibi bir his-siyatın içine gömülmüş vaziyette şaş-kınlık ve mutluluk arasında bir hâl ya-şarken “Burası gönül kapanı…” de-miştim.Yüzünde beliren tatlı bir memnu-niyet ifadesinin eşliğinde “Evet, bura-
sı gönül okşayan zarif bir sevgilinin
çekiciliğini barındırıyor” demişti.…ANNE ve babasının uzun süremutluluk ve huzurla yaşadıkları birsevda yuvasıymış burası. Nâdanlık ve hoyratlık hiç içeriyesokulmamış. Anadolu gezilerinde bir-

likte topladıkları malzemeleri kutlubir misafir olarak hanelerine almışlarve çok titizlik göstermişler. Anlattığınagöre hiçbirine cansız muamelesi yap-mamışlar. Sevmişler, okşamışlar, öp-müşler her gün……BİrAz vakit geçince çok küçüknoktalara farklı hat çeşitleri ile yazıl-mış “Dilrubâ” levhalarının serpiştiril-diğini fark ettim. Merakımı bakışla-rımdan anladı hemen. ıstırabımı uzat-mamak için merhamet gösterdi ve
“Dilrubâ validemin adıydı” dedi.Sarsılmadım desem yalan olur.Muhteşem bir aşkın duvarlara bilebu hatlarla yansımış olduğunu gör-mek muhteşem bir duyguydu.…DİLrUBÂ gönül kapan demekti. Cüret edip annesini sorduğumda
“Tam bir gönül kapandı” dedi.Gönül okşayan, herkes tarafındanzarafeti takdir edilip sevilen bir kişili-ğe sahipmiş. Muhabbeti bol bir mık-natıs gibiymiş. Hayata her zamanolumlu tarafından bakar nesi varsapaylaşmayı esas alırmış. çekiciliğinibu sebeple tarif etmek imkansızmış.Dili, sohbeti çok bereketli olduğundaninsanlar kendilerini ondan uzak tuta-mazlarmış. Müthiş bir bağ oluşurmuş.Nezaket hayatının en baş niteliklerin-den biriymiş. İnce düşünür insanlarıngönüllerini yapmak için çırpınırmış. Sanata müthiş bir yatkınlığı var-mış. Kendisi de tezhip çalışan, dünyamalında hiç gözü olmayan validesi sa-nata dair ne varsa ilgi duyar bazı eser-lerin önünde kıpırdamadan saatlergeçirebilirmiş. 

çözüm bulma, problem çözme ko-nusundaki mahareti onun gönül ka-
pan özelliğinin ana mihverini oluştu-ruyormuş. Babasıyla kavga etmeyi bı-rakın tartışmaları bile olmamış. Evle-rinde seslerin yükselmesine hiç tanıkolmamış. Saygı ve sevgi evlerinin görünme-yen iç havasıymış. Hep bunu teneffüsederlermiş.Aynı özelliklerini bir sosyal yete-nek halinde çevrelerindeki ilişkilerede yansıdığından bir huzur halkası ku-rulurmuş. Hatta bir teyze varmış ma-halleden, günün belirli bir vaktindegelir bir miktar oturup hiç konuşmaihtiyacı duymadan müsaade isteyerekkalkıp gidermiş. …HAYrETLEr içerisinde dinlemiş-tim anlattıklarını.Hayatın bu yakasından göçüp git-miş olmalarına rağmen onlarla tanış-mış gibi olmuş ve içime huzur doldur-muştum. Gazetecilik dürtülerime en-gel olamadığım için “Muhterem vemerhum validenizi tek cümlede anlat-manızı istesem manşet olarak ne söy-leyebilirsiniz?” diye sorduğumda
“Kendisinin ve başkalarının bere-
keti olan bir gönül çeleni yani Dil-
rubâsı idi” cevabını aldığımda gayriihtiyari olarak “Başka sorum yok” de-miştim. Gerçekten de gerek yoktu baş-ka soruya…Hayatımızın bereketi olan gönülkapanlarının kıymetini bilmek gerek.Böyleleri artık yok ki itirazında bu-lunmayın lütfen. Dikkatle bakın, göre-ceksiniz.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

Gönül
Kapan

aBD Başkanı Donald Trump, Mia-mi'den Washington'a dönüşünde uçak-ta basın mensuplarının gündeme iliş-kin sorularını yanıtladı. Trump, Gazze-lilerin komşu ülkelere gönderilmesi yö-nünde daha önceki açıklamasının so-rulması üzerine, bu konudaki fikrinindeğişmediğini kaydederek, "Onlarınkargaşa ve şiddet olmadan yaşayabile-cekleri bir bölgede yaşamalarını istiyo-rum" dedi. "Gazze Şeridi'ne baktığınızzaman uzun yıllardır oranın cehennemgibi olduğunu görürsünüz." diyen ABDBaşkanı Trump, bölgede uzun zaman-dır "şiddetin" hakim olduğunu kaydet-ti. Trump, Orta Doğu'ya barışın geldiği-ni görmek istediğini belirterek, "Benceinsanların çok daha güvenli ve daha ra-hat bölgelerde yaşamasını sağlayabilir-siniz" diye ekledi. Trump geçen pazar-tesi günü göreve başladıktan sonraGazze'nin “gerçekten farklı bir şekildeyeniden inşa edilmesi gerektiğini” id-dia etti ve şunları ekledi: “Gazze ilginçbir yer. Deniz kıyısında olağanüstü biryer. En iyi hava, bilirsiniz, her şey güzel.Sanki onunla güzel şeyler yapılabilir-miş gibi ama çok ilginç.”
"KESKİN BİR KOPUŞ"Ancak Amerikan CNN ınternatio-nal'a göre Trump'ın Gazze'yi Filistinli-lerden arındırma planı, kabul edilmesihalinde Joe Biden yönetiminin Gaz-ze'nin nüfusunun azaltılmaması gerek-tiği yönündeki duruşundan keskin birkopuşa işaret edecek. Ayrıca ABD'ninGazze'nin gelecekteki bir Filistin devle-tinin parçası olması gerektiği yönünde-

ki uzun süredir devam eden pozisyo-nundan bir kaymayı gösterebilecek.Öneri, Trump yönetimini, Yahudi yerle-şimine yol açmak için Filistinlilerin böl-geden çıkarılmasını savunan İsrail'inen radikal aşırı sağcı politikacılarıylaaynı çizgiye getirecek. Uzmanlar, ahlakive hukuki kaygıların ötesinde, komşuArap ülkelerine yönelik bir mülteci akı-nının bu ülkeleri istikrarsızlaştırabile-ceği ve varoluşsal bir tehdit oluşturabi-leceği konusunda uyarıyor. Uzmanlaragöre Trump'ın önerisini kabul etmekhalkın öfkesine yol açıp, hükümetleriçin savunulamaz bir risk oluşturabilir.
ŞOK DALGALARI OLABİLİRKatar merkezli El Cezire, Trump'ınteklifinin "etnik temizlik" anlamına gel-diğini belirtirken Haaretz de Trump'ınteklifinin Ortadoğu'da şok dalgaları ya-ratabileceğini yazdı. İsrailli Haaretz ga-zetesine göre bu plan ABD ile diğerArap ülkeleri arasındaki ilişkileri sına-yabilir ve İsrail-Suudi Arabistan nor-malleşmesi planlarını tehdit edebilir.
İSRAİL'İN DEMİR KUBBESİ
ABD'Yİ KORUYACAK Trump, Cumhuriyetçi milletvekille-rine hitaben yaptığı konuşmada, ABDaskeri varlıklarını yürütme eylemiyledestekleme sözü verdi. Trump kürsü-den “Güçlü, güçlü bir savunmaya sahipolmalıyız. Ve birazdan dört yeni icraemri imzalayacağım” dedi. Bunlardanilkinin “Amerikalıları koruyabilecek sonteknoloji ürünü Demir Kubbe füze sa-vunma kalkanının inşasına derhal baş-

lanması” olduğunu açıkladı.Diğer iki emrin ise çeşitlilik, eşitlikve kapsayıcılık girişimlerini ortadankaldırmayı ve transseksüel ideolojisiniordudan defetmeyi” amaçladığını be-lirtti. Dördüncü bir emir de Kovid-19salgını sırasında emirlere uymayı red-dettikleri için terhis edilen hizmet üye-lerini görevlerine iade edecek. Ağustos2021 ile Ocak 2023 arasında yaklaşık 8bin asker bu nedenle terhis edilmişti.Trump bu adımları ABD'nin “dün-yanın en ölümcül savaş gücüne” sahipolmasını sağlamak için gerekli olaraknitelendirdi. Trump'ın Demir Kubbeinşa edilmesine yönelik kararnamesiCumhuriyetçi liderin seçim kampanya-sı sırasında verdiği bir sözü yerine geti-riyor. Demir Kubbe, İsrail'de ABD tara-fından finanse edilen ve gelen roketleri

tespit edip durduran bir hava savunmasistemini ifade ediyor. Trump, 2024'teyeniden seçilmek için yürüttüğü kam-panyada İsrail'in Demir Kubbe sistemi-ni en üst seviyeye çıkarma arzusunudefalarca dile getirmişti.Ağustos ayında sosyal medya plat-formu X üzerinden yaptığı bir yayındamilyarder Elon Musk'a “dünyanın en iyiDemir Kubbe'sini” inşa etmeyi planla-dığını söyledi. Temmuz ayında da De-mir Kubbe önerisini Cumhuriyetçi Par-ti'nin resmi platformuna ekledi. Ancakaskeri uzmanlar böyle bir sisteminABD için gerekli ya da hatta uygulana-bilir olup olmadığını defalarca sorgula-dı. İsrail'de kullanılan sistem şu andasadece nispeten düşük güçlü roket vehavan toplarına karşı koruma sağlıyor.
n HABEr MErKEzİ

Dünyanın dört bir yanında güneş doğu-yor, çocuklar gülüyor, hayatın ritmi devam edi-yor. Ancak Gazze’de, aynı güneş başka bir ger-çeği aydınlatıyor: yıkılmış evler, çaresiz bakış-lar ve umutla bekleyen eller... Sınırların ötesin-den yükselen feryatlar, insanlığın vicdanınısarsıyor. Gazze’deki masumlar, sadece hayattakalmak için bile büyük bir müdadelenin için-de. Ancak bu müdadelenin en acı yönü, dışarı-dan uzatılmak istenen yardım ellerinin onlarabir türlü ulaşamaması.Ambargoların ve çatışmaların gölgesinde,bir damla suya, bir parça ekmeğe, bir kutu ila-ca muhtaç kalan insanlar, yalnızca yaşam hak-kı için bekliyor. Ancak bu bekleyiş, gözlerdenuzak tutulmuş bir dramın sessiz çığlığına dö-nüşüyor. Gazze’ye ulaşamayan yardımlar, yal-nızca bir sınırda takılı kalmıyor; aynı zamandainsanlık vicdanında da derin bir yara açıyor.Bu insanlık dramını daha yakından anlamakiçin, Gazze’ye yardımların ulaşması konusun-da yıllardır mücadele eden Burak Derneği
Başkanı adem yenihayat ile konuştuk.Adem Yenihayat, Gazze’nin yıllardır aynıkısıtlamalara maruz kaldığını vurgulayaraksözlerine başlıyor: “Gazze’ye yardımlar ulaşı-yor, evet; ancak bunlar zaman zaman büyükkısıtlamalarla karşılaşıyor. Örneğin, Mısır üze-rinden giden yardımlar kesinlikle ulaşamıyor.refah Sınır Kapısı tamamen kapatıldı ve tamanlamıyla İsrail’in kontrolü altında. İnsani yar-dımların bir kısmına, dış dünyaya ‘insanlar aç-lıktan öldürülüyor’ izlenimi vermemek içinizin veriliyor. Ancak bu yardımlar, oradaki tüc-carlar aracılığıyla sivil toplum kuruluşlarınadağıtılabiliyor ya da doğrudan kontrol altındabölgeye gönderiliyor. Buna rağmen, engellerçok büyük; İsrail’in izni olmadan tek bir parçayardım bile geçmiyor.”Gazze’de yardımların ulaşımı sırasında bir-çok risk bulunduğuna da dikkat çeken Yeniha-yat, bu konuda şu bilgileri paylaşıyor: “Tır şö-förleri ya da gönüllüler için şu ana kadar hayatibir tehlike söz konusu olmadı. Ancak yüklemeve dağıtım süreci tamamen İsrail askerlerininkontrolü altında. Yardımlar bazen yağmalanı-yor, bazen de kısıtlamalar nedeniyle ulaşama-dan kayboluyor. Bununla birlikte, İsrail’in böl-geyi boşaltın çağrılarına rağmen, Gazze halkıyerlerini terk etmiyor. Halk, ‘Öleceksek buradaölelim’ diyerek kaderine meydan okuyor.”Gazze’nin feryatları, dünyanın çeşitli yerle-rinden insanların dayanışma çabalarıyla yankıbulsa da, bu yankı maalesef pratikte yeterliyardımı ulaştıramıyor. Adem Yenihayat’ın söz-leri, bu büyük insani krizin vicdanlara taşıdığıağırlığın bir aynası niteliğinde. Yardımlarınulaşmasını engelleyen bu tıkanıklıklar, sadeceGazze’nin değil, insanlığın da sessiz bir çığlığıolarak yankılanıyor. Ve bir kez daha düşünüyo-ruz: Yardımların ulaşmadığı her bir çocuk, su-suz kalan her bir aile ve yardım eli bekleyenher bir çaresiz insan, bizim de insanlık sınavı-mız. Gazze’nin çığlığı, sadece o topraklarda de-ğil; dünyanın her bir köşesine yayılan bir vic-dan çığlığıdır. Bu sessizlik içinde yükselen çığ-lıkları duymak ve harekete geçmek, hepimizinortak sorumluluğu. n aysUn BEKDEMİr

Gazze’ye 
Ulaşamayan 

Yardımlar

SESSİzLİK İçİNDE çığLıKLAr:

Trump, Filistin'siz Gazze
söylemini ikiye katladıABD Başkanı, Gazze'de yaşayan Filistinlilerin komşu ülkelere gönderilmesine yönelik söyleminiiki katına çıkardı. Gazze'nin "uzun yıllardır cehennem gibi olduğunu" söyleyen Trump, gitmeleri-nin daha iyi olacağını söyledi ve konuyla ilgili Sisi'ye baskı yapacağını ekledi. Trump ayrıca Netan-yahu'nun kendisini ziyaret edeceğini doğrularken ABD'ye 'Demir Kubbe' yapılacağını duyurdu

İsraİl ordusu Gazze Şeridi'nde, ken-di güçlerine tehdit oluşturduğu iddiasıylaFilistinlilere ateş ederek, Hamas ile varı-lan ateşkes anlaşmasını ihlal ettiğini ka-bul etti. Ordudan yapılan yazılı açıklama-da, "Güçlerimiz son 24 saatte Gazze Şeri-di'nde, güvenlik güçlerimize tehdit oluş-turan şüphelilere karşı yönelik yoğunoperasyonlar gerçekleştirdi." ifadelerineyer verildi. Açıklamada, Gazze Şeridi'ninçeşitli bölgelerinde şüphelilerin İsrailgüçlerine doğru hareket ederek tehdit

oluşturduğu çok sayıda olay yaşandığı id-dia edilerek, askerlerin bunlara yönelikateş açtığı ifade edildi. İsrail ordusundanitiraf: Gazze'de ateşkesi ihlal etti - 1Yerle-rinden edilmiş Filistinliler, Gazze'nin ku-zeyindeki evlerine dönmeye başladı.İsrail ordusunun, dün akşam saatle-rinde Gazze Şeridi'nde ateşkesi ihlal ede-rek bir at arabasını hedef aldığı saldırıdabir kız çocuğun hayatını kaybettiği, 3 sivi-lin yaralandığı bildirilmişti. Filistin resmihaber ajansı WAFA’nın haberine göre, İs-

rail ordusunun Nusayrat Mülteci Kam-pı'nda sivilleri taşıyan bir at arabasını he-def aldığı saldırıda 5 yaşındaki Neda Mu-hammed el-Amudi isimli kız çocuğu ya-şamını yitirmiş, üç kişi de yaralanmıştı.
HAMAS HEYETİ MISIR'A GİTTİHamas, Liderlik Konseyi Başkanı Mu-hammed Derviş başkanlığındaki bir he-yetin Mısırlı yetkililerle, Gazze Şeridi'ndeateşkes anlaşmasının uygulanması ve İs-rail ile esir değişimi konusundaki geliş-

meleri görüşmek üzere Kahire’ye gittiği-ni duyurdu. Hareketten yapılan yazılıaçıklamada, “Hamas Liderlik KonseyiBaşkanı Muhammed Derviş başkanlığın-daki bir heyet, (dün akşam) Mısır'ın baş-kenti Kahire'ye resmi bir ziyaret gerçek-leştirdi.” ifadelerine yer verildi.Açıklamada, heyetin Mısırlı üst düzeyyetkililerle Gazze Şeridi’nde varılan ateş-kes anlaşmasının uygulanması ve üç aşa-malı esir değişimi konusundaki gelişme-leri ele almasının planlandığı kaydedildi.

İsrail'in 7 Ekim 2023'ten ateşkese va-rılana kadar Gazze Şeridi'ne düzenlediğisaldırılarda yaklaşık 17 bin 841'i çocuk,12 bin 298'i kadın olmak üzere 47 bin283 Filistinli öldü, 111 bin 472 kişi yara-landı. Enkaz altında hala binlerce ölü ol-duğu bildirilirken, halkın sığındığı hasta-ne ve eğitim kurumları hedef alınarak si-vil altyapı da tahrip edildi. Hamas ile İsra-il arasında varılan Gazze'de ateşkes veesir takası anlaşması 19 Ocak Pazar günüTSİ 12.15'te yürürlüğe girmişti.

İsrail ordusundan itiraf: Gazze'de ateşkesi ihlal etti
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PLASTİK üretimi kaynaklı sera gazı 
emisyonlarının, 2040 yılında toplam 
emisyonların yüzde 5'ini oluşturacağı 
öngörülürken uzmanlar plastik kirliliği 
ile mücadelede geri dönüşümün önemli 
olduğunu belirtiyor. 

Plastik kullanımı, sağlık sorunların-
dan sosyal, ekonomik ve çevresel krizle-
re kadar ciddi ve geniş kapsamlı prob-
lemlere yol açarken Birleşmiş Milletler 
Çevre Programı'nın (UNEP) verilerine 
göre, dünyada her dakikada bir milyon 
plastik şişe satın alınıyor ve her yıl 5 
trilyon plastik poşet kullanılıyor. Plastik 
üretimi 1970'lerden bu yana diğer ma-
teryallerden daha hızlı artış gösterirken, 
tarihsel büyüme eğilimlerinin devam et-
mesi halinde halihazırda ortalama yıllık 
460 milyon ton olan küresel plastik üre-
timinin 2050'ye kadar 1,1 milyar tona 
ulaşması bekleniyor. 

Tüm plastiklerin yaklaşık yüzde 
36'sı gıda ve içecek kapları için tek kul-
lanımlık plastikler de dahil ambalajla-
mada kullanılıyor ve bunların yaklaşık 
yüzde 85'i çöplüklere gidiyor veya geri 
dönüşüme uğramadan atık haline geli-
yor. Tek kullanımlık plastik ürünlerin 
yaklaşık yüzde 98'inin fosil yakıt ve 
benzeri ham maddelerden üretildiği göz 
önüne alındığında, fosil yakıt bazlı plas-
tik üretimi, kullanımı ve bertarafıyla 
ilişkili sera gazı emisyonları seviyesinin 
2040'a kadar küresel karbon bütçesinin 
yüzde 19'una çıkması öngörülüyor. 

Dünya genelinde ortaya çıkan mil-
yonlarca ton plastik atık geri dönüştü-
rülemiyor. Bunların bir kısmı çevreye 
yayılırken diğer kısmı ise yakılarak ber-
taraf ediliyor. Bugüne kadar üretilen 7 
milyar ton plastik atığın yalnızca yüzde 
10'unun geri dönüştürüldüğü tahmin 
edilirken, filtreleri minik plastik lifler 
içeren sigara izmaritleri, en yaygın plas-
tik atık olarak biliniyor. Gıda ambalajla-
rı, plastik şişeler, şişe kapakları, poşetler 
ve pipetler de yaygın karşılaşılan plastik 
atıklar arasında yer alıyor. 

Araştırmalar, okyanuslarda en az 75 
milyon, en çok 199 milyon ton plastik 
bulunduğunu gösteriyor. Plastik atık 
üretimi, kullanımı ve bertarafının aynı 
şekilde devam etmesi halinde 2016'da 
yılda 9 milyon ila 14 milyon ton olan su 
ekosistemlerine karışan plastik miktarı-
nın, 2040'a kadar 3 kat artış göstererek 
yılda 23 milyon ila 37 milyon tona çık-
ması bekleniyor. 

"Toprakta, denizde hatta havada 
bile plastik poşetlere rastlanıyor" 

Plastik üretimi, kullanımı ve geri dö-
nüşümü hakkında AA muhabirinin so-
rularını yanıtlayan Niğde Ömer Halisde-
mir Üniversitesi Çevre Mühendisliği Bö-
lümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ece Ümmü 
Deveci, her alanda farklı şekillerde kul-
lanılan plastiğin petrokimyasal bir ürün 
olduğunu söyledi. 

Plastiğin 1900'lerin başında üretildi-
ğini ancak plastik poşetin 1950'lerde 
kağıt keselerin aksine daha dayanıklı ve 
uzun ömürlü olduğu gerekçesiyle kulla-
nılmaya başladığını aktaran Deveci, son 
yıllarda ise toprakta, denizde hatta ha-
vada bile plastik poşetlere rastlandığını 
ve bunun önüne geçilemediğini ifade 
etti. 

Dünyada plastik üretiminin 
1950'den itibaren hızlı bir artış göster-
diği bilgisini veren Deveci, sözlerini şöy-
le sürdürdü: 

"Türkiye'de 2022'de yaklaşık 10 mil-
yon ton plastik üretimi yapılmış. Biz bu-
nun sadece yüzde 10'luk kısmını geri 
dönüşümde kullanabiliyoruz ve genel 
olarak bundan dolayı büyük sıkıntı yaşı-
yoruz. Türkiye'de Sıfır Atık uygulamala-
rı veya depozito iade sisteminin gelmesi 
plastiklerin yeniden kullanılabilirliği ya 
da tekrar temiz olarak geri dönüşümün-
de önemli yere sahip. Bunlar, Türki-
ye'nin atık yönetiminde, plastiğin kont-
rolünde atabileceği en önemli adımlar. 
Bir de plastiklerin ithalatı konusu var. 
Avrupa'daki plastiklerin ithalatı önü-
müzdeki yıllarda sınırlanacak. Çünkü 
Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ambalajlar-
da yüzde 15 ila 35 oranında geri dönüş-
türebilir malzeme kullanım zorunluluğu 
geliyor. Yani siz eğer bunu kullanamaz-
sanız ürününüzü İtalya'ya ihraç edeme-
yeceksiniz. İşte o zaman ne oluyor, de-
pozito iade sistemi ya da Sıfır Atık siste-
mi içerisinde kaynağında ayrı toplanan 
atıklar temiz atıklar olarak geçecek ve 
bunlar sistemin içerisine dahil olacak-
lar." AA

Plastikler çevreyi 
ve sağlığı tehdit 
ederken küresel 
ısınmayı da  

hızlandırıyor 

İddia üzerine üniversiteyi  
kazanan öğretmen arkadaşlar  

öğrenci sıralarına döndü 

ÖZEL bir eğitim kurumunda 
matematik öğretmenliği yapan 49 
yaşındaki Adnan Seven ile 37 yaşın-
daki Mevlüt Yıldırım'ın üniversite 
sınavına hazırlanan öğrencilerinin 
rekabeti, iddia üzerine mesai arka-
daşlarının da rekabetine dönüştü. 

Konya Ticaret Odası (KTO) Ka-
ratay Üniversitesi'ni kazanan arka-
daşlardan Seven, geçen yıl iktisadi, 
idari ve sosyal bilimler fakültesi 
psikoloji bölümüne, Yıldırım ise bu 
yıl hukuk fakültesine tam burslu 
yerleşti. Yeniden öğrenci sıralarına 
dönen ve bölümlerinden mezun ol-
mayı hedefleyen öğretmenler, aynı 
kampüsü paylaşmanın heyecanını 
yaşıyor. Bu iddiadan etkilenen ikili-
nin edebiyat öğretmeni arkadaşı da 
rekabete dahil olarak gelecek yıl 
aynı üniversiteyi kazanmak için sı-

nava hazırlanmaya başladı. 
"Öğrencilere örnek olalım 

derken rekabet ortamı doğdu" 
Seven, AA muhabirine, 28 yıldır 

öğretmen olduğunu, yeniden öğ-
renciliğe dönmenin çok ilginç geldi-
ğini söyledi. Öğrencilere rol model 
olmak için üniversite sınavına katıl-
maya karar verdiklerini, sürecin za-
manla tatlı bir rekabete dönüştüğü-
nü belirten Seven, şunları kaydetti: 

"Ben tam burslu olarak psikoloji 
bölümüne yerleştim. Sonrasında 
arkadaşlarım da 'Biz de seni yaka-
larız, biz de senin peşinden gelece-
ğiz.' dediler. Öğrencilere örnek ola-
lım derken rekabet ortamı doğdu. 
Bizim bu rekabet sürecimizi öğren-
cilerimiz de takip etti. Bizi örnek 
alarak onlar da kendine motivas-
yon sağladı. Öğrencilerimiz, 'De-

mek ki biz de yapabiliriz.' dediler." 
"Bu sefer öğrencilerimiz bizi 

gaza getirdi" 
Matematik öğretmenliğini 14 

yıldır sürdüren Yıldırım ise tekrar 
üniversiteli olmanın farklı bir heye-
can yarattığını dile getirdi. 

Öğrencilere, üniversite sınavının 
yaş kaç olursa olsun kazanılabilece-
ğini göstermek istediğini anlatan 
Yıldırım, şöyle konuştu: 

"Öğrencilerimizi gaza getirmek 
için çeşitli yöntemler kullanabiliyo-
ruz. Bu sefer öğrencilerimiz bizi 
gaza getirdi. 'Adnan öğretmenimiz 
üniversiteyi kazanmış, siz de yapa-
bilir misiniz?' dediklerinde ben de 
denemek, denerken de öğrencilere 
örnek olmak istedim. Hukuk fakül-
tesine tam burslu yerleştim. Zor 
bölüm. Bazen derslere katılamasam 

da uzaktan eğitimle telafi etmeye 
çalışıyorum. Sınavlarımız zor olu-
yor ama bitirilemeyecek bir bölüm 
değil." 

Rekabete bir arkadaşları 
daha katıldı 

Edebiyat öğretmeni Caner Şahin 
Şimşek de arkadaşlarının rekabeti-
ne dahil olduğunu belirterek, "As-
lında ben 2015'te yine sınava girip 
KTO Karatay Üniversitesi Hukuk 
Fakültesini tam burslu kazanmış-
tım ama öğrencilerimiz 'Önümüze 
geçmeyin, bize engel olmayın' de-
yince kayıt yaptırmamıştım. Arka-
daşlarımın bu rekabetine tanık ol-
duktan sonra önümüzdeki yıl için 
ben de sınava gireceğim. İkisinden 
de yüksek puan alıp yerleşeceğim. 
Bu konuda iddialıyım." diye konuş-
tu. AA

Babanın "boksör" olma hayalini  
çocukları gerçeğe dönüştürdü 

Anadol tutkunu akademisyen  
2 klasik aracını özenle kullanıyor 

HATAY'DA 58 yaşındaki akade-
misyen Ersin Özdemir, uzun yıllar-
dır birçok anısına tanık olan Ana-
dol marka 2 otomobiline gözü gibi 
bakıyor. 

İskenderun Teknik Üniversitesi 
Elektrik-Elektronik Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Görevlisi Doç. Dr. 
Ersin Özdemir, öğrencilik yılların-
da seri üretimi yapılan ilk Türk 
otomobili Anadol'a ilgi duymaya 
başladı. 

Özdemir, tutkusunu gidermek 
için 2000 yılında Anadol'un 1984 
model "A8" aracını satın aldı. 

Otomobili seyahatlerinin yanı 
sıra dünya evine girdiği 2002'de 
düğün arabası olarak kullanan Öz-
demir, 7 yıl önce de garajına 
1974'te çıkarılan 2 kapılı spor 
model Anadol A1'i ekledi. 

Biri 51, diğeri 41 yılı geride bı-

rakan otomobillerini dönüşümlü 
kullanan 58 yaşındaki Özdemir, 
yol arkadaşlarına özenle bakıyor. 

"İskenderun'da sel oldu ben 
Anadol ile yollara çıktım" 

Ersin Özdemir, AA muhabirine, 
Anadol'un farklı modellerini de 
garajına ekleyip gençlik hayalini 
tamamlamayı hedeflediğini söyle-
di. 

Araçların birçok anısına tanık 
olduğunu dile getiren Özdemir, 
düğün arabası olarak kullandığı 
Anadol ile geçmişte kızına direksi-
yon eğitimi verdiğini anlattı. 

Özdemir, otomobillerin bakımı-
nı aksatmadığını ifade ederek, 
"Araçlar her zaman kapının önün-
de duruyor. Yağını, suyunu koyup 
kontağına bastığımda zor şartlar-
da bile şehrin istediğim her nokta-
sına götürüyor." dedi. AA 

TRABZON'DA amatör boksla il-
gilenmesine karşın profesyonelliğe 
geçemeyen Ömer Çınar, bu spora 
yönlendirdiği iki çocuğunun Avru-
pa ve Türkiye'de aldıkları başarılı 
sonuçlarla hayalini gerçekleştirdi. 

Kentte uzun yıllar şoförlük ya-
pan ve emekli olan 49 yaşındaki 
Çınar, evinin çatı katına astığı kum 
torbası ile çalışarak boksa başladı. 

Kendi imkanlarıyla uzun yıllar 
antrenman yapmasına rağmen bi-
reysel ya da herhangi bir takımda 
yer almayan Çınar, evlilik nedeniy-
le zaman zaman ara verdiği boksa, 
ilk çocuğunun doğmasının ardın-
dan hayalini gerçekleştirebilmek 
için yeniden başladı. 

Çınar, çatı katında tozlanan 
kum torbası ve eldivenlerini yeni-
den gün yüzüne çıkararak, çocuk-
larına boksu sevdirmeye çalıştı. 

Babasının desteğiyle boksa baş-
layan 22 yaşındaki milli sporcu 
Mehmet Han Çınar, geçen sürede 2 

Avrupa üçüncülüğü ile 6 Türkiye 
şampiyonluğu, 17 yaşındaki Batu-
han Çınar ise 2 Türkiye üçüncülü-
ğü elde etti. 

"İstedim ki çocuklar bunu 
elit yapsınlar" 

Ömer Çınar, AA muhabirine, sa-
bah antrenmanlarını halen birlikte 
yaptığı çocuklarının aldığı başarı-
larla gurur duyduğunu söyledi. 

Boksla uğraşmayı her zaman 
çok sevdiğini anlatan Çınar, "Evi-
min çatısında kum torbası vardı, 
onunla ara ara çalışırdım. Çocuklar 
büyürken kum torbasını eldivenle-
ri gördükçe etkilendiler. Bizim za-
manımızda salona gidip birebir 
boks yapamamaktan dolayı içimde 
bir ukde vardı. İstedim ki çocuklar 
bunu elit yapsınlar." dedi. 

Çınar, çocuklarını amaçsız bü-
yütmemek için spora yönlendirdi-
ğini dile getirerek, sporun sadece 
başarıdan ibaret görülmemesi ge-
rektiğini vurguladı. AA

Konya'da girdikleri iddia üzerine sınava hazırlanarak üniversiteyi kazanan 
mesai arkadaşı iki öğretmen, rekabeti aynı okulda devam ettirecek. 
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İZMİR Katip Çelebi Üniversitesi 
Türkiyat Uygulama ve Araştırma 
Merkezi ile Moğolistan Devlet Üni-
versitesi bünyesindeki Türkoloji 
Araştırmaları Enstitüsünde görevli 
akademisyenlerin İlhanlı Devleti Hü-
kümdarı Hülagü Han'ın 1260-1265 
yıllarında Çaldıran'da inşa ettiği yaz-
lık sarayla ilgili yürüttüğü yüzey 
araştırmaları tamamlandı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Kül-
tür Varlıkları ve Müzeler Genel Mü-
dürlüğünün izniyle aralarında Türk 
ve Moğolların bulunduğu 30 kişilik 
uzman ekip tarafından 2020'den bu 
yana yürütülen çalışmalarda Çaldı-
ran Ovası'ndaki Hanköy Mahalle-
si'nde saray ve şehir kalıntılarına 
rastlandı. 

Örnekleri sadece Moğolistan'da 
bulunan figürlü çatı kiremitleri, sera-
mik bulgular ve sıkıştırılmış toprak-
tan duvar kalıntılarına rastlayan 
ekip, İlhanlı Devleti Hükümdarı Hü-
lagü Han'ın yaptırdığı yazlık saray ve 
şehir kalıntılarını tespit etti. 

Moğolistan Cumhurbaşkanı Khu-
relsukh Ukhnaa'nın da 18 Ocak'ta 
gerçekleştirdiği Van ziyaretinde in-
celediği tarihi buluntular, hem bölge-
de hem de Moğolistan'da heyecan 
yarattı. 

Türk ve Moğol arkeologlar, bölge-
de yazlık saray ve şehir kalıntılarına 
dair yeni buluntular elde etmek 
amacıyla haziranda arkeolojik kazı-
lara başlayacak. 

"Anadolu'nun ilk ve tek örneği" 
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 

Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi 

Dekanı Prof. Dr. Şaban Doğan, AA 
muhabirine, hem bölge hem ülke açı-
sından önemli bir keşif yaptıklarını 
söyledi. 

Çalışmaları Moğol ekiple ortak 
yürüttüklerini belirten Doğan, şunla-
rı kaydetti: 

"Kaynaklarda İlhanlı Devleti Hü-
kümdarı Hülagü Han'ın Aladağ Böl-
gesi'nde bir yazlık saray yaptırdığı 
yer alıyordu. 2020'de literatür araş-
tırmalarıyla başlayan çalışmalarımız 
2021'de olgunlaştı, 2022'de coğraf-
yada yüzey araştırmaları yapmaya 
başladık. Müzede örneklerini sadece 
Orta Asya'da görebileceğimiz çatı ki-
remitlerinin uç kısımlarına denk gel-
dik. Bu, bizi çok heyecanlandırdı 
çünkü bu coğrafyada olması müm-
kün değildi. Sadece Moğolların kul-
landığı bir insan figürü dikkatimizi 
çekti. Heyecanla bu eserin nereden 
müzeye getirildiğini öğrenmeye ça-
lıştık. Hanköy Mahallesi yakınların-
dan geldiğini öğrenince de çalışma-
larımızı o bölgede yoğunlaştırdık. 
Kısa sürede de Hülagü Han tarafın-
dan yaptırılan yazlık sarayın kalıntı-
larına ulaştık. Bu, heyecan verici bir 
olaydı." 

Bölgede uzun soluklu arkeolojik 
kazılara başlayacaklarını anlatan Do-
ğan, İlhanlı Devletini işaret eden çok 
sayıda kalıntı ve buluntuya ulaştıkla-
rını söyledi. 

Bölgede 2023'te sondajlı çalışma 
yürüttüklerini, her adımı heyecan 
veren ve ön bilgilerini doğrulayan 
neticelere ulaştıklarını dile getiren 

Doğan, şu bilgileri paylaştı: 
"Bundan sonra hedefimiz o böl-

gede uzun soluklu kazı çalışmaları 
yapmak. Alanın ve mimarinin tama-
men ortaya çıkarılması adına ortak 
ekip olarak çalışmalarımıza devam 
edeceğiz. Hedefimiz, mümkün olan 
en kısa sürede bütün yapıları gün 
yüzüne çıkarıp, teknik detaylarını 
ekibimizle ortaya koyup burayı tek-
rar canlandırmak. Bu, yöre halkı açı-
sından da önemli olacak. Asıl önemli 
olan Moğol geleneğinin batıdaki en 
uç örneği olacak. Bu yapı tarzı Ana-
dolu'da yok. Bozkırda, Orta Asya'da 
örnekleri var. Anadolu'nun ilk ve tek 
örneği. Bu açıdan son derece heye-
can verici bir keşif. Çalışmayı en iyi 
şekilde devam ettirmeyi ve tamamla-
mayı düşünüyoruz. Şu an sadece böl-
genin tamamını taradık. Şehri çevre-
leyen toprak surları belirledik. İçeri-
sindeki sınır sayıda da olsa kalıntıla-
rın izlerini yakaladık. Artık her yıl bu 
yapıları, parça parça çalışacağız." 

"Zemini sıkılaştırıp üzerine sa‐
ray inşa etmişler" 

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 
Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi 
Fiziki Coğrafya Ana Bilim Dalı Öğre-
tim Üyesi Doç. Dr. Serdar Vardar da 
alanda 5 sondaj çalışması yaptıkları-
nı, en son yapılan sondaj çalışması-
nın çok verimli sonuçlar verdiğini 
belirtti. 

Tercih edilen yerin zeminin ba-
taklık olduğuna dikkati çeken Vardar, 
"Zemini sıkılaştırıp üzerine saray 
inşa etmişler. Kille zemini sertleştir-

mişler. Kerpiçleri yerinde ezerek 
oluşturdukları bir sistemle yapmış-
lar. Bunu malzemelerden net olarak 
görebiliyoruz. Bunun için element 
analizleri yaptık. Karbon 14 örnekle-
ri alarak tarihlendirme yaptık. Ana-
dolu'da böyle bir örnek yok. Sadece 
Moğolistan'da benzerleri var." dedi. 

"Burası iki ülke arasında bir 
köprü olacak" 

Alanda çalışma yürüten İzmir Ka-
tip Çelebi Üniversitesi Sosyal ve Beşe-
ri Bilimler Fakültesi Türk İslam Ar-
keolojisi Ana Bilim Dalı Dr. Öğr. Üyesi 
Munkhtulga Rinchinkhorol, keşfin 
Moğolistan'da heyecan yarattığını ifa-
de etti. Kazı çalışmalarıyla yapıların 
belirgin olarak ortaya çıkarılacağını 
söyleyen Rinchinkhorol, şöyle konuş-
tu: "Buradaki temel teknolojisi Orta 
Asya'ya ait. Özellikle Moğolistan'da 
yayılan bir teknolojiden söz ediyoruz. 
Moğol İmparatorluğu'nun başkenti 
Karakurum'da da aynı teknoloji vardı. 
Temelin üzerinde tuğladan yapılan 
bina söz konusu. Çatının belli bir ya-
pısı ve özellikleri var. Desen ve ölçüler 
tamamen Moğol İmparatorluğu'nun 
doğu kısmında olan yazlık saray ve 
tapınaklardakiyle aynı. Bizi en çok şa-
şırtan şey, Moğolistan'da bulduğumuz 
çatı kiremitlerinin etrafta bolca olma-
sıydı. Bu coğrafyada olmayan ünik 
malzemelerden söz ediyoruz. Bam-
başka bir teknoloji ve özel bir fırında 
yakılıyor. Burası, iki ülke arasındaki 
tarih ve arkeoloji ilişkileri daha da ge-
liştirecek, iki ülke arasında köprü ola-
cak." AA
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SİNEMA eleştirmeni Atilla Dorsay, 
Türk sinemasında büyük bir gelişme ol-
duğunu belirterek, "Türk sineması diye 
bir sinema var. En son birkaç film oyna-
dı, onlara bayıldık doğrusu. Bütün festi-
valler artık Türk sinemasını istiyor, talep 
ediyor." dedi. 

Sinema eleştirmenliği denildiğinde 
nerdeyse akla gelen ilk isim Atilla Dor-
say, AA Akademi koordinasyonunda, 
Anadolu Ajansı (AA) Dış ve Ekonomi Ha-
berleri Yayın Müdürü Barışkan Ünal'ın 
moderatörlüğünde düzenlenen Sinema 
Atölyesi'nde, hem sinema eleştirmenliği-
ne hem de Türk sinemasının sürecine 
dair soruları yanıtladı, gençlere sinema 
eleştirmenliği konusunda tavsiyelerde 
bulundu. 

Dorsay'ın, hayat hikayesi sinemanın 
onun için deyim yerindeyse "çocukluk 
tutkusu" olduğunu gösteriyor. 

1939 yılında İzmir'de doğan Dorsay, 
daha 3-5 yaşlarındayken, İkinci Dünya 
Savaşı yıllarında ailesinin tek eğlence 
kaynağı olması nedeniyle sinemayla ta-
nıştı. 

Savaştan aşka, gerilimden maceraya 
birçok filmi, hatta kendi deyimiyle "belki 
o yaşta görmemesi gereken" bazı yapım-
ları bile izleyen Dorsay'a göre "tüm bu 
filmler onu yoğurdu, kişiliğini biçimlen-
dirdi" ve onu bir ömür, bıkmadan, vaz-
geçmeden sürecek sinema eleştirmenli-
ğine hazırladı. 

Ailesinin 1940'lı yılların sonunda 
kendisini Galatasaray Lisesi'nde okut-
mak için İstanbul'a taşınmasıyla sine-
mayla daha da iç içe olma şansını buldu 
Dorsay. 

Beyoğlu'nda yatılı okurken her fır-
satta, hatta zaman zaman derslerini, haf-
ta sonu ödevlerini unutarak sinemaya 
dalan Dorsay, "Bu şekilde sinema benim 
hayatımın baş eğlencesi oldu. Aynı za-
manda da yani peşinden gitmem gere-
ken bir ideal oldu tabii." dedi. 

Mimarlık sinemadan vazgeçire‐
medi 

Fakat Atilla Dorsay'ın ilk istediği 
meslek Fransızca, İngilizce ve İtalyanca 
bilmesinden dolayı diplomatlık oldu. 
"Devlet memurluğundan çok çekmişti 
zamanında" dediği babasının "Her şey ol 
ama devlet memuru olma." sözleri üzeri-
ne ise Güzel Sanatlar Akademisi'nde 
(şimdiki Mimar Sinan Üniversitesi) mi-
marlık okudu. 

Dorsay, İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesinde 1966 yılında mimar olarak çalış-
maya başlasa da işi, sinema tutkusunun 
önüne geçemedi. 

Duayen eleştirmen, "Daha o sıralarda 
anladım ki benim hayatım sinemayla dö-
ner. Cumhuriyet gazetesine gittim. Yazı-
larımı verdim. O verdiğim yazılar çünkü 
bugünkü gibi teknoloji olmadığı için biz 
o zamanlar yazılarımızı koltuğumuzun 
altına alıp gazeteye gider ve verirdik. 
Nerede hemen şimdi anında dünyanın 
öbür tarafına dünya kadar yazı yollaya-
bilmek olayı! Neticede yazıları verdim ve 
o hafta sonu benim yazılarımı kullandı-
lar." diye konuştu. 

"Başvuruyu yaparken ana amacınız 
mimarlığın yanı sıra hobi olarak sinema 
eleştirmenliği mi yapmaktı, yoksa 'Hayır 
ben hayatımı sinema eleştirmeni olarak 
geçirmek istiyorum, mimarlığı bırakmak 
istiyorum' diye mi düşündünüz?" sorusu 
üzerine Dorsay, ise "Çok güzel söyledi-
niz. Sinema benim hobim gibiydi ama 
daha sonra Cumhuriyet'te belli bir para 
karşılığı yazarlığa başlayınca -çok yük-
sek bir para değildi ama ne olursa olsun 
belli bir para alıyordum- hobim benim 
hayatımın temel uğraşı oldu. Hiç bundan 
da şikayet etmedim." dedi. 

"Yapıştı, ruhuma girdi sinema" 
Cumhuriyet'te o dönem Türk sine-

ması üzerine Turhan Gürkan yazdığı için 
1970'e kadar kendisinin sadece yabancı 
film eleştirisi kaleme aldığını aktaran 
Dorsay, 1970 yılında Yılmaz Güney'in 
"Umut" filmini izledikten sonra Türk si-
neması üzerine de yazmaya başladığını 
kaydetti. 1977 yılında Sinema Yazarları 
Derneğini (SİYAD) de kuran Dorsay, "O 
kadar çok sevdim ki sinemayı. Yani ya-
pıştı, ruhuma girdi sinema. İşte bugün 
80 küsur yaşındayım. Küsuratı bana kal-
sın ama hala filmleri görüyorum, yazıyo-
rum. Yani sinema benim yaşam aracım, 
eğlencem, hobim aklınıza hangi sözcük 
gelirse gelsin onu kullanın. O oldu yani. 
Bu saatten sonra da bırakamıyorum si-
nemayı. Bakın kaç yaşına geldim, hala 
haftada 3-4 film görüp T24'e yazıyo-
rum." ifadesini kullandı. AA

Sinema eleştirmeni 
Atilla Dorsay: Türk  

sinemasında büyük 
bir gelişme var 

Türk ve Moğol bilim 
insanları, Van'ın Çal-

dıran ilçesinde 
1260'lı yıllarda Mo-
ğol İlhanlı Devleti 

Hükümdarı Hülagü 
Han'ın inşa ettiği 

yazlık saray ve yerle-
şim yeri kalıntıları-

nın bulunduğu bölge-
de arkeolojik kazıya 

başlayacak. 

Moğolların yazlık sarayının gizemi  
arkeolojik kazılarla ortaya çıkarılacak 

"Dinosaur World Live"  
tiyatrosu Ankara'da  
izleyicilerle buluştu 
İNGİLTERE'DE sahne alan "Dino-

saur World Live" tiyatrosu, yarıyıl ta-
tili kapsamında Ankara'da izleyiciler-
le buluştu. 

MEB Şura Salonunda gerçekleşen 
tiyatro gösterisine, öğrencilerin yanı 
sıra aileleri de katıldı. 

Beşiktaş Kültür Merkezi (BKM) 
organizasyonuyla tiyatro severlerle 
buluşan "Dinosaur World Live" oyu-
nun ana karakteri Miranda'yı canlan-
dıran Selin Balcıoğlu, dev dinozorla-
rın kuklacılar tarafından hareket et-
tirmesiyle gerçekleştirilen gösterileri-
nin ilgiyle izlendiğini belirtti. 

Oyunu her sahnelediklerinde he-
yecanla karşılandıklarını belirten Bal-
cıoğlu, "Oyunda yaşatmaya çalıştığı-
mız tüm duygular, heyecan ve ilham, 
yeri geldiğinde korku hepsini gayet 
coşkulu bir şekilde hissediyoruz." 
diye konuştu. 

"Oyunda 5 kuklacı 7 tanede 
kuklamız var" 

Dinozorların hareket etmesini 
sağlayan kuklacıların bazen zorlandı-
ğına dikkati çeken Balcıoğlu, "Oyunda 
5 kuklacı 7 tanede kuklamız var. Di-
nozorlarımız çok ağır. Bazen yeri gel-
diğinde bir tane kuklacı 40 kiloya ka-
dar taşımak durumunda oluyor. İna-
nılmaz bir kas ve güç gerektiren bir 
oyun. O teknik açıdan çok zor. Ciddi 
bir ekspertiz gerektirir kuklacılık. 
Oyunculuğun çok farklı ve özel bir işi-
dir." dedi. AA

VAKIF Katılım tarafından hayata 
geçirilen Vakıf Eserleri Envanter 
Projesi kapsamında Üsküdar Mimar 
Sinan Galerisi'nde, "Ayna: Anadolu 
Göğünün İpek Mahyası" adlı fotoğraf 
sergisi açıldı. 

Konya'nın zengin vakıf mirasını, 
bu mirasın ürettiği ve yaşattığı an-
lam dünyasını gözler önüne seren 
sergide yer alan çalışmalar, tarihin 
izlerini, unutulmuş hikayeleri ve ya-
pıların inşa edildiği dönemin ruhunu 
yansıtıyor. 

Ayna, Konya'da Selçuklu ve Os-
manlı döneminden bugüne ulaşan 
külliye, cami, medrese, kervansaray, 
hamam, sarnıç, çeşme ve türbe türü 
vakıf eserleriyle bunları bezeyen 
çini, ahşap oymacılığı, taş işçiliği gibi 
tarihi, sanatsal değer taşıyan süsle-
me ögelerinin fotoğraflarını ve bu 
eserlerin tarihine ilişkin detaylı bil-
gileri bir araya getiren "Konya Vakıf 
Eserleri" isimli kitabın bir yansıması 
olarak hazırlandı. 

Küratör Numan Noyan Küçük 
serginin, Vakıf Katılımın Hatay'da 
başlattığı, Konya, Bursa ve Kütah-
ya'da devam eden bir çalışmanın 
ürünü olduğunu söyledi. 

Salt fotoğraf sergisinden öte ziya-
retçiler için bir deneyim oluşturduk-
larına değinen Küçük, şu bilgileri 
verdi: 

"Aynı zamanda bir öğrenim çaba-
sı güttük. Bu çerçevede bu çalışmayı 
kurguladık. Zaten konuklarımız gel-
diği zaman da bunu bizzat görecek. 
Sergi alanında üç kapıdan, kemer-
den geçiyorlar. Sergide, kendi içeri-
sinde alt katmanlara ayrılan anlam 
bütünlüğü var. İlk kemerimiz dünü-
müzü, ikinci kemer bugünümüzü, 
üçüncü kemer de yarınımızı anlatı-
yor. Selçuklu, Osmanlı ve Türkiye 
Cumhuriyeti anlamına geliyor. Sonra 

karşılarına taş oda çıkacak. Taş, bir 
yapının en küçük unsuru. Bu ecdadı-
mızın aslında bir taşla neler yaptığı-
nı, ne harikalar ürettiğini gösteriyor." 

Sergide yer alan kitabın bilinçli 
olarak bir cam içerisine koyulduğu-
nu söyleyen Küçük, "Kitaba ulaşama-
sınlar diye değil, aslında Vakıf Katılı-
mının yaptığı bu çalışmanın ne ka-
dar değerli olduğunu ifade etmek 
maksadıyla oraya yerleştirdik." şek-
linde konuştu. AA 

"Ayna: Anadolu Göğünün İpek  
Mahyası" sergisi Üsküdar'da açıldı 

29ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  27.01.2025  12:57  Page 1



29 OCAK 2025 ÇARŞAMBAYEREL

 
Galatasaray, Hedefe Emin Adımlarla Yürüyor 
Galatasaray, Trendyol Süper Lig’in 21. haftasında 

Tümosan Konyaspor’u ağırlarken, 90 dakika sonunda 
sahadan istediğini alarak ayrıldı. 10’lık skor, sarıkır
mızılıların zirve yarışındaki kararlılığını bir kez daha 
ortaya koydu. 

Okan Buruk’un öğrencileri, maçın hemen başında 
oyunu kontrol etme gayretiyle sahaya yayıldı. 22. 
dakikada kazanılan penaltı, adeta Galatasaray’ın bu se
zonki mental gücünün bir özeti gibiydi. Topun başına 
geçen Victor Osimhen, soğukkanlı bir vuruşla fileleri 
havalandırdı. Nijeryalı yıldızın bu maçta attığı tek gol 
değil, iptal edilen iki golü de vardı. Ancak ofsayt 
bayrağına takılan bu goller bile onun sahadaki etkin
liğini gölgeleyemedi. 

Osimhen’in liderliği, sadece gol yollarındaki be
cerisiyle değil, takım üzerindeki etkisiyle de 
hissediliyor. Takımı adına sürekli tehdit oluşturan, 
rakip savunmayı yıpratan bir profil çizmeye devam 
ediyor. 

Konyaspor cephesine gelirsek... Onların bu maça 
daha dirençli bir oyun planıyla çıkmasını beklerdim. 
Ancak YeşilBeyazlılar, hücumda etkili olmaktan 
oldukça uzaktı. Ligde 21 puanda kalmaları ve tehlike 
hattına yaklaşmaları sürpriz değil. Teknik ekip, Sipay 
Bodrum FK karşılaşmasına çok daha farklı bir moti
vasyonla hazırlanmalı. 

Galatasaray ise şimdiden bir sonraki hafta oy
nanacak Gaziantep FK deplasmanına odaklanmış du
rumda. Okan Buruk, öğrencilerini zorlu Gaziantep 
atmosferine hazırlarken, oyun planını kesinlikle geniş 
bir perspektifle ele alacaktır. 

Sonuç olarak, Galatasaray’ın zirve yürüyüşü emin 
adımlarla sürüyor. 54 puanlık dev birikim, Okan Bu
ruk’un liderliğinde takımın uyumunun ve kalitesinin 
bir göstergesi. Özellikle Osimhen gibi bir yıldızın sa
hadaki varlığı, taraftarı şampiyonluk hayaline daha da 
inandırıyor. 

Kısacası, Aslan bu sezon sadece kazanarak değil, 
kazanmaya olan açlığıyla da fark yaratıyor. Zirvede 
kalmanın yolu belki zor ama Galatasaray, o yolu 
yürümeye hazır olduğunu her maçta yeniden gös
teriyor. 

Fenerbahçe Zirve Takibini Sürdürüyor 
Fenerbahçe, Trendyol Süpþr Lig’in 21. haftasında 

evinde Göztepe’yi 32 mağlup ederek zirve yolunda 
önemli bir galibiyet elde etti. Ülker Stadyumu’ndaki bu 
heyecan dolu mücadele, futbolseverlere hem tempolu 
hem de bol gollü bir karşılaşma sundu. 

Maça daha etkili başlayan taraf Göztepe oldu. Konuk 
ekip, 25. dakikada Juan’ın attığı golle öne geçerek 
stadyumdaki atmosferi bir anda değiştirdi. Fener
bahçe’nin savunmadaki hataları bu dakikalarda dikkat 
çekerken, tribünlerde endişe hissediliyordu. Ancak ik
inci yarı bambaşka bir Fenerbahçe izledik. 

Teknik direktörün devre arasında yaptığı 
dokunuşlar etkisini hemen gösterdi. Adeta Fener
bahçe’ye 9 dakika yetti! 46. dakikada sahneye çıkan 
Youssef En Nesyri, nefis bir kafa vuruşuyla skoru eşi
tledi. Bu golle birlikte tribünler adeta patlama yaşadı. 
Henüz bu golün etkisi devam ederken, En Nesyri 53. 
dakikada bir kez daha fileleri havalandırıp Fener
bahçe’yi öne geçirdi. Bu iki gol, En Nesyri’nin Fener
bahçe kariyerindeki en parlak anlarından biri olarak 
kayıtlara geçti. 

Fenerbahçe’nin baskısı devam ederken, 55. 
dakikada Oğuz Aydın’ın harika bir şutla attığı gol farkı 
ikiye çıkardı. Bu dakikadan sonra sarılacivertliler 
maçı kontrol altına almayı başarsa da, Göztepe pes 
etmedi. 82. dakikada Novatus Miroshi’nin golüyle fark 
bire inse de, Fenerbahçe son dakikalarda savunmada 
dikkatli bir performans göstererek 3 puanı hanesine 
yazdırdı. 

Bu galibiyetle Fenerbahçe puanını 48’e yükseltti ve 
liderlik yarışında şampiyonluk umutlarını korudu. 
Göztepe ise 34 puanda kalarak üst sıralara yakınlaşma 
hedefini zora soktu. Sarılacivertli ekibin bu galibiyeti, 
sezonun ikinci yarısında büyük bir moral kaynağı 
oldu. 

Fenerbahçe’nin bir sonraki haftadaki rakibi ise 
Çaykur Rizespor. Bu mücadelede de galibiyet hede
fleyen Fenerbahçe, taraftarlarının desteğiyle sahaya 
çıkacak. Göztepe ise evinde Corendon Alanyaspor’u 
ağırlayacak. Lig, bu tempoyla devam ederken zirve 
yarışındaki heyecanın artarak süreceği kesin. 

Bu maç, futbolun güzelliğini bir kez daha gösterdi: 
Asla pes etmeyen bir ruh, saha içindeki taktiksel zekâ 
ve tribünlerdeki büyük coşku. Fenerbahçe’nin hedefe 
kilitlendiği bu yolda, taraftarlarına şampiyonluk 
şarkılarını daha sık söyletmesi içten bile değil. 

Solskjaer’in İlk Ligdeki Sınavı: Beklentiler ve Gerçek
ler 

Beşiktaş’ın yeni teknik direktörü Ole Gunnar Solsk
jaer, Süper Lig’deki ilk maçına Onvo Antalyaspor de
plasmanında çıktı. Norveçli çalıştırıcı, İstanbul’a 

geldiği günden beri taraftarların heyecanını artırsa da, 
11’lik beraberlik “balayı” havasını bir nebze gölgeledi 
diyebiliriz. 

Her yeni teknik direktör döneminde olduğu gibi Sol
skjaer’den de “anında mucizeler” bekleyen bir kitle 
var. Ancak unutulmamalı ki, takımın onun oyun sis
temine alışması zaman alacak. Antalyaspor karşısında, 
özellikle ilk yarıda pas oyununda yaşanan kopukluklar 
ve hücumdaki etkisizlik bu geçiş sürecinin göstergesi 
gibiydi. 

Rafa Silva: İstikrarın Adı 
Beşiktaş’ın golüne imza atan Rafa Silva, 31 yaşına 

rağmen hem fiziksel hem de mental olarak sahada 
dimdik duran bir isim. Bu sezon 10 gol ve 7 asistlik 
performansıyla Kara Kartal’ın en güvenilir oyuncu
larından biri olduğunu bir kez daha kanıtladı. 79. 
dakikada attığı gol, sadece yeteneğinin değil, futbol 
zekasının da ürünüydü. Ancak Beşiktaş, bu üstünlüğü 
koruyamayarak 85. dakikada Erdal Rakip’in golüne 
engel olamadı. 

Solskjaer’in Dokunuşları 
Bir teknik direktörün etkisini anlamak için ilk lig 

maçını hemen eleştirmek doğru olmayabilir, fakat Sol
skjaer’in saha kenarındaki sakinliği ve oyuncularıyla 
iletişimi dikkat çekiciydi. Özellikle Bilbao karşısında 
alınan 41’lik galibiyetle başlayan Avrupa macerası, 
Norveçli teknik adamın hücum odaklı ve cesur oyun 
anlayışını sergilemişti. Ancak lig farklı bir arena; bu
rada her puan altın değerinde ve rakipler çok daha 
dişli. 

Solskjaer’in Beşiktaş’a ne katacağını görmek için 
birkaç maç daha sabırlı olmak gerekiyor. Takımın fizik
sel ve zihinsel olarak Norveçlinin taleplerine adapte 
olması biraz zaman alabilir, ancak eldeki kadro potan
siyeli bu sürecin fazla uzun sürmeyeceğine işaret 
ediyor. 

Sabır ve Hedefler 
Beşiktaş taraftarının Solskjaer döneminde hayalini 

kurduğu en büyük şey, istikrarlı ve uzun soluklu bir 
başarı hikayesi. Bu hikaye belki birkaç maçlık bir 
serüvenle değil, ama sezonun geneline yayılan bir 
emekle yazılabilir. Şimdi, hem taraftarlar hem de Sol
skjaer için sabır zamanı. 

Bir sonraki hafta, Norveçli teknik adamın takım üz
erindeki etkisini daha net görebileceğiz. Bu geçiş 
sürecinde alınan 11’lik beraberlik, bazılarına yetersiz 
gelse de, uzun vadeli bir hikayenin ilk cümlesi olabilir. 
Önemli olan, bu hikayeyi birlikte yazmaya devam 
etmek. 

Kimin senden vazgeçtiğinin bir önemi yok,sen 
kendinden sakın vazgeçme. 

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
aralarında CHP, AK Parti, DEM Parti, MHP, 
DEVA, İYİ Parti ve Yeniden Refah Par
tisi’nden belediyelerin bulunduğu bazı il, 
ilçe ve belde belediyelerine çeşitli iş 
makineleri hibe etti. Araç teslim 
töreninde konuşan İmamoğlu, sabah 
saatlerinde yaptığı basın toplantısına jet 
hızıyla soruşturma başlatılmasına tepki 
gösterdi. “Belgelerle açıkladığım hukuk
suz işlerle ilgili jet hızıyla soruşturma 
açacağına, Ekrem İmamoğlu'yla ilgili 
soruşturma açan aklı buradan kınıyorum, 
bunları kınamaya da devam edeceğim” 
diyen İmamoğlu, “Kendim için değil, bu 
millet için bunu yapıyorum. Görev yapan 
siz değerli belediye başkanlarının hakkı 
hukuku daha sonra yenmesin diye bunu 
yapıyorum, yapmaya devam edeceğim. 
Açıkladığım hukuksuz işlerle ilgili de jet 
hızıyla soruşturmayı bekliyorum. Bu 
hukuksuz iş ve işlemleri haber yapan 
basın kuruluşlarıyla, paylaşan vatan
daşlar hakkında da soruşturma açmak da 
sansürün dik alasıdır. Bu bir şaşkınlıktır. 
Bu, gerçekten akli melekelerini yi
tirmekle eş değerdir. Ne yaptığını 
bilmemektir. Bu yönüyle gerçeklerin 
mutlak bir gün ortaya çıkmak gibi bir 
huyu olduğunu unutmayalım. Ben, yolu
muzun doğru olduğuna inanıyorum. 
Doğru söyleyeni dokuz köyden kovarlar
mış. Vallahi bizi bu memleketin bir 
köyünden bile kovacak kişi, anasının 
karnından doğmadı” ifadelerini kullandı. 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB), ar
alarında CHP, AK Parti, DEM Parti, MHP, 
DEVA, İYİ Parti ve Yeniden Refah Par
tisi’nden belediyelerin bulunduğu bazı il, 
ilçe ve belde belediyelerine çeşitli iş 
makineleri hibe etti. TBB ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu’nun katıldığı törenle; 1 
il ve 8 ilçeye itfaiye aracı, 8 ilçeye kazıcı 
yükleyici, 3 il ve 4 ilçeye ekskavatör, 2 ilç
eye arazöz ve 9 ilçeye de çöp kamyonu 
desteğinde bulunuldu. Törende konuşan 
İmamoğlu, “Yeni bir yılın başındayız. 
Yardımlaşmanın, dayanışmanın belki de 
en çok ihtiyaç duyulacağı bir yılın 
içerisindeyiz” dedi. Ekonomik zorlukların 
yeni yıl içinde de yaşanacağının altını 
çizen İmamoğlu, “Kendi bütçesiyle bir
likte, süreci iyi dengeleyen bir yerel yöne
timler sürecini hep beraber 
beldelerimize yaşatmalıyız. Elbette bu 
konu sadece belediyelerin başarabileceği 
bir konu değildir. Bütüncül bir yöntemle 
mümkündür” diye konuştu.  

“TÜRKİYE'NİN HER SATHINA DAĞI
LAN BİR BİÇİMDE, YOLUMUZA DEVAM 
EDİYORUZ” 

Bu anlamda tüm devlet kurumlarına 
dayanışma çağrısında bulunan 
İmamoğlu, “Bu bakımdan ben, diliyor ve 
istiyorum ki, ekonomik krizin en üst se
viyeye çıktığı bu süreçte hep birlikte, 

dayanışma içerisinde, tasarruf tedbir
leriyle vatandaşımızı hizmette mağdur 
etmeden, bu zor günleri hep beraber 
aşarız. Bu yönüyle TBB olarak, bütçemizi 
mümkün olduğu kadar ihtiyaç odaklı, 
hizmet odaklı ve insanlarımızın o beldeye 
geldiğinde, ‘Bu ne kadar iyi yapılmış bir 
iş’ desinler noktasında faydalı, aynı za
manda kapsayıcı, aynı zamanda adil bir 
dağıtımla, siyasi parti ayrımı yapmak
sızın, dengeli bir biçimde ülkenin her 
noktasına araç dağıtımını yapıyoruz. Tam 
da bu yönüyle buradayız” ifadelerini kul
landı. Araç dağıtımlarında deprem böl
gelerini öncelediklerine dikkat çeken 
İmamoğlu, “Şimdi Türkiye'nin her 
sathına dağılan bir biçimde, yolumuza 
devam ediyoruz” dedi.  

“DAHA İYİ BİR GELECEĞİN 
YERELDEN GELECEĞİNE İNANAN BİR 
EKİBİZ” 

2024 yerel seçimlerinin ardından 
Hakkari, Esenyurt, Mardin, Halfeti, 
Bahçesaray, Akdeniz, Tunceli ve Ovacık 
belediye başkanlarının antidemokratik 
şekilde görevlerinden uzaklaştırıldığına 
vurgu yapan İmamoğlu, “Son olarak 
Beşiktaş Belediye Başkanımız tutuklandı. 
Bir kez daha vurgulamak isterim ki; 
belediye başkanlarımız, milletimizin tem
silcisidir. Milletimizin oylarıyla seçilen in
sanlardır. Hukuk dışı sebep ve usullerle 
görevden uzaklaştırılmalarının her 
zaman karşısında olduk, olmaya devam 
edeceğiz. TBB görevini devraldıktan 
sonra, her zaman söyledik, yerel yöne
timlerin sesi olacağız. Ve onların hak ve 
hukuklarını koruma konusunda da katkı 
sunma noktasında kararlıyız. Bu 
sözümüzden de dönmeyeceğiz” diye 
konuştu. Daha iyi bir geleceğin yerelden 
geleceğine inanan bir ekip olduklarını be
lirten İmamoğlu, “Yerel yönetimlerin bu 
yönüyle kaynaklarının arttırılması, yerel 
yönetimlerin yetkilerinin arttırılması ve 
hizmetin yerelden sürdürülebilir bir 
biçimde yapıldığında, o milletin mutlu
luğunu ve refahının daha yukarı seviyede 
olacağına olan inancımızla, ciddi bir yerel 
yönetim reformuna da ihtiyaç duyduğu
muzu dile getiriyoruz. Bu konuda girişim
lerimiz var” ifadelerini kullandı.  

“TBB YÖNETİMİNİ DEVRALDIĞIMIZ 
TARİHTEN İTİBAREN…” 
İstanbul özelinde yaptıkları sosyal 

yardımları, TBB üzerinde Türkiye 
genelindeki belediyelere yayma 
hedefinde olduklarını kaydeden 
İmamoğlu, “Belediyelerimiz bütçelerini 
hazırlarken, artık sadece temel belediye
cilik hizmetlerini değil, vatandaşlarımızın 
geçim derdini de bir nebze olsun hafiflet
mekle ilgili çözümleri de göz önünde bu
lunduruyoruz. Biz de bu süreçte, tam da 
onların bu alanlarında daha refah 
içerisinde, daha fazla hizmet sun
abilmeleri adına yüklerini hafifletecek 

destekleri sunmaya gayret ediyoruz. TBB 
yönetimini devraldığımız tarihten 
itibaren ilk işimiz, tüm belediyelere adil 
ve eşit hizmet yapmak olmuştu. Bizim 
dönemimize kadar kritere bağlı olmayan 
araç destek süreçlerini, artık sosy
oekonomik gelişmişlik sıralaması, kadın 
belediye başkanlarımıza pozitif yaklaşım, 
yüz ölçümü, talepler ve daha önce destek 
verilip verilmediği gibi birçok kıstasla 
kararlar alıyoruz” şeklinde konuştu.  

HİBE RAKAMLARINI PAYLAŞTI 
“Sayılara da değinmek isterim” diyen 

İmamoğlu, “İlk etapta, 89 hizmet aracının 
deprem bölgesine dağıtımını tamam
ladık. Daha sonra, 157 hizmet aracı için 
alım sürecini başlattık. Bunlardan 40’ının 
alım süreci tamamlandı. 5’ini geçtiğimiz 
günlerde teslim ettik. 35’inin teslimini de 
bugün gerçekleştiriyoruz. Kalan 117 
aracı da Devlet Malzeme Ofisi ile alım 
işlemleri sonuçlandığında teslim ede
ceğiz. Böylelikle; 7 büyükşehir, 17 il, 83 
büyükşehir ilçe, 55 ilçe ve 31 belde 
belediyemize toplam 246 hizmet aracı 
hibe etmiş olacağız. Bugün, 1 ilimize ve 8 
ilçemize itfaiye aracı, 8 ilçemize kazıcı 
yükleyici, 3 ilimize ve 4 ilçemize ekska
vatör, 2 ilçemize arazöz ve 9 ilçemize de 
çöp kamyonu desteğinde bulunuyoruz. 
Törenin ardından araçlarımız yola çıka
cak” bilgilerini paylaştı.  

“TBB, BU ÜLKENİN GÜZEL İNSAN
LARININ YAŞADIĞI HER YERE, HER 
ZAMAN KOŞMAKTA HAZIRDIR” 

“Adalet çok önemli. Biz, asla yurt
taşlarımızın oy verdiği partiye bakmadık 
bakmayacağız” diyen İmamoğlu, şunları 
söyledi: “Belediye yönetimlerini partiler
ine göre ayrıştıran yaklaşımları kabul 
etmedik, etmeyeceğiz. Birbirini yok etme 
üzerine kurulu siyaset anlayışı içerisinde 
değiliz. Her zaman söyledik; siyaset, 
hizmette rekabet çerçevesinde olmalıdır. 
Hizmette rekabet, daha iyiye ulaşmanın 
yoludur. Hizmette rekabetten, yurt
taşımız da ülkemiz de fayda sağlar. Bakın; 
bugün burada hibe araçlar AK Partili, 
Cumhuriyet Halk Partili, DEM Partili, Mil
liyetçi Hareket Partili, DEVA Partili, İYİ 
Partili, Saadet Partili, Yeniden Refah Par
tili belediye başkanlarımızın yönettiği 
belediyelere gidecek. Senin partin şu, 
senin partin bu denmez; demedik, de
meyeceğiz. Milletin kaynaklarını, yine 
milletimizin tamamı için kullanacağız. 
Bizim için belediyelere bakışımız, nasıl 
beldelerimizde insanımızı birbirinden 
ayırmıyorsak, ülkemizin kurumlarını da 
belediyeleri de birbirinden ayırmıyor. Biz, 
kim ne yaparsa yapsın, hukuk ve 
demokrasi ilkeleri içerisinde çalışmaya 
devam ediyoruz. Belediyelerimize adil, 
eşit, kaliteli hizmet sunarak, belediyeler
imizin de yurttaşlarımızın da kamu 
hizmeti almalarına destek olmanın guru
runu yaşıyorum. TBB, bu ülkenin güzel 

insanlarının yaşadığı her yere, her zaman 
koşmakta hazırdır. Ulusal ve uluslararası 
menfaatlerimizi korumak ve neyi gerek
tiriyorsa yapmak, bizler için önceliktir. 
Biz; ülkemizin, hemşehrilerinin 
belediyeler tarafından memnun edildiği 
ülke olsun istiyoruz. Tüm kentlerimizde 
yaşayan insanlarımız bizim. “ 

“BUNLARI YAPMALIYIZ Kİ, ÜLKEM
İZDE BULUNAN SURİYELİ MÜLTE
CİLER, GÖÇMENLER BİR AN ÖNCE 
YURTLARINA, VATANLARINA, ŞE
HİRLERİNE DÖNEBİLSİNLER” 

“Çevremizde olan olaylara da du
yarlıyız. Bugün Suriye'de inşa edilecek 
olan yeni ülke yapısının, önümüzdeki 
yüzyıllarda bizi her daim ilgilendirecek 
bir konu olduğunun farkındayız. 
Dolayısıyla, orada yaşayan her insanın, 
Suriyelilerin etnik kökenine mezhebine, 
inancına bakmaksızın mutlu olmaları 
adına kurulacak demokratik bir hukuk 
devletinin var olması noktasında, yerel 
yönetimlerin güçlü bir biçimde hizmet 
odaklı kurulması noktasında, bütün bilgi 
ve deneyimimizle oraya katkı sunma 
konusunda da kararlıyız. Talebimizi bu
lunduk. Teknik ekibimiz hazır. Ve 
başlangıcından ilerleyen zaman dilimine, 
buradaki atılacak adımlarda ülkemizin 
her kurumunun da yanında olacağımızı, 
iş birliği içerisinde bilgi ve deneyimimizi 
komşu ülkeye aktarmak istediğimizi… 
Bunları yapalım ki çocuklar, kadınlar, 
gençler, orada gittikleri şehirlerde mutlu 
olabilsinler. Bunları yapmalıyız ki, 
Suriyeli ülkemizde bulunan mülteciler, 
göçmenler bir an önce yurtlarına, vatan
larına, şehirlerine dönebilsinler.” 

“HAK YEMEK VE YEDİRMEMEK, HER 
YÖNETİCİNİN ORTAYA KOYMAK 
ZORUNDA OLDUĞU BİR KİŞİLİK 
BİÇİMİDİR” 

“O bakımdan bu tür dış politika alan
larında da siyasi parti ayrımı ya da siyasi 
düşünce ya da siyasi parti menfaati 
düşünülmez. Milli menfaat düşünülür. 
Milli menfaat düşünüldüğünde de ülkem
izin 86 milyon insanının huzuru ve refahı 
inşa edilir. O zaman ülkemiz, önümüzdeki 
yüzyıllarda daha huzurlu, daha güvenli 
bir komşu ilişkisi yaşar. Bu manada üzer
imize düşeni yapmaya da her zaman 
hazırız. Biz, bu ülkede hakhukuku her 
zaman savunan, haksızlığa ve hukuksu
zluğa karşı, her adaletsizliğe karşı da hak
sızlığa uğrayanın yanında olan bir 
kimlikle olduk, olmaya devam edeceğiz. 
Eğer bu tür hukuksuzluklar ve adaletsiz
likler oluyorsa da bu hukuksuzluk ve 
adaletsizliği halkımızla şeffaf bir biçimde 
paylaşarak hem yapılanı engellemeye 
hem de bundan sonra yapılabileceklere 
mani olmaya devam edeceğiz. Kimsenin 
hakkını yemeyeceğiz, hakkımızı da 
yedirmeyeceğiz.  

  BÜLTEN HABERİ

Üç Büyüklerin 21. Hafta 
Karnesi: Galatasaray 
Zirvede, Fenerbahçe 
Takipte, Beşiktaş Yeni 
Bir Yolda

ORHAN MAHŞER
Nizam, kelime anlamı itibariyle düzen 

olarak basitçe tanımlansa da tarifi biraz daha 
derin manalar içermektedir. Atların nal sesleri, 
yüz yıllarca, Aleme Nizam şuuru için gök 
kubbede yankı bulmuş, Üç kıta da tek şuur ile, 
Aleme Nizam için mücadele verilmiştir. 

Aleme nizamı verme tarihi mesuliyetimiz 
sekteye uğramış, dağılan intizamı sağlamak bir 
daha mümkün olmamıştır. Günümüze kadar 
devam eden zulüm, tüm dünyayı sarmış, kendi 
aralarında kavga edenler durulmuş, planlar 
başka halklar üzerinde uygulanmıştır. İnsanlık 
tarihinin en büyük soykırımları yine bu plan
layıcılar tarafından gerçekleştirilmiştir.  

Kimi zaman küreselci, kimi zaman üst akıl. 
Adı her ne olursa olsun, sömürgeci zihin 
yapısı, uşaklık dönemleri içerisinde, en dikkat 
edilmesi gereken zaman kertesinde yer almak
tayız. Dünya satranç tahtasında, şahlar ve piy
onlar yer değiştirmekte, kartlar yeniden 
dağıtılmaktadır. Bu sefer tahtacılar arasında 
anlaşmazlık çıkmış, küresel akım farklı bir 
sekte ile iç çatışma ve mücadele içerisindedir.  
Doğu menşeili akımlar ile içe çekilmiş 
demokrasi evrilmesi ve dayatmaların de
vrilmesiyle geriye dönüşümü başlamıştır.  

Trump ABD seçimleri sonrası başkanlık 
koltuğuna geldiği gün 78 kararı iptal ederek 
yeni bir sayfa açtı. Küreselciler içerisinde farklı 
kutupların sadece iç siyaset değil dış siyasetin 
dengelerini değiştirecek açıklamalarla, cin
siyetler noktasında Katolik destekçilerinin 
talebini karşılaması, yeni bir savaş başlatmay
acağım söylemi, Paris iklim anlaşmasından ve 
DSÖ’den ayrılma gibi hamleler ile eski politika 
oyununun yönünü değiştirmiştir.   

Gazze için ateşkesi, Suriye’de Türkiye’yi ve 
yeni yönetimi destekleyen açıklamalarla bir
likte, Filistinliler için yeni bir tavsiyede bu
lundu. Ürdün Kralı Abdullah ile telefon 
görüşmesinde, Mısır Cumhurbaşkanı Ab
dulfettah esSisi ile de görüşeceğini belirterek, 
Lübnan ve Mısır gibi farklı ülkelerde yerleşim 
yerleri inşa edilmesini, Filistinlilerin buralara 
yerleştirilerek barışın sağlanabileceğini be
lirtti. 
İki devletli bir çözüm bekleyen coğrafya, tek

lif edilen yeni bir denklemi kabul etmeye
ceğinin ilk tepkisi Ürdün Dışişleri Bakanı 
Eymen esSafedi den geldi.  Eymen esSafedi 
"Bizim sabitelerimiz ortadadır. Filistinlilerin 
topraklarındaki istikrarı Ürdün'ün sabitesidir 
ve değişmemiştir, değişmeyecektir. Tehciri 
reddedişimiz değişmeyen sabitemizdir ve hep
imizin arzuladığı barış ve istikrarın gerçek
leşmesi için zorunludur. Filistin sorununun 
çözümü Filistin'dedir. Ürdün Ürdünlülerin, Fil
istin Filistinlilerindir."   

HAMAS sert dille, teklifi reddetti. ‘Faşist Siy
onist işgal ordusu tarafından kendilerine karşı 
uygulanan modern zamanların en iğrenç 
soykırımı karşısında dimdik duran ve 
Gazze'nin kuzeyinden göçe zorlanmalarına 
karşın bu suça teslim olmayı reddeden 
halkımız topraklarından çıkarılması ya da 
sürülmesine yönelik her türlü planı kesinlikle 
reddediyoruz.’ 

Bir diğer red ise Mısır’dan geldi. ‘Mısır; Fil
istinlilerin Sina'ya yerleştirilmesini içeren her 
türlü çözümü reddetmektedir.’ 

Peki asıl soru yıllardır süren zulme, binlerce 
şehide rağmen topraklarını terk etmeyen Fil
istin halkı şu an neden terk etsin? Yapıldıkça 
yıkılacağını bildiği evlerini yapmaya devam 
eden bir halk neden topraklarını terk etsin? 
Zaten yıllardır süren sorun soykırım ve işgal 
yapan İsrail değil mi?  

Masada kendi aralarında sorun olsa da plan 
yön değiştirse de eskiden savaş getiren 
demokrasi üstadı ABD, Yüz yılın projesi adı ile 
şimdi barış getirmeye karar vermiş. Kendi iç
lerinde bir oyun tahtasında ve şahlar piyonlar 
değişse de maddi desteği kesmeyip, yardım
lara tekrar onay vermesi, İsrail desteğinin de
vlet manasında bitmeyeceğinin göstergesidir. 
Yönetimler arasında farklılıklar olması, ülkeler 
arasındaki menfi ilişkileri köklü değişimlere 
sürüklemez. Ancak yöntem değişiklikleri ola
bilir. 

Gelelim sorunun asıl muhatabına. Asıl 
muhatap elbette Türkiye’dir. Dolaylı soru 
Suriye’nin, yeni devlet kuruluş aşaması ile 
bugüne kadar devam eden sürecin doğal net
icesi olarak en büyük müttefiki Türkiye olacak
tır. İsrail ile sınırı olmadan bir komşuluk 
başlatan ittifakın sağlamlığı, Hakan Fidan ve 
İbrahim Kalın’ın ziyaretleri, Suriye Dış İşleri 
Bakanının Türkiye ziyareti en net gösterge
sidir.  

Türkiye’nin duruşu ise sürecin başından 
beri, İki devletli, sınırları belirlenmiş özgür bir 
Filistin çözümü olmadığı sürece her türlü 
seçeneğin kabul edilemez olduğunu savun
maktadır. ABD gerçekten savaşsız bir dünya is
tiyor ise Türkiye ve elinde bulundurduğu 
argümanlara ihtiyaç duyacaktır. Filistin’in 
kalıcı çözümünü yine Türkiye‘nin masada yer 
alması ile gerçekleşebilecektir. Türkiye gibi 
güçlü ve köklü bir devletin plan dışında tutul
maya çalışılmasının sonuç vermeyeceği, Küre
sel oyunda Türkiye ’siz bir Orta doğu planın 
artık devre dışı kaldığını ilerleyen günlerde 
daha net göreceğiz.

Aleme Nizam Gerek

SAMET KAPLAN

TBB’DEN PARTİ AYRIMSIZ ARAÇ HİBE DAĞITIMI 
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SUPERBİKE Dünya Şampi-
yonası'nda 2 kez mutlu sona 
ulaşan Toprak Razgatlıoğlu, 
kazandığı şampiyonlukların 
önemli olduğunu ancak ka-
rakteriyle de gençlere rol mo-
del olmak istediğini söyledi. 

2021 ve 2024'te zirvede 
yer aldığı şampiyonada bu se-
zon "1 numara" ünvanıyla 
mücadele edecek Razgatlıoğ-
lu, AA muhabirinin sorularını 
yanıtladı. 

İmza attığı başarıların ar-
dından gençler tarafından 
daha çok takip edilmesi ve 
destek görmesi dolayısıyla 
çok mutlu olduğunu dile geti-
ren Toprak Razgatlıoğlu, şu 
ifadeleri kullandı: 

"Artık daha çok tanınan bir 
insan oldum ve özellikle 
gençlerin bizi izleyip destek-
lediği zamana geldim. Dünya 
şampiyonluğu elde etmek 
gerçekten başarılı ve güzel bir 
şey. Ancak karakterli olmak 
aslında gelecek nesli daha iyi 
yönlendirmek diyebilirim. Bu 
başarıları elde eden bir insa-
nın aynı karakterde kalabil-
mesi gerçekten çok zordur. 
Bu örnekleri yurt dışında çok 
görüyorum. Dünya şampiyo-
nu bazı sporcuların havala-
rından geçilmiyor. Hiçbir za-
man kendi karakterimi değiş-
tiren bir insan olmadım. Bu 
değişmeyecek de. Yaptığım 
sporu ve kazandığım şampi-

yonlukları bir ünvan olarak 
görüyorum. Benim için karak-
ter daha çok önemli. Bir gün 
yarışları bırakacağız. Herkes 
senin şampiyonluğunu değil 
karakterini hatırlayacak. En 
çok önem verdiğim şey bu. 
Gençler için bunu çok güzel 
bir rol modellik olarak görü-
yorum. Arkamızdan gelecek 
yeni nesli de yönlendirmek 
için bu şekilde devam ediyo-
rum. Zorlandığım bir şey yok. 
Tamamen kendi karakterim 
olduğu için değiştirmemeye 
devam ediyorum. Ünvan ka-
zanmak, ünlenmek ve tanın-
mak ayrı bir şey. Her zaman 
mütevazı olmak bambaşka 
bir şey." AA

TRABZONSPOR Kulübü Başkanı Er-
tuğrul Doğan, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın Trabzon ziyareti sıra-
sında bordo-mavili kulüp adına alınan 
kararların, hem bugünleri hem de yarın-
ları aydınlatacak nitelikte olduğunu be-
lirtti. 

Doğan, Trabzonspor Dergisi'nin bu 
ayki sayısında yer alan açıklamasında, 
bordo-mavili kulübün, geleceğini şekil-
lendirecek tarihi adımların müjdesiyle 
dolu bir dönemeçte olduklarına işaret 
ederek, "Cumhurbaşkanımız Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın Trabzon ziyareti 
sırasında kulübümüz adına alınan karar-
lar, hem bugünümüzü hem de yarınımızı 
aydınlatacak niteliktedir." ifadelerini kul-
landı. 

Erdoğan'ın talimatıyla Şenol Güneş 
Spor Kompleksi içindeki Papara Park'ın 
kulübe tahsis edilmesinin, yalnızca fut-
bol değil aynı zamanda ekonomik kal-
kınma merkezi olarak hizmet vermesini 
sağlayacağını aktaran Doğan, şöyle de-
vam etti: 

"Bu tahsis, stadyum altındaki iş yer-

lerinin kulüp tarafından işletilmesiyle 
ciddi bir gelir kaynağına dönüşecektir. 
Trabzonspor, saha içindeki başarılarının 
yanı sıra ekonomik sürdürülebilirlik açı-
sından da örnek bir model oluşturacak-
tır. Yine Sayın Cumhurbaşkanımızın ona-
yıyla Akyazı’daki 177 dönümlük arazinin 
kulübümüze kazandırılması için çalış-
maların başlatılması, Trabzonspor’un 
geleceğe daha güçlü yürüyebilmesi adı-
na bir başka değerli adım oldu. İstan-

bul’daki arazi konusundaki gelişmeler 
de heyecan verici ve Trabzonspor’un yal-
nızca Karadeniz’in değil, ülke genelinde 
bir güç merkezi olma vizyonunu pekişti-
riyor." 

Doğan, kulüp tarihine altın harflerle 
yazılacak bu önemli gelişmelerin hayata 
geçirilmesinde Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın liderliği ve desteğinin 
en büyük güçleri olduğuna da dikkati çe-
kerek, "Bunun yanı sıra Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanı Sayın Murat 
Kurum’a, Gençlik ve Spor Bakanı Sayın 
Osman Aşkın Bak’a, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Sayın Abdulkadir Uraloğlu’na, Ta-
rım ve Orman Bakanı Sayın İbrahim Yu-
maklı’ya, Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakan Yardımcısı Sayın Ömer Bu-
lut’a, TOKİ Başkanı Sayın Mustafa Levent 
Sungur’a, Trabzon milletvekillerimiz Sa-
yın Adil Karaismailoğlu, Sayın Mustafa 
Şen, Sayın Yılmaz Büyükaydın ve Sayın 
Vehbi Koç ile Büyükşehir Belediye Baş-
kanımız Sayın Ahmet Metin Genç’e min-
nettarlığımı sunuyorum." görüşlerine 
yer verdi. AA

NBA'de Thunder, Shai  
Gilgeous-Alexander'ın  

35 sayısıyla kazandı 
AMERİKAN Basketbol Li-

gi'nde (NBA) Oklahoma City 
Thunder, deplasmanda Portland 
Trail Blazers'ı 118-108 yendi. 

NBA'de tek maç yapıldı. Batı 
Konferansı lideri Thunder, konfe-
rans 13'üncüsü Portland Trail 
Blazers'a konuk oldu. 

İkinci çeyrekteki skorer oyu-
nuyla kontrolü ele alan Thunder, 
boyalı alandaki etkili performan-
sıyla mücadeleden 118-108 galip 
ayrıldı. 

Thunder'da Shai Gilgeous-Ale-
xander 35 sayı, 5 ribaunt ve Jalen 
Williams 24 sayı, 8 asistle galibi-
yete katkı sağladı. 

Son 4 maçta üçüncü kez kaza-
nan Thunder, 37 galibiyet, 8 mağ-
lubiyetle zirvede yer aldı. 

Trail Blazers'ta ise Deni Avdi-
ja'nın 28 sayı, 8 ribaunt, 8 asist ve 
Scoot Henderson'ın 25 sayı, 5 ri-
bauntluk performansları, sezo-
nun 29. mağlubiyetini engelleye-
medi. AA

İSPANYA'DA Real Madrid, İngiltere'de 
Liverpool, İtalya'da Napoli, Almanya'da 
Bayern Münih ve Fransa'da Paris Saint-
Germain (PSG), puan tablosunun zirve-
sinde yer aldı. 

Real Madrid puan farkını açtı 
LaLiga lideri Real Madrid, Kylian 

Mbappe'nin "hat-trick" yaptığı Valladolid 
deplasmanında 3-0 kazanarak art arda 4. 
galibiyetine ulaştı. 

Madrid ekibinde milli futbolcu Arda 
Güler, 73. dakikada oyuna girdi. 

Liderin en yakın takipçisi Atletico 
Madrid, sahasında Villarreal ile 1-1 bera-
bere kaldı ve üst üste ikinci kez puan kay-
betti. 

Barcelona, sahasında Valencia'yı genç 
oyuncusu Fermin Lopez'in 2 gol, 2 asistle 
yıldızlaştığı maçta 7-1 mağlup etti. Kata-
lan ekibi, bu sonuçla 4 haftalık galibiyet 
özlemine son verdi. 

Milli futbolcu Bertuğ Yıldırım'ın 63 
dakika görev aldığı mücadelede ise Geta-
fe, Real Sociedad deplasmanında 3-0 ga-
lip geldi. 

Ligde 21 hafta sonunda 49 puan top-
layan Real Madrid, Atletico Madrid ile 
arasındaki farkı 4'e çıkardı. Barcelona ise 
42 puanla iki takımı takip etti. 

Liverpool zirvede avantajını koru‐
du 

Premier Lig lideri Liverpool, sahasın-
da Ipswich Town'ı Dominik Szoboszlai, 
Muhammed Salah ve Cody Gakpo'nun (2) 
golleriyle 4-1 yenerek başarılı form grafi-
ğini sürdürdü. 

Zirve takipçilerinden Arsenal, ilk yarı-
da 10 kişi kaldığı Wolverhampton deplas-
manında 1-0 kazanmayı başardı. 

Haftanın maçında Manchester City, 
evinde Chelsea'yi 3-1'lik skorla geçti ve 
son 5 haftada 4. galibiyetini aldı. 

Bournemouth deplasmanında 5-0 
kaybeden sezonun sürpriz takımı Not-
tingham Forest'ın 8 maçlık yenilmezlik 
serisi sona erdi. 

Ligin 23. haftasında bir maçı eksik Li-
verpool, 53 puanla liderliğini sürdürdü. 
Liverpool'un ardından Arsenal 47, Not-
tingham Forest 44, Manchester City ve 
Newcastle United 41'er puanla sıralandı. 

Napoli maç fazlasıyla zirvede 

Serie A lideri Napoli, haftanın maçın-
da Juventus'u Zambo Anguissa ve penaltı-
dan Romelu Lukaku'nun attığı gollerle 2-
1 mağlup ederek peş peşe 7. galibiyetini 
aldı. 

Milli futbolcu Kenan Yıldız'ın 65 daki-
ka süre aldığı mücadelede Juventus, sezo-
nun ilk mağlubiyetini yaşadı. 

Son şampiyon Inter, deplasmanda 
Lecce'yi 4-0 yendi. Inter'de milli futbolcu 
Hakan Çalhanoğlu, sakatlığı nedeniyle 
forma giyemedi. 

Como deplasmanında 2-1 kazanan 
Atalanta, 4 haftalık galibiyet özlemini 
sonlandırdı. 

Haftanın dikkati çeken mücadelesin-
de Milan, evinde 2-1 geri düştüğü Parma 
karşısında uzatma dakikalarında bulduğu 
gollerle 3-2 kazandı. 

Roma ise deplasmanda Udinese'yi 2-
1'lik skorla geçti. Konuk takımda milli 
oyuncu Zeki Çelik, ilk devrede görev yap-
tı. 

Ligin 22. haftasında Napoli, 53 puan 
ve maç fazlasıyla liderlik koltuğunda yer 
aldı. Napoli'yi bir maç eksiği bulunan In-
ter 50 ve Atalanta 46 puanla izledi. 

Bayern Münih'ten üst üste 5. galibi‐
yet 

Bundesliga'da lider Bayern Münih, 
deplasmanda Freiburg'u Harry Kane ve 
Kim Min-jae'nin golleriyle 2-1 yenerek 
üst üste 5. kez kazandı. 

Son şampiyon Bayer Leverkusen, Le-
ipzig'e konuk olduğu maçta 2-2'lik bera-
berliğe razı oldu ve 8 hafta sonra puan 
kaybetti. 

Zirve takipçilerinden Eintracht Frank-
furt, Hoffenheim deplasmanından 2-2'lik 
eşitlikle ayrıldı. Üç maçlık galibiyet serisi 
biten konuk ekipte milli oyuncu Can 
Uzun, 62 dakika sahada kaldı. 

Borussia Dortmund ise teknik direk-
tör Nuri Şahin ayrıldıktan sonra çıktığı ilk 
maçta Werder Bremen ile 2-2 berabere 
kaldı. AA

LaLiga'da Real Madrid  
zirvede nefes aldı 

Trabzonspor Başkanı Ertuğrul Doğan, kulüp 
için alınan kararlardan memnun 

GEÇTİĞİMİZ 
hafta içimiz yandı 
canlar yandı Türki-
ye yandı.. Bolu Kar-
talkaya Grand Kar-
tal otel yangınında 
38'i çocuklarımız 
olmak üzere 78 kişi hayatlarını kay-
betti. 42 kişi de yaralı olarak kurtul-
du.  

Her biri bizim için değerli olan 
canlar içerisinde bizim içimizi de ya-
kıp kavuran bir Aile vardı. Türkmen 
Ailesi. Eski Orduspor Kulüp Başkanı-
mız Sn.Nedim Türkmen eşi ve iki ço-
cukları ile faciadan kurtulamadı. 
2009 yılında bir sürü borçla devir 
aldığı Orduspor'u bir sene sonra sü-
per lige çıkartarak adını tarih sayfa-
larına yazdıran Kulüp Başkanı Sn. 
Nedim Türkmen ve Ailesine Allah' 
tan rahmet yakınlarına sabırlar dili-
yoruz. Orduspor 1967 kulübü hafta 
sonu oynanan iç saha müsabakasın-
da Nedim Türkmen' i unutmadı. 

"Emanetin emanetimiz" pankartı 
ile sahaya çıkan Orduspor 1967 ku-
lübü futbolcuları taraftarları Başka-
nımızı bir kez daha rahmet ve dua-
larla andı. Aynı duygu ve düşüncele-
ri 52 Ordupspor kulübünün önü-
müzdeki hafta kendi saha ve seyirci-
si önünde oynayacağı Yozgat maçın-
da' da spor severlerce beklenmekte.  
İlimizde taziye ve baş sağlığı metni 
yayınlamayan başta 52 Orduspor, 
Tüfad ve Askf Başkanlarını esefle kı-
nıyorum. Bu kin ve kindarlıkla nere-
ye kadar unutmayınız sizlerde Baba-
sınız sizlerinde  çocukları torunları 
var.   

GALATASARAY A.Ş ‐TÜMOSAN 
KONYASPOR (1‐0)   

Galatasaray'da düşüş başladı. 
Önce Hatay sonra Kiev puan kayıpla-
rı ve sonrasında Konyaspor karşısın-
da çok iyi oynamamasına rağmen 
kazanılan 3 puan bana göre yarınlar 
adına hiç de umut verici gelmedi. Se-
zonun en kötü maçı idi. Sadece 
Osimhen çok mücadele etti bir şey-
ler yapmaya kalktı ve yalnız kaldı.  

O eski Galatasaray nerede oyun-
cuların ön alan baskısını stoperleri 
çıkararak destekleyen ve oyunun 
boyunu kısaltan bir oyun yapısına 
sahipken özellikle iç saha maçların-
da birbirine yakın oynayışı temposu 
mücadeleci oyunu ve önde baskı 
kurması... bunların hiç birini göre-
medik. Barış ,Yunus, Mertens  düşüş-
te..  

Müsabakanın hakemi Halil Umut 
Meler çok kötü hakemliği unutmuş 
adeta bırakmış. Var yardımı ile pen-
altı verme alışkanlığını devam ettir-
mekte. Torreira'nın iki sarı kartlık 
hareketi pas geçildi.Tuhaf tuhaf faul-
ler... Yazık kaybetmekte olduğumuz 
hakem camiamıza Umut vadeden 
hakemlerden Umut Meler'i de kay-
betmek üzereyiz. Sonuç olarak G.Sa-
ray kazandı kazanmasına ama oyu-
nu futbolu tat vermedi. Her zaman 
söylerim ben bu taraftara üzülürüm.  

FENERBAHÇE A.Ş.‐ GÖZTEPE 
A.Ş ( 3‐2) 

İlk 45 dakika sahada Fenerbah-
çe'nin adı var kendisi yok. Göztepe 
ilk yarıyı 1-0 önde kapattı. Resmen 
Fenerbahçe diye bir takım yoktu. 
Antrenmanlarda  yapılması gereken 
sistematik denemeler sanki maçlar-
da ilk 45 dakika yapılıyor. Mourinho 
adeta fantazi yapıyor. Olmadık oyun-
cuları olmadık pozisyonlarda görev 
almasını sağlıyor. Tamam sakatlık 
yada cezalılardan dolayı zorunlu sis-
temsel açıdan denenme oluyorsa ey-
vallah. Bunlarda kimsenin itirazı ol-
maz. Örneğin Kostic  Maximin deği-
şikliği yani orjinale dönüş giden maç 
özellikle kızgın seyirciyi geri getirdi. 
Mourinho' nun tam anlamıyla fanta-
zi olan bu tercihlerini anlamakta 
zorluk çekiyorum. Sadece ben mi 
eminim Fenerbahçe'li futbolcular ve 
taraftarlarda bu sıkıntıyı çok daha 
yüksek seviyelerde çekiyorlardır.  

ONVO ANTALYASPOR‐BEŞİKTAŞ 
A.Ş (1‐1)  

Beşiktaş geçtiğimiz hafta içerisin-
de yeni hocası ile sahasında oynadı-
ğı Athletic Bilbao müsabakasında 
gol olup taşmış ve sahadan farklı so-
nuç ile ayrılmıştı. Elit bir takım olma 
yanında çok güçlü oyunculara da sa-
hip olan Beşiktaş, Antalyaspor dep-
lasmanında da acaba diyerek akıllar-
da soru işareti bırakan Beşiktaş An-
talyaspor karşısında beklentilerin 
altında kaldı.

ALI OSMAN OSMA

İÇİMİZ YANDI 

Toprak Razgatlıoğlu, şampiyonluklarının yanı 
sıra karakteriyle de rol model olmak istiyor 

Avrupa'nın 5 büyük 
futbol ülkesi Alman-

ya (Bundesliga), 
Fransa (Ligue 1), İn-

giltere (Premier Lig), 
İspanya (LaLiga) ve 
İtalya'daki (Serie A) 
maçlara hafta sonu 

devam edildi. 
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DeepSeek'in teknoloji 
hisselerine baskısı, 

 Nvidia'nın piyasa değerini 
yarım trilyon dolar düşürdü 

Çinli DeepSeek'in son yapay zeka mod
elinin diğer uluslararası rakiplerine göre 
daha az çip kullanılarak ve kısa sürede 
geliştirilmesi, küresel teknoloji hisselerinde 
satış baskısına yol açarken, ABD'li çip şirketi 
Nvidia'nın piyasa değeri 500 milyar doların 
üzerinde azaldı. 

Çinli girişimin, Google ve OpenAI gibi 
rakiplerine göre daha kısa sürede, düşük 
maliyetli ve az sayıda çiple geliştirdiği yapay 
zeka modelinin dünya çapında kısa sürede 
yoğun şekilde kullanılmaya başlanması, 
teknoloji hisseleri öncülüğünde satış 
baskısının derinleşmesine yol açtı. 

 
Model, uygulama mağazalarında ABD 

merkezli ChatGPT'yi de geride bırakarak en 
fazla indirilen yapay zeka uygulaması oldu. 

 
Çin'in düşük maliyetli bir yapay zeka mod

eli çıkarması, başta ABD olmak üzere Batılı 
şirketlerin sektördeki hakimiyetine ve bu 
alanda yaptığı büyük harcamalara ilişkin 
şüpheleri artırdı. 

 
Cuma günü kapanışta 142,62 dolar olan 

ABD'li çip devi Nvidia'nın hisse fiyatı, bugün 
117,26 dolara kadar geriledi. Çip şirketinin 
hisselerindeki bir günlük kayıp yüzde 18'e 
yaklaştı. 

 
Nvidia'nın hisseleri Mart 2020'den bu 

yana en yüksek oranda günlük kaybını 
görürken, şirketin piyasa değeri de 500 mil
yar doların üzerinde azaldı. 

 
Şirketin piyasa değerindeki azalma, ABD 

borsa tarihindeki en büyük günlük düşüş 
olarak kayıtlara geçti. 

 
Nvidia, 3 trilyon doların altına inen piyasa 

değeriyle, dünyanın en büyük şirketleri 
sıralamasında ikincilikten üçüncülüğe ger
iledi.

Çin merkezli DeepSeek'in 
rakiplerine göre daha düşük 
maliyetle ve kısa sürede 
geliştirdiği yapay zeka modelini 
piyasaya sürmesi sonrası ABD'li 
şirketlerin bu alandaki 
hakimiyetinin bozulabileceğine 
dair endişelerle teknoloji 
hisselerinde sert düşüş 
kaydedildi. 

 
Çinli girişimin, Google ve Ope

nAI gibi rakiplerine göre daha 
kısa sürede, düşük maliyetli ve 
az sayıda çiple geliştirdiği yapay 
zeka modelinin dünya çapında 
kısa sürede yoğun şekilde kul
lanılmaya başlanması, teknoloji 
hisseleri öncülüğünde satış 
baskısının derinleşmesine yol 
açtı. 

 
Model, uygulama 

mağazalarında ABD merkezli 
ChatGPT'yi de geride bırakarak 
en fazla indirilen yapay zeka 
uygulaması oldu. 

 
Çin'in düşük maliyetli bir 

yapay zeka modeli çıkarması, 
başta ABD olmak üzere Batılı şir
ketlerin sektördeki hakimiyetine 
ve bu alanda yaptığı büyük har
camalara ilişkin şüpheleri 
artırdı. 

 
Analistler, DeepSeek'in daha 

düşük maliyetli bir alternatif 
sunarak Batılı şirketlerin yapay 
zekaya yaptıkları yatırım ve har
cama düzeyine ilişkin soru 
işaretlerini artırdığını belirtti. 

 
Haftanın ilk işlem gününde, 

TSİ 17.35 itibarıyla teknoloji şir
ketlerinin hisselerinin ağırlıkta 
olduğu Nasdaq endeksi 600 
puanın üzerinde değer kaybetti 
ve yüzde 3'ün üzerinde geriledi. 

 
ABD'li çip devi Nvidia'nin 

hisselerindeki kayıp yüzde 11'i 
aşarken, Broadcom'un hisseleri 
yüzde 12'nin üzerinde düştü. 

 
Micron Technology'nin 

hisseleri yüzde 8'in, Advanced 
Micro Devices (AMD) ile Applied 
Materials'ın hisseleri yüzde 5'in 
ve Qualcomm'un hisseleri yüzde 
2'nin üzerinde değer kaybetti. 

 
Tayvanlı yarı iletken üretici

lerinden Taiwan Semiconductor 
Manufacturing Company'nin 
(TSMC) hisselerindeki değer 
kaybı yüzde 9'u aşarken, Arm'ın 
hisselerindeki düşüş yüzde 8'in 
üzerine çıktı. 

 
Yapay zekaya büyük yatırım 

yapan ABD'li teknoloji dev
lerinden Microsoft ve Google'ın 
ana şirketi Alphabet'in hisseleri 
yüzde 3'ün üzerinde, Amazon ve 
Meta'nın hisseleri de yüzde 2'yi 
aşkın geriledi. 

 
Yapay zeka sunucu üreticileri 

Dell Technologies ve Super 
Micro Computer'ın hisselerinde 
de yüzde 7'nin üzerinde düşüş 
kaydedildi. 

 
Çin'de HighFlyer Capital Man

agement fonunun desteklediği 
şirketin DeepSeekR1 modelinin, 
2 bin Nvidia çipi kullanılarak ve 

yaklaşık 5,6 milyon dolar 
maliyetle geliştirildiği açıklan
mıştı. 

 
DeepSeek, ABD'de günün en 

fazla indirilen uygulaması oldu 
ABD uygulama mağazalarına 

10 Ocak'ta sunulan, "R1" adını 
verdiği açık kaynak kodlu akıl 
yürütme modelini bir sohbet ro
botuna entegre eden uygulama, 
ABD'li OpenAI'ın geliştirdiği soh
bet robotu ChatGPT'den daha 
fazla sayıda indirildi. 

 
DeepSeek'in sohbet robotu 

Apple'ın Çin mağazasında da en 
fazla indirilen uygulama oldu. 
Onu ByteDance’in "Doubao" ve 

Moonshot AI’ın "Kimi" adlı 
yapay zeka asistanı uygulamaları 
izledi. 

 
DeepSeek, siber saldırılar ne

deniyle internet sitesinde yeni 
kullanıcı kayıtlarını durdurdu 

Çinli geliştiricisi DeepSeek, 
web sitesine yönelik siber 
saldırılar nedeniyle piyasaya 
sürdüğü yapay zeka aracına yeni 
kullanıcı kayıtlarını durdur
duğunu bildirdi. 

 
Şirketin web sitesindeki yapay 

zeka sunucusu kaldırılırken, say
fadaki bilgilendirme notunda 
"Deep Seek hizmetlerine yönelik 
büyük ölçekli kötü amaçlı 

saldırılar nedeniyle hizmet de
vamlılığı için kayıtları geçici 
olarak kısıtlıyoruz." ifadesine yer 
verildi. Notta mevcut kul
lanıcıların uygulamayı kullan
mayı sürdürebileceği kaydedildi. 

 
Kısıtlama yalnızca yapay zeka 

aracının web'deki sohbet robotu 
ve uygulama ara yüzü (API) 
servisi ile sınırlı kalırken aracın 
mobil uygulaması ise Çin'de ve 
dünyanın diğer ülkelerinde hala 
aktif durumda. 

 
AA muhabirleri mobil uygula

manın da bazı bölgelerde 
yavaşladığını bildirdi.

DeepSeek, diğer uluslararası rakiplerine 
göre daha az çip kullanılarak eğitilmesi, 
yarı iletken sektöründe talep dengesini ve 
ABD teknolojik hakimiyetini bozabileceği 
endişesiyle teknoloji hisseleri öncülüğünde 
satış baskısını destekledi. 

Haftanın ilk işlem gününde ABD endeks 
vadeli kontratlarında piyasa açılışı öncesi 
S&P 500 endeksi yüzde 2,4, Nasdaq en
deksi yüzde 4,2 ve Dow Jones endeksi 
yüzde 0,9 değer kaybetti. 

 
Avrupa borsalarında da satıcılı bir seyir 

öne çıkarken Hollanda merkezli çip 
makineleri üreticisi ASML'nin hisseleri 
yüzde 10 geriledi. 

 
Çin'de HighFlyer Capital Management 

fonunun desteklediği şirketin DeepSeekR1 
modelinin, 2 bin Nvidia çipi kullanılarak ve 
yaklaşık 5,6 milyon dolar maliyetle geliştir
ildiği açıklandı. 

 

Analistler, daha az çiple yapay zeka 
eğitme konusunda verim alınabildiğine il
işkin haber akışının gelecek dönemde talep 
dengesini bozabileceğini ifade ederken, 
piyasalarda yarı iletken ve teknoloji sek
törü öncülüğünde satış baskısı oluştu. 

Google ve OpenAI gibi rakiplerine göre 
daha kısa sürede, düşük maliyetli ve az 
sayıda çiple geliştirilen yapay zeka modeli 
dünya çapında kısa sürede yoğun şekilde 
kullanılmaya başlandı. Model, uygulama 
mağazalarında ABD merkezli ChatGPT'yi 
de geride bırakarak en fazla indirilen yapay 
zeka uygulaması oldu. 

Analistler, ABD hükümetinin çip kısıtla
malarının, DeepSeek'i daha verimli bir şek
ilde eğitmeye zorladığını ve böylece hala 
rekabetçi olduğunu belirterek, ortaya çıkan 
sonucun Çin'in yapay zeka alanında ciddi 
bir oyuncu olabileceğini desteklediğini be
lirtti. 

 
Yarı iletken ve teknoloji hisseleri vadeli 

işlemlerde değer kaybediyor 
Piyasa öncesi işlemlerde ABD'li çip devi 

Nvidia hisselerinde kayıplar yüzde 11,4'ü 
bulurken, AMD'nin hisselerindeki düşüş 
yüzde 6,4 oldu. 

 
Tayvanlı yarı iletken üreticilerinden Tai

wan Semiconductor Manufacturing Com
pany'nin (TSMC) hisselerindeki değer 
kaybı yüzde 10'u aştı. 

 
Hisselerdeki değer kaybı Qualcomm'da 

yüzde 1,4, Arm'da yüzde 8, Applied Materi
als yüzde 5,5 ve Micron Technology 
hisselerinde de yüzde 7,7'nin üzerine çıktı. 

 
Teknoloji şirketlerinden Microsoft'un 

hisseleri yüzde 5,8, Amazon'un yüzde 4,6 
ve Meta'nın da yüzde 4,7 geriledi. 

 
DeepSeek'in daha az maliyetle güçlü 

yapay zeka modellerinin geliştirilebile
ceğini gösterdiğini ifade eden analistler, 

bunun az sayıdaki büyük ölçekli şirketin 
yüksek harcamalarıyla yönlendirilen tüm 
yapay zeka tedarik zinciri için yatırım 
döngüsünü bozabileceğini kaydetti. 

 
Analistler maliyet detaylarına yönelik 

soru işaretlerinin olduğu belirterek, iddia 

edildiği gibi bir maliyet farkının olmasının 
yapay zeka endüstrisinde dengeleri ve yön
temleri değiştirebileceğini kaydetti. 

 
ABD teknoloji sektöründe korumacı bir 

politika izliyor 
ABD'de yeniden başkan seçilen Donald 

Trump'ın korumacı ticari tavrı öne 
çıkarken, önceki hükümetlerin de teknoloji 
alanındaki üstünlüğe yönelik hassasiyeti 
ticaret politikalarını etkiliyordu. 

 
Buna göre, aralık ayı başında Biden 

yönetimi bir dizi kısıtlamayı devreye alarak 
24 tip çip üretim donanımı ile yarı iletken
lerin geliştirilmesinde kullanılan 3 kategori 
yazılıma ihracat kısıtlaması getirmişti. 

Çin de ABD'nin çip sektöründeki yeni 
kısıtlamalarına karşı küresel arzının büyük 
bölümünü sağladığı kritik madenlerin AB
D’ye ihracatına kısıtlama getirmişti. 

Söz konusu fiyat dalgalanmaları sonrası 
ABD'deki yeni yönetimin atacağı adımların 
yatırımcılar tarafından yakından takip 
edildiğini ifade eden analistler, teknoloji 
sektörü öncülüğünde ticaret savaşlarına 
yönelik endişelerin güç kazanabileceğini 
söyledi.

Teknoloji hisseleri  
"DeepSeek" ile sarsıldı 

Çinli yapay zeka girişimi DeepSeek küresel 
teknoloji hisselerini baskılamayı sürdürüyor 

Çin merkezli DeepSeek'in daha düşük maliyetle ve kısa sürede geliştirdiği yapay zeka 
modelini piyasaya sürmesi sonrası ABD'li şirketlerin bu alandaki hakimiyetinin 
bozulabileceğine dair endişelerle teknoloji hisselerinde sert düşüş kaydedildi. 

Baykar ve Piaggio Aerospace'den iş komplekslerinin devri için ön sözleşme 
İtalya İşletmeler ve Made in 

Italy Bakanlığı, ülkenin havacılık 
devi firması Piaggio Aero
space'in Baykar'a satışına geçen 
ay onay vermişti. Baykar, çek
işmeli bir sürece sahne olan iha
leyi farklı ülkelerden teklif veren 
rakiplerini geride bırakarak 
kazanmıştı. 

 
Baykar, İtalyan havacılık şir

keti Piaggio Aerospace'i satın 
alıyor 

Bu kapsamda Baykar ve Piag
gio Aerospace arasında, İtalyan 
havacılık devinin iş komplek
slerinin Baykar'a devri için ön 

sözleşme imzalandı. 
 
Piaggio Aerospace'den yapılan 

açıklamada, marka altında 
faaliyet gösteren Piaggio Aero In
dustries ve Piaggio Aviation'ın iş 
komplekslerinin, insansız hava 
aracı sistemleri ve ileri havacılık 
teknolojilerinin geliştirilmesi ve 
üretiminde lider olan Türk şir
keti Baykar'a devri için ön sö
zleşme imzalandığı belirtildi. 

 
İtalyan İşletmeler ve Made in 

Italy Bakanlığının 27 Aralık 
2024'te işlemi onayladığı ak
tarılan açıklamada, anlaşmanın 

iki şirketin üst düzey yetkilileri 
tarafından imzalandığı ifade 
edildi. 

 
Devrin, İtalya Bakanlar Kurulu 

Başkanlığının onayı da dahil 
olmak üzere çeşitli koşulların 
yerine getirilmesinin ardından 
baharda tamamlanmasının bek
lendiği belirtildi. 

Açıklamada ayrıca, Baykar'ın 
iş komplekslerinin yeniden hay
ata geçirilmesine yönelik planını 
sunacağı, sendika temsilclerinin 
de katılacağı bir istişare toplan
tısının gelecek haftalarda yapıl
masının planlandığı belirtildi.
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